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İşçi Sınıfına Dayanan Örgütlü 
Bir Sınıf Çalışması İnşa Edelim!

Ölümsüzlerimizin Mevzilerini
Komsomolca Doldurmak

Onları şanlı mücadelelerine ya-
raşır şekilde kavga antları ve 

faşizmin kulaklarını sağır eden slo-
ganlarla uğurladık. Şimdi onlardan 
daha fazla öğrenme ve boşluklarını 
soluksuz bir koşu ile doldurma za-
manı. Çünkü yas tutmaya vaktimiz 
yok. Karamsarlığa, yılgınlığa kapıl-
maya hakkımız yok. Başkan Mao’nun 
da dediği gibi “Devrim bir ziyafet de-
ğildir.”

Sınıf çalışmamızın sendikalar-
la-mekanla sınırlı kavranışı eli-

mizdeki mevzilerin kaybına yol açmış-
tır. Kendiğindencilik, örgütsüzlük, sınıf 
çalışmasından uzak şekillenişimiz 
kimi sendikalarda akıbetimizi belirle-
yen rol oynamıştır. Kuşkusuz her kötü 
ve olumsuz şeyin içinde iyi bir yön 
vardır. Yenilgilerimizden öğrenmesi-
ni, ders çıkarmasını başardığımızda 
kaybettiklerimizi kazanmanın kapısı 
aralanacaktır. 

KOLEKTİF DOĞRULTU
peruda yürütülen halk savaşının

mirası ve savunusunun önemi
komünizm ruhunu geliştirerek 

devrimin ve partinin çıkarlarını esas alalım!
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Bu durum egemen sınıfların politik krizinin keskinleşerek devam ettiği, mücadele biçimlerinin ve araçlarının hem 
ekonomik alanda hem de politik alanda yeni hamlelerle sürdüğünün ve süreceğinin göstergesidir. Buradan yakın 
zamanda bir erken seçim, baskın seçim beklentisi özellikle yönetme noktasındaki kriz, bölgesel ölçekte yaşanan so-
runlar ve emperyalist güçler arasındaki mücadelenin keskinleşmesi ve bunun onların yarı-sömürgesi olan Türkiye’de 
ve siyasi hayatındaki doğal olarak yansıyacağını düşündüğümüzde olası olduğu görülmelidir.

AKP-MHP’NİN SEÇİM BARAJI İLE YAPTIĞI HAMLE VE 
HALKIN MÜCADELESİNDE KIRAMADIĞI DİRENÇ!
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Kitlelerle Büyüyecek, Kitlelerle Kazanacağız!

Gülensu-Gülsuyu Güzelleştir-
me Yardımlaşma ve Kültür 
Derneği’nin seçilmiş yeni 

yönetimi olarak uzun zamandır atıl 
durumda olan derneğimizi yeniden 
aktifleştirme üzerine hem çalışma-
larımız hem de kafa yoruşumuz baş-
lamıştı. Bu sebeple yeni bir bileşen 
ile bir araya geldik. Mahallemizin ve 
derneğimizin ihtiyaçlarını belirleye-
rek kendimize bir yol haritası çizdik. 
Bu yol haritasını be-
lirlerken geçmişten 
günümüze mahalle-
de hem derneğimizin 
tarihinden hem de 
devrimci yurtsever 
insanlardan ve ku-
rumlardan öğrendik-
lerimizle belleğimizi 
tazeledik. Ve bizler 
şunu biliyoruz ki ma-
halle halkının her tür-
lü sorunuyla ilgilenen 
ve bu sorunlar üzerine 
çözüm üreterek haya-
ta geçirebilen derne-
ğimize sahip çıkmak 
aslında mahallemize 
sahip çıkmaktır. Bu se-
beple derneğimiz için 
çalışmanın mahalle 
halkı adına çalışmak 
olduğunu biliyoruz. 

Derneğimizin kuruluş amacının bilin-
cindeyiz; Gülensu-Gülsuyu Mahallesi 
kurulduğu ilk günden bugüne yar-
dımlaşmanın, dayanışmanın ve mü-
cadelenin sembolü olmuştu. Bugün 
genç bir yönetim olan Gülensu-Gül-
suyu Güzelleştirme, Yardımlaşma ve 
Kültür Derneği’nin bir üyesi olarak 
yapmış olduğumuz festivalin amacını 
aslında eskiden olduğu gibi yardım-
laşmanın, dayanışmanın, yoldaşlığın 
ve mücadeleyi büyütmenin bir adımı 
olarak görüyoruz. Yine bu festivali 
örgütlemedeki amacımız Gülensu ve 
Gülsuyu Mahallesinin devrimci, de-
mokrat ve ilerici değerlerle dolu olan 
tarihi misyonunu tekrardan kazan-
masının başlangıcı olmasıdır. Gülen-
su-Gülsuyu Mahallesi’nin kabuğuna 

çekilmiş bir mahalle değil geçmişte 
olduğu gibi mücadele eden, hesap 
soran yönünün güçlenmesini hedef-
liyoruz. Uyuşturucuyla çeteleşmeyle, 
yozlaşmayla her türlü belayla tarihi 
boyunca mücadele eden mahallemi-
zin tekrardan bu yönünü kazanması 
amacıyla derneğimiz geçmişteki gibi 
zor olanı üstlenmeli ve dayanışma-
yı büyütmeliydi. Neredeyse yıllardır 
kitlesel eylem ve etkinliklerin sınırlı 

düzeyde gerçekleştiği mahallemizde 
buzu kırmalı ve yolu açmalıydık. Ve 
bunu da ancak ve ancak mahalle hal-
kının örgütlenmesi, bilinçlenmesi ve 
dayanışmasıyla yapabilirdik. Tüm bu 
sebeplerden ötürü “Uyuşturucuya, 
Çeteleşmeye ve Yoksulluğa Karşı Halk 
Festivali’nde Buluşalım” şiarıyla bir 
festival örgütleme kararı aldık. 

Festival çalışmalarını kapı kapı, sokak 
sokak yürütmenin en temel ihtiyacı-
mız olduğunun bilincindeydik. Çünkü 
uzun zamandır kapısı çalınmayan, 
baskıyla, çetelerle korkutulmaya ça-
lışan kitleler karşımızda durmaktaydı. 
Ulaşabildiğimiz her eve girmek ve fes-
tivali halk ile birlikte örgütleyebilmek 
esas amacımızdı. Ve bu sebeple he-
men işe koyulduk. Derneğimizin üye-
leri ve gençliğiyle bu çalışmayı başlat-

tık. Ulaşabildiğimiz her kapıyı çalarak 
festivalimizin duyurusunu yaptık. 
Başta insanların kapıları tedirgin açtı-
ğını farkettik. Sonrasında ise nereden 
ve ne amaçla geldiğimizi söylediği-
mizde insanların yüzündeki gülümse-
me, gözlerindeki parıldama bizler için 
de bir umut olmuştu. Mahalle halkı 
yıllardır gerçekleştirilemeyen festivali 
örgütlediğimizi duyduğunda hem çok 
şaşırmıştı hem de heyecanlanmıştı. 

Neredeyse çalınmadık kapı bırakma-
dık, festivali gerçekleştirmeseydik 
bile halka, mahallede bu düzenin de-
ğişmesi için birilerinin birşeyler yaptı-
ğını gösterebildik. Halktan insanların 
çoğu uyuşturucunun ve çeteleşme-
nin mahallede yaygınlaştığının, an-
cak devrimciler mahallede güçlüyken 
uyuşturucu satıcılarının, çetelerin bu 
kadar rahat hareket edemediğini tar-
tışıyordu bizimle… Bu anlamda “ka-
derin” değişmeyeceğine inananlar 
da vardı elbette. Ancak etkinliğimizin 
kendisi bunun değişmesine yönelik 
bir adımdı. Kitleyle birlikte mahalle-
nin yakıcı sorunlarını tartıştık. Hem 
bizler öğrendik hem de bildiğimiz 
kadarıyla “öğrettik.” Kültürümüzü 
yok etmelerine izin vermeyeceğimi-
zi, mahalle halkı ve gençliği üzerinde 
oynanan tüm bu kirli oyunları teşhir 

etmeye devam edeceğimizi tüm hal-
ka duyurduk. 

Neticede Maltepe başta olmak üze-
re ülkenin birçok yerinde festivaller, 
etkinlikler yapılırken bizlerin uyuştu-
rucuya, çeteleşmeye ve yoksulluğa 
karşı yapacağımız festival kaymakam-
lık tarafından yasaklandı. Maltepe 
Belediyesi festivalden bir gün önce 
festivalin gerçekleştirileceği parkta 
“pandemi” bahanesi olmadan et-

kinliğini gerçek-
leştirirken bizim 
etkinliğimiz pan-
demi ve güvenlik 
bahane edilerek 
yasaklanmıştı. Mal-
tepe Belediyesi’nin 
“izinli” etkinliğinde 
mütevazı sayıda kit-
le bulunurken der-
neğimizin “yasaklı” 
basın açıklamasını 
ise mahalle halkı 
katılımıyla sahip-
lenmiş ve yasaklara 
rağmen etkinliğimiz 
dayanışmayla ger-
çekleştirilmişti. 

Uyuşturucuya, çe-
teleşmeye ve yok-
sulluğa karşı yapı-

lacak olan etkinliği yasaklamak tüm 
bunlara “ortağız” demektir. Mahal-
lelerimizde düşünmeyen, sorgula-
mayan, kültürünü, değerlerini hiçe 
sayan bilinçsiz bir toplum yaratmak 
istemekteler. Bizler ise Gülensu-Gül-
suyu Güzelleştirme, Yardımlaşma ve 
Kültür Derneği ve üyeleri olarak halk 
kültürümüze, mahallemize ve değer-
lerimize sahip çıkacağımızı buradan 
bir kez daha duyuruyoruz. Bizler hal-
kın kapısını bir kez olsun çalmamış, 
sorunlarına ortak olmamış olanların 
aksine çaldığımız kapıları tekrar ça-
lacak ve mahallemizin tüm sorunları 
için dayanışmayı büyüterek çözüm 
bulacağız.

Gülensu-Gülsuyu Güzelleştirme 
Derneği’nden bir üye
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AKP-MHP’NİN SEÇİM BARAJI İLE YAPTIĞI HAMLE VE 

HALKIN MÜCADELESİNDE KIRAMADIĞI DİRENÇ!

Tayyip Erdoğan 3 Eylül’de, 
Rize "İyidere-İkizdere Yolu ve 
Tünelleri Açılış Töreni"nde, 

İkizdere'de süren köylülerin çevre 
direnişi için "Türkiye’nin değişik yer-
lerinden ne kadar sol varsa, komü-
nist varsa alıp buraya getiriyorlar” 
diyerek Rizelilere şikayet etti. Daha 
doğrusu şovenizmle ve anti-komü-
nizmle beslenen gerici güruha he-
def gösterdi. Devlet belli bölgeler 
de direnen halk güçlerine yönelik 
şovenist histerilerle linçleri uzun 
süredir bir süreklilik içinde organize 
ediyor. Kürtler bu linç saldırılarının 
her zaman baş hedefi durumun-
dadır. Kimi zaman dilini konuştuğu 
için, kimi zaman sonuç alıcı gerilla 
eylemleri sonrası ve kimi zaman da 
sosyal-ekonomik çelişkilerin bir so-
nucu olarak ancak nihayetinde şo-
venizmden beslenen histeriyle ve 
onun yönlendirici etkisiyle Kürtler 
kıyım ve yağmaya varan linçlerle 
karşılaşmaktadır. Bunun yanında 
aynı şovenist kaynak, Suriyeli göç-
menlere de yoğun şekilde benzer 
saldırılar içinde olmaktadır. Toplu-
mun en gerici, en şoven kesimi bu 
şekilde politize edilmekte böylelik-
le saldırıya her daim hazır bir kesim 
oluşturulmaktadır. Bu tarz pratikler 
muhalif kesimi sürekli “iç savaş en-
dişesine” yönlendiren bir durumla 
karşı karşıya bırakmaktadır. Oysa 
faşist diktatörlük bu “toplumsal 
linç” kültürünü tarihi boyunca her 
zaman diri tutmuştur. 1940’larda 
Tan Gazete baskınından, 6-7 Eylül 
yağma ve katliamına, 1970’lerde 
anti-komünist histeriye, Maraş ve 
Çorum katliamlarına ve 1993 Sivas 
Katliamı’na kadar tarih sahnesinde 
hep yerini almıştır.

Tayyip Erdoğan döneminde ise bu 
silah daha pervasız ve daha sık dev-
rede olmuştur. Gezi’de “%50’yi zor 
tutuyorum” söylemlerinden, çev-
recilerden kadınlara, Alevilerden 
Kürtlere, şehit ve tutsak ailelerin-
den siyasetçilere kadar her kesime 
yönelik linç davetleri rutin hale gel-
miştir. Bu onun siyaset yapış tarzın-
dan değil Türk egemen sınıflarının 
içinden geçilen siyasal-toplumsal 
koşulların yarattığı ihtiyaçlarından 
kaynaklanmaktadır. Bu siyasal ve 
toplumsal çelişkiler karşısında dev-
let zor aygıtı, yasakçı ve baskıcı 
uygulamaları ile kendisini sınırla-

mamakta buna bir de bu aygıtı yaygın 
ve aynı zamanda hazırda tutulan ye-
dek sopa olarak eklemektedir. Böylesi 
koşullarda, hak arayan, direniş hattı 
kuran her kesimin hem devletin doğ-
rudan aygıtlarıyla hem de bu şekilde 
dolaylı aygıtlarla baskı altına alınma 
çabası vardır. Bu bağlamda devletin 
en güçlü şekilde devreye soktuğu şey 
şiddet olmaktadır. Barışçıl nitelikte 
ya da değil her hak arayışı sopa, cop 
ve silahla sindirilmeye çalışılmakta-
dır. Kuşkusuz direnmenin niteliği de 
buna göre karakter kazanmakta, çe-
lişkilerin çözüm yoluna yönelik yön 
gösterici bir bilinç oluşmasına zemin 
sunmaktadır. Karşı-devrimci şiddete 
karşı meşru-direniş ve devrimci şiddet 
eğilimi toplumsal meşruiyet zeminini 
daha fazla pekiştirmektedir. 

Faşist diktatörlüğün politik ve ekono-
mik krizi büyüdükçe, saldırganlık dozu 
da sürekli tırmanmaktadır. 1 Eylül Ba-
rış Günü kutlamaları, mahallelerde 
halk festivalleri, muhalif sanatçıların 
konserleri uzayan yasaklar listesine 
sürekli eklenmektedir. Bu yasaklar ve 
sınırlamalara karşı teslim olmayan, 
fiili olarak tutum alan yaklaşımlar ise 
saldırganlığa karşı direnç gösterme 
kabiliyetinin ve iradesinin geliştiğinin 
göstergesidir. 

Faşizm saldırılarını sadece burayla sı-
nırlamamakta, bir yandan rant alan-
ları yaratmak için diğer yandan ise 
gerilla alanlarına yönelik yangınlar 
çıkarmaktadır. T. Kürdistanı’nda dev-
let eliyle çıkarılan yangınlar günlerce 
sürmekte, halkın müdahalesi engel-
lenmektedir. Çevre sorununu da içe-
ren bir politik duyarlılığın oluşması 
karşısında ise psikolojik harbin en et-
kili aracı olan medyasını devreye sok-
makta ve yangınları gerillanın çıkardı-
ğını propaganda etmektedir. Temmuz 
sonundan itibaren onlarca ilde yüzler-
ce yangın meydana gelmiştir. Bu yan-
gınların %51’inin sebebi resmi olarak 
belirlenememiş yani orman yangınla-
rı “faili-meçhul” olarak kalmıştır. Rant 
kaynaklı ve gerillayı imha amaçlı dev-
let eliyle ve kontrolü altında yüzlerce 
yangın çıkarıldığı kanıtlarla ispatlıdır. 
“Çevrecinin daniskası” olan Tayyip 
Erdoğan, ekonomik ve politik çıkarla-
rında ki hırstan kaynaklı tarihe en vah-
şi ve barbar çevre katliamcısı olarak 
şimdiden not edilmiştir. 

40 YILDIR DEĞİŞMEYEN SEÇİM BARAJINI 
DEĞİŞTİREN DİNAMİKLER!

Topyekün saldırı dalgası altında yö-
netme sorununu gidermeye çalışan 
AKP-MHP ittifakı, diğer yandan ise 
siyasi geleceğini sigorta altına alma 
peşindedir. Faşist egemen klikler arası 
mücadele ve bunun sonucu olarak güç 
dengelerinde kan kaybeden AKP-MHP 
bloğu bu mücadelenin skor tabelası 
olan seçimlere de hazırlık yapmak-
tadır. 1982 Anayasası’na konulan, 
“değiştirilemez ve değiştirilmesi dahi 
teklif edilemez olan ilk dört madde”-
den sonra adeta beşinci bir madde 
olarak değişmeyen-değiştirilmeyen, 
%10 seçim barajını tam 40 yıl sonra 
düşürme kararı almıştır. Bu tutumun 
seçimlere, MHP’deki kan kaybına ve 
oluşan ittifakların kendi lehine olacak 
şekilde bozulup yeni denklemlerin ku-
rulmasına yönelik bir hazırlık olduğu 
açıktır. 40 yıldır dokunulmayan seçim 
barajının, şimdi tüm politik ayrışma ve 
dengeleri gözeterek yeni bir ayara ka-
vuşturulmaya çalışıldığı görülmekte-
dir. Bu hamlenin esasta MHP’nin ba-
raj sorunu yaşamasına dayanmadığı 
açıktır. Bu aynı zamanda karşısındaki 
“Millet İttifakı”nın daha fazla aktörü 
ve gücü kendi safında toplamasına 
karşı parçalayıcı bir etki yaratması he-
sapları vardır. Aynı şekilde HDP etra-
fında oluşan seçim ittifakında da bir 
parçalama hesabı söz konusudur. Bu 
bağlamda bu hamle ile ilişki-ittifak ve 
güç dengelerinin yeniden kurulması, 
deyim yerindeyse kartların yeniden 
dağıtılarak karşısında daha fazla par-
çalanmış güç odaklarının oluşması 
hesaplanmaktadır. Kuşkusuz bunu 
sadece seçimlere endeksli düşünme-
mek gerekir. Zira AKP-MHP ittifakına 
karşı oluşan tepkinin farklı gerici klik-
leri yan yana getirme, ilişki-ittifak ve 
güçlerini birleştirme eğilimini bozma 
hamlesi olarak okumak gerekir. Ege-
men kliklerin mücadelesinde seçimler 
işin sonuç kısmını yani bir nevi eko-
nomik-siyasi mücadelenin yarattığı 
yeni güç ilişkilerinin oluştuğu karşılık 
olarak görmek gerekir. Burada farklı 
egemen kliklerin ne düzeyde bir araya 
geldiği, ortaklaştığı ve asgari düzeyde 
birlikte hareket etme kabiliyeti kazan-
dığı önemlidir. Bunu engelleyecek her 
türlü mücadele zaten yürümektedir, 
seçim barajı da bu mücadelenin bir 
parçası durumundadır.

HDP çatısı altındaki “parlamento içi 
halk güçlerinin”de bu şekilde ayrış-
ması, farklı alternatiflerle yollarının 
ayrılması istenilen, beklenilen başka 
bir siyasi sonuçtur.

Bu durum egemen sınıfların politik 
krizinin keskinleşerek devam ettiği, 
mücadele biçimlerinin ve araçla-
rının hem ekonomik alanda hem 
de politik alanda yeni hamlelerle 
sürdüğünün ve süreceğinin göster-
gesidir. Buradan yakın zamanda bir 
erken seçim, baskın seçim beklen-
tisi özellikle yönetme noktasındaki 
kriz, bölgesel ölçekte yaşanan so-
runlar ve emperyalist güçler arasın-
daki mücadelenin keskinleşmesi ve 
bunun onların yarı-sömürgesi olan 
Türkiye’de ve siyasi hayatındaki do-
ğal olarak yansıyacağını düşündüğü-
müzde olası olduğu görülmelidir.

NUBAR VE ROSA’NIN ALTINI ÇİZDİĞİ 
TUTUM!

Politik mücadele egemen klikler ara-
sında sert ve keskindir. Bunun yara-
tacağı çelişki ve çatlaklar ise halk 
yığınlarının ve onların öncü kuvvet-
leri açısından enerjik bir mücadele 
zemini anlamına da gelmektedir. Bu 
durum komünistlerin önüne genel 
siyasi çizgisi için toplumsal ve siyasal 
çelişkilerin besleyici, güçlendirici bir 
etki yaratma zemini sunmaktadır. 
Devrimci iktidar perspektifiyle çe-
lişkilere yönelen, kitlelere doğru te-
melde bilinç taşıyan ve konumlanan 
örgütlü duruş hayati önemdedir. 
2020 yılında 6-9 Eylül’de tutunma 
savaşını sürdürmek ve düşmanın 
imha saldırılarını püskürtme irade-
siyle ölümsüzleşen Proletarya Par-
tisi önderlerinden Nubar ve komu-
tanlarından Rosa yoldaşlar geleceği 
kazanma, bugünün tasfiyeciliğini gö-
ğüslemenin sembolü olmuşlardır. 
Yeni Demokratik iktidar yürüyüşün-
de, faşist diktatörlüğe karşı toplum-
sal kurtuluş yolunun ne olduğuna 
işaret eden bir konumlanışı hayat-
ları pahasına tanımlamışlardır. Halk 
Savaşı’na dayanmaksızın ülkemizde 
komünist olma, toplumsal ve siya-
sal çelişkileri kökten çözüme kavuş-
turma olanağının olmadığının altını 
çizmişlerdir. Onların yolunda ısrarla, 
kararlılıkla yürümek ise tarihsel ve 
güncel bir sorumluluk ve görev ola-
rak önümüzde durmaktadır.
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İşçi Sınıfına Dayanan Örgütlü Bir Sınıf Çalışması İnşa Edelim! 

İşçi ve emekçilerin yaşamı korku 
çemberiyle kuşatılmış durumdadır. 
Güvencesizlik, işsizlik, geleceksiz-

lik, borç yükü, hayat pahalılığı, yaşam 
ve geçimin nasıl sürdürüleceği işçi ve 
emekçilerin en temel sorunları, “baş 
edilemeyen” korkuları arasındadır. 
İşçi ve emekçilerin, halkın bu korku ve 
kaygıyla yaşamadığı bir tek gün dahi 
yoktur! Özellikle kriz koşullarında bu 
korku salgın gibi yaygınlaştırılmaya 
çalışılır. İşçi ve emekçiler en temel 
haklarının uzağında, kölece bir boyun 
eğişe zorlanır. Burjuva feodal düzen 
de işsizlik, yoksulluk, sefalet gibi kaçı-
nılamayacak sorunlar boyutlan-
makla kalmaz işçi ve emekçiler 
üzerinde dolaylı bir kontrol dü-
zeneği olarak işlemeye başlar. 
Bununla da yetinilmez! Hakim 
sınıflar, çeşitli burjuva kliklerle 
rol paylaşımına giderek devlet 
ve sendikal bürokrasi eliyle, 
işçi ve emekçi yığınları kontrol 
etmeye, mücadeleden uzak 
tutmaya, uyanışını geciktirme-
ye çalışır. İşçi sınıfının her türlü 
hak arama mücadelesi gelişme 
aşamasında azgın bir saldırıya 
uğrar. İşçilerin çeşitli sorunlar 
üzerinden bir araya gelişi, sen-
dikal örgütlenme de dahil her 
türlü örgütlenme girişimi en 
başından boğulmaya çalışılır.  
Grev hakkı, gelişen direniş ve 
mücadeleler arkası kesilmeyen 
saldırılarla, yasaklarla baskı 
altında tutulur. Komprador burjuva-
zi her türlü işçi maliyetinden vergi 
yükünden kaçınırken işçi ve emekçi 
yığınlar ucuz işgücü olarak sömürü 
ağının içine atılır. Her yıl sefaleti ka-
lıcılaştıran asgari ücretle köle pazarı 
yeniden kurulur! Ücretler düşürüle-
rek ucuz işgücü güvence atına alınır. 
Halihazırda işçi düşmanı faşist yasa-
larla sınırları kesin biçimde çizilmiş 
olana rızalık göstermek dışında bir 
seçenek bırakılmaz. İşçi ve emekçi-
lerin gelişen hiçbir mücadelesine ta-
hammül gösterilmez. Her şey ulusla-
rarası burjuvazinin çıkarlarına uygun 
biçimde dizayn edilmeye, burjuva 
feodal düzenin geleceğini “güvence-
leyecek”, onu ayakta tutacak sömürü 
ve baskının örgütlenmesine yönelik-
tir. İşçi ve emekçi yığınlarla sınırlı kal-
mayan bu saldırganlıktan toplumun 
bütün ezilen kesimleri payına düşeni 
fazlasıyla alır.

İşçi sınıfı örgütsüzlüğün kucağına itil-
dikçe baskı ve sömürü hapishanesinin 
koşulları daha da ağırlaşıyor. İşçi ve 
emekçi yığınlar örgütsüz oluşlarıyla 
daha boyutlu saldırılara her gün daha 
da açık hale geliyor. İşçi ve emekçi-

lerin haklarına, yaşamlarına ve eme-
ğine yöneltilen saldırıların bir sınırı 
yoktur. Kazanılmış hakları muhafaza 
etmenin, sömürü ve baskıyı gerilet-
menin, yeni haklar kazanmanın yolu 
ancak ve ancak karşı koyuştan, müca-
deleden ve bu yönde örgütlenmek-
ten geçiyor. Örgütsüzlük örgütlülüğe 
çevrilmelidir.  İşçi sınıfının kazanılmış 
haklarını güvenceleyecek, saldırılara 
set olacak tek şey işçi sınıfının örgüt-
lü mücadelesidir. Kriz ve salgın fırsat-
çılığıyla hakları elinden alınmış, işten 
atılmış, yoksulluk ve sefalet içinde 
yaşamaya mahkûm edilmiş olanlar 

gasp edilmiş tüm haklarını sadece 
mücadeleyle kazanabilir. Burjuva fe-
odal düzende rafa kaldırılmış haklar 
sadece mücadeleyle döndürülebilir. 
Yeni haklar kazanmanın önü ancak 
mücadeleyle açılabilir. Patronlarla, 
devletle cenge havasında gerçekle-
şen her mücadele işçi sınıfının hak 
arama bilincini, pratiğini geliştirerek 
daha büyük büyük direnişlerin ha-
bercisi olur. 

Komprador burjuvazi ve büyük top-
rak ağaları örgütlü mücadeleyle kaza-
nılmış her hakkın politik iktidar bilinci 
uyandıracağını bilerek en küçük hak 
arama mücadelesini engellemeye, 
bastırmaya çalışır.  Bunun için işçi sı-
nıfının ve halkın çeşitli örgütlenme-
lere dayanan mücadelesi hep tehdit 
olarak görülür. Bu tehlikenin savuş-
turulması tesadüflere bırakılmaz. 
Ekonomik, demokratik haklar için 
örgütlenme çabası faşist yasalarla 
engellenir, kâğıt üzerinde olanlar ise 
kullandırılmaz. Bunlarla yetinmeye-
rek işçi sınıfının ekonomik, demok-
ratik örgütleri olan sendikalar ele 
geçirilerek bürokratik sendikal çizgi 
hakim hale getirilir. Böylelikle işçi sı-

nıf üzerinde yeni kontrol mekanizma-
ları oluşturulur. Hakim sınıflar, devlet, 
çeşitli burjuva klikler ve sendikal bü-
rokrasi eliyle işçi sınıfının mücadelesi 
boğulmaya, örgütlülükleri toparlana-
mayacak biçimde dağıtılmaya çalışı-
lır. Tüm bu saldırıların sınıfın gelişen 
mücadelesine engel olamadığı du-
rumda ise katliamlara başvurmaktan 
geri durulmaz. Sendikaları hak arama 
örgütlülükleri olmaktan çıkarılmış, 
örgütlülükleri dağıtılmış, baskı ve kat-
liamla sindirilmiş, kölece boyun eğişe 
sürüklenmiş bir “sınıf” yaratma isteği 
hiç sonlanmaz.

Ne ki, işçi sınıfına yöneltilen tüm bu 
kapsamlı saldırılara, sınıfın aleyhine 
ortaya çıkan kimi “sonuçlara” rağmen 
mücadele durmaz/durdurulamaz. 
Sömürüyü örgütleyen sınıflar, sömü-
rüyle yaratılan insanlık dışı koşullar 
var olduğu sürece mücadele kaçınıl-
maz şekilde çeşitli biçimler kazanarak 
açığa çıkacaktır. Vahşi sömürüye, hak 
gasplarına, işten çıkarmalara, sendi-
kal hakların engellenmesine, işsizliğe, 
yoksulluğa, sefalete karşı gelişen her 
direniş bir meydan okuyuş ve isyan-
dır. Ekonomik ve demokratik talepler 
üzerinden gelişen her direniş, uzun 
ya da kısa süreli her mücadele, sınıf 
mücadelesinin açığa çıkmış halidir. 
Saldırılar mesafe kaydetmiş olsa da 
kaybedilmiş her şey direniş ve mü-
cadeleyle geri döndürülecektir. Ka-
zanımlar daha güçlü mücadele ve 
örgütlenmelerle “kalıcılaştırılacaktı.”

İşçi sınıfının içinde bulunduğu ger-
çeklik ve bu gerçekliği tersyüz edecek 
her gelişme herkesten önce bizlere 
görevler yüklemektedir. Bunun ilk 
elden anlattığı bahsini ettiğimiz ger-
çekliğin ve onu ters yüz edecek sınıf 
çalışmasının kavranması ve bilince 

çıkarılmasıdır. İşçi sınıfıyla teması-
mızın, sınıf içindeki çalışmalarımızın 
sınırlılığı bu kavrayışın ve bilincin ge-
lişmesine engeldir. Tersi yönden sı-
nıfla temasımızın artması, sınıf çalış-
masının “yaygınlaşması” başlı başına 
sorunumuzu çözmeyecektir. Sınıf ça-
lışmasının doğru ve bilimsel bir çizgi 
üzerine inşa olması, pratik hattının 
buna uygun biçimlenmeye başlaması 
önceliğimizdir.  

Kuşkusuz özet halde söylediklerimiz 
işçi sınıfının içinde bulunduğu gerçek-
liği, sendikal hareketin durumunu, 

sınıf çalışmamızın niteliğini, 
düzeyini incelemeyi sonuçlar 
çıkarmayı gerektirmektedir. 
Bunu yapmalıyız. Başlangıç 
sayılacak bu yazının deva-
mında ele almaya çalışacağı-
mız konular sınıf çalışmasının 
önünü açacak gelişmelerin 
halkasını yakalamaya odak-
lanacaktır. Özellikle ileri işçi-
ler, işyeri komiteleri, taban 
örgütlenmeleri, sınıf çalış-
masının örgütleneceği önce-
likli alanlar, asgari ücretliler 
yoğunlaşacağımız önemde 
olacaktır. Sınıf çalışmasının 
el yükseltmesi, iş yerlerinde, 
sendikalarda etkili olabilme-
si onun örgütlü gelişmesiyle, 
ileri işçiler arasından sınıfa 
önderlik edecek yeni kadro-
ların çıkarılmasıyla mümkün-

dür. İşçi sınıfına yönelik her çalışma 
örgüte dayanmayı, örgüt yaratmayı 
esas hale getirmelidir. İşçi sınıfının 
örgütsüzlüğü en temel haklarını yitir-
meyi beraberinde getirmiştir. Ancak 
örgütlü karşı koyuşlar saldırılara set 
olmayı “başarmıştır.” Sınıf çalışmamı-
zın sendikalarla-mekanla sınırlı kavra-
nışı elimizdeki mevzilerin kaybına yol 
açmıştır. Kendiğindencilik, örgütsüz-
lük, sınıf çalışmasından uzak şekille-
nişimiz kimi sendikalarda akıbetimizi 
belirleyen rol oynamıştır. Kuşkusuz 
her kötü ve olumsuz şeyin içinde iyi 
bir yön vardır. Yenilgilerimizden öğ-
renmesini, ders çıkarmasını başardı-
ğımızda kaybettiklerimizi kazanmanın 
kapısı aralanacaktır. 

Dolayısıyla kazanımlar yaratmaya, sı-
nıfı örgütlemeye, kolektif bir çalışma 
tarzına, sınıfın değişik bölüklerinden 
ileri işçileri bünyesine katan bir sınıf 
çalışmasına ihtiyacımız var.  Dört bir 
yana yumruk sallayan, enerjisini boşa 
harcayan hiç değil, güç toplayan bir 
sınıf çalışmasına, işçi ve emekçilerle 
örgütlü “kopmaz” bir bağ kurmaya 
ihtiyacımız bulunuyor. 
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HABER MERKEZİ- Temizlik kağıdı üre-
timi yapan Lila’nın Çorlu’daki fabrika-
sında sendikalı oldukları için 17 işçi 
işten çıkarıldı.

Şirketin 2007’de Tekirdağ’ın Çorlu il-
çesinde faaliyete başlayan ve şu an 
750 işçinin çalıştığı fabrikasında işçi-
ler, Türk-İş’e bağlı Selüloz-İş Sendika-
sında örgütlenmeye başladı. Bunun 
üzerine patron, geçen salı günü 5 
sendikalı işçiyi, sonrasında ise arala-
rında sendikalıların da bulunduğu 12 
işçiyi “performans yetersizliği” gerek-
çesiyle işten çıkardı.

‘BU ÜLKEDE SENDİKAL ÖRGÜTLENME 
DEMEK, İŞTEN ATILMAK DEMEK’

İşten çıkarmaların sürmesi beklenir-
ken, bugün işçiler fabrika önünde bir 
araya gelerek bir açıklama yaptı. “He-
pimiz biliyoruz ki, ülkemizde sendi-
kal örgütlenme demek işten atılmak 
demektir. Ancak bizler işverenler ta-
rafından yasadışı olarak oluşturulan 
bu duruma karşı her yerde mücade-
lemizi veriyoruz ve örgütlenmeye de-
vam ediyoruz” denilen açıklamada, 

üye olan işçilerin performansı daha 
önce yeterliydi de, şimdi mi yetersiz 
oldu?” diye sorulurken, bu soruların 
tek cevabının “sendika düşmanlığı” 

olduğu vurgulandı.

‘ATILAN İŞÇİLER GERİ ALINSIN’

Pandemi sürecinde temizlik ürünle-
rine olan talebin artmasıyla SOFIA, 
MAYLO, BERRAK gibi markalar üzerin-
den şirketin kârına kâr kattığı vurgu-
lanan açıklamada, patrona seslenen 

Lila Kağıt’ta sendikalı işçi kıyımı: 17 işçi işten atıldı

performansı yetersiz diye çıkarılan 
işçilerin neredeyse tamamının maki-
ne operatörü olarak çalışan, gecesini 
gündüzüne katan, hiçbir özveriden 

kaçınmayan işçiler olduğu belirtildi.

‘ÖNCEDEN YETERLİYDİ, ŞİMDİ Mİ YETERSİZ 
OLDU?’

Açıklamada, “Bir kısmı 5 yıl, bir kısmı 
3 yıl ya da 2 yıldır Lila kağıda emek 
veren ve bu süreçte emeklerinin kar-
şılığını alamadıkları için sendikamıza 

işçiler, şunları söyledi:

“İşçilerin yasal haklarına saygı duy, 
işten çıkarmaları durdur ve işten 
haksız yere çıkarılan işçileri işe geri 
al!

“Bizler köle değiliz. Bizler emekle-
riyle çalışan işçiler ve onları evi olan 
sendikayız. Kaderimizi, geleceğimizi 
işverenin iki dudağı arasına bırakma-
yacağız, kendi geleceğimiz üzerinde 
söz sahibi olacağız. Bunu kabullene-
meyen, işçileri köle gibi gören, iste-
diği zaman istediğini yapacağını dü-
şünen işveren bilsin ki, sendikayı ve 
işçilerin söz hakkını tanıyana kadar 
mücadeleye devam edeceğiz. Örgüt-
lenmenin her türlü baskıya maruz 
kaldığı, işçilerin işten atılarak gözda-
ğı verilmeye çalışıldığı bu işyerinde 
kararlılıkla sendikal mücadeleye ve 
örgütlenmeye devam edeceğiz.

“Hep birlikte vereceğimiz mücade-
leyle eninde sonunda Lila Kağıda 
sendikayı getireceğiz ve sizin insan-
ca yaşayıp çalışabileceğiniz bir işyeri 
ortamını birlikte oluşturacağız.”

İSTANBUL- Tuzla’da bulunan ETF 
Tekstil işçilerinin gasp edilmek 
istenen ikramiye hakları için Şiri-
nevler’de bulunan Türkiye Giyim 
Sanayicileri Derneği önünde basın 
açıklaması düzenledi.

DERİTEKS’e sendikasına üye olan 
ETF Tekstil işçilerinin ikramiye hak-
ları toplu iş sözleşmesi görüşmele-
rinde ETF patronu tarafından gasp 

edilmek isteniyor. DERİTEKS üyesi 
işçiler bu saldırıya karşı Şirinevler’de 
bulunan Türkiye Giyim Sanayicileri 
Derneği önünde açıklama düzen-
lendi. Açıklamaya DERİTEKS üyesi 
işçiler, Devrimci Demokratik Sendi-
kal Birlik (DDSB), Türk Metal İstan-
bul Şube Başkanı ve Mali Sekreteri 
ve Türk İş 1. Bölge Temsilcisi Adnan 
Uyar katıldı.

“Fasona para var işçiye para yok, 
ETF Tekstil paranı işçiye ver”, “Sen-
dikasız çalışma, güvenceli iş için 
çalışma!” yazılı pankartların açıldı-
ğı eylemde sık sık “Birlik mücadele 
zafer”, “Sendika hakkımız engelle-
mez” sloganları atıldı.

Açıklamayı DERİTEKS Tuzla Şube 
Başkanı Hikmet Numanoğlu okudu. 
Açıklamada, işçilerin haklarını gasp 
etmek isteyen ETF Tekstil’in patro-
nu Sanem Dikmen’in aynı zamanda 
Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği 
başkanı olduğu belirtildi.

‘İŞÇİYE PARA YOK, FASONLARA VAR’

İşçilerin zamlar ve enflasyon nede-
niyle gelir kaybına uğradığını ifade 
eden Numanoğlu, “Bütün bu ko-
şullarda ETF’de işveren yetkilileri ile 
birçok kez görüşmelerde bulunduk. 
Toplu iş sözleşme dönemleri işçile-
rin umutla bekledikleri dönemlerdir. 
Ancak işveren işçilerin beklenti ev 
taleplerinden oldukça uzak bir tek-
lifle masaya geldi.” dedi.

Açıklamada şu ifadelere yer veril-
di:

“ETF işvereni, işçisine kazandırmak 
yerine fason firmalara kazandır-
maya ve onlara çok daha fazla para 
ödemeyi tercih ediyor. Yani işçiye 
para yok ama fasonlara para bulu-
nuyor. Çok daha fazla üretim ma-
liyetlerine katlanmayı göze alıyor. 
Bu yanlışı ne kadar daha devam 
ettireceksiniz? Hem bunu yapa-
caksınız hem de işçiye gelince yok 
diyeceksiniz. İşçi burada iyi niyet 
görmüyor. Fasonlara vereceğiniz 
paraları işçinize verseydiniz bu söz-
leşme çoktan bitmişti.

İşçiler yeterince mağdur olmuştur. 
Toplu İş Sözleşmesinin bağıtlan-
ması ve neticelenmesi için çağrı-
mızı yineliyor ve bundan sonraki 
süreçte ilgili markalar ve küresel 
seviyede bağlı bulundukları çalı-
şan hakları organizasyonları ile ile-
tişime geçeceğimizin altını çizmek 
isteriz.”

ETF Tekstil işçileri gasp edilmek istenen hakları için eylemde
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İSTANBUL– Sincan Hapishanesi’n-
den 25 Ağustos’ta hastalıklarının 
ağırlaşması üzerine tahliye edilen 
Mehmet Ali Çelebi, tedavi edildiği 
hastanede yaşamını yitirdi.

Ankara’da bulunan Sincan Hapisha-
nesi’nden 25 Ağustos’ta hastalıkla-
rının ağırlaşması üzerine tahliye 
edilen ve tedavi için gittiği Başakşe-
hir Çam Sakura Şehir Hastanesi’n-
de kan kanserinin akciğere sıçradı-
ğının tespit edilmesi üzerine yoğun 
bakıma alınan Mehmet Ali Çelebi, 
(70) yaşamını yitirdi.

5 GÜNDÜR YOĞUN BAKIMDAYDI

Dün doktorlar Çelebi’nin tedavi-
ye cevap vermediğini belirtmişti. 
Kan kanseri ve böbrek yetmezli-
ğinin yanı sıra çok sayıda hastalığı 
bulunan ve hapishanede haftanın 
5 günü hastaneye giderek tedavi 

gören ağır hasta 
tutuklu Çelebi, 
infaz ertelemesi 
başvurusunun 
ardından 25 
Ağustos’ta 6 ay 
infaz erteleme 
kararı ile tahliye 
edilmişti. Çelebi, 
tahliye edilme-
sinin ardından 
İstanbul’da bu-
lunan Başakşe-

hir Çam Sakura Şehir Hastanesi’nde 
tedavi görmeye başlamıştı. Burada 
gerçekleştirilen tetkiklerin ardından 
kanserin Çelebi’nin akciğerine sıçra-
dığı tespit edilmişti. Durumu ağırla-
şan Çelebi, 31 Ağustos akşamı yoğun 
bakıma alındı.

ÇENE FELCİ GEÇİRDİ

28 yıldır hapishanede tutuklu bulu-
nan Çelebi’nin Ankara’da tedavisi için 
yaklaşık 9 ay önce Bolu F Tipi Kapalı 
Hapishanesi’nden Sincan Hapishane-
si’ne sevk edilmişti. Burada tedavisi 
devam ederken çenesinden felç ge-
çirdiği öğrenildi.

TOPRAĞA VERİLDİ

Çelebi’nin tedavi gördüğü Başakşehir 
Çam Sakura Şehir Hastanesi morgun-
dan alınan cenazesi, önce Küçükçek-
mece Mezarlıklar Müdürlüğü’ndeki 

gasilhaneye, ardından da Esenyurt’ta 
bulunan Erenler Cemevi’ne getirildi. 
Burada düzenlenen cenaze törenine 
Çelebi’nin ailesi ve yakınlarının yanı 
sıra HDP’li bazı milletvekilleri, par-
tinin il ve ilçe yöneticileri, Marmara 
Tutuklu ve Hükümlü Aileleri İle Da-
yanışma ve Yardımlaşma Derneği 
(MATUHAY-DER) eşbaşkanları ve yö-
neticileri, Anadolu Yakınlarını Kaybe-
denlerle Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği (ANYAKAY-DER) yöneticileri, 
Partizan ve PŞTA ile çok sayıda kişi 
katıldı.

Cemevi’ndeki törenin ardından Çe-
lebi’nin naaşı defnedilmek üzere Bü-
yükçekmece Çakmaklı Mezarlığı’nda 
götürdü. Mezarlık girişinde cenaze 
aracıdan indirilip, omuzlara alınan 
Çelebi’nin tabutuna sarı, kırmızı ve 
yeşil renkli puşi sarıldı,  Mezarlığa 
taşınan cenaze dualar eşlinde defne-
dildi.

ÖLÜMÜN KIYISINDA TAHLİYE EDİLDİ

Defin işlemlerinin tamamlanmasının 
ardından konuşan MATUHAY-DER Eş-
başkanı Esin Çelik, ağır hasta tutuklu-
ların ATK raporlarına rağmen tahliye 
edilmeyerek ölüme terk edildiklerini, 
Çelebi’nin de ölümün kıyısında tahli-
ye edildiğini söyledi.

AVCI: HAYALLERİNİ GERÇEKLEŞTİRECEĞİZ

HDP İstanbul İl Eşbaşkanı Erdal Avcı 
da Çelebi’nin mezarı başında yaptığı 
konuşmada ağır hasta tutukluların 
devlet politikası olarak ölüme terk 
edildiklerini ifade etti.

28 yıl boyunca faşizme boyun eğme-
yip, inançlarından ve değerlerinden 
taviz vermediğini belirttiği Çelebi’nin 
mücadelesinin özgürlük ve adaleti 
hedeflediğini dile getiren Avcı, şunla-
rı söyledi: “40 yıldır bu savaşı yürüten 
faşist bir devlet var. Ağır tecrit altında 
kalan yoldaşlarımız var. Bizim de bu 
mücadelede sorumluluklarımız var. 
Mehmet Ali Çelebi yoldaşımıza sözü-
müz olsun ki, uğruna mücadele ettiği 
özgür yaşamı inşa edecek, hayallerini 
gerçekleştireceğiz.”

DİRENİŞ ZAFERLERLE TAÇLANACAK

HDP Şırnak Milletvekili Nuran İmir 
ise, Çelebi’nin yaşamını faşizme kar-
şı mücadeleye adadığını belirterek, 
mücadeleyi mutlaka özgür ve adil bir 
sistemle taçlandıracaklarını kaydetti.  
İmir, Şırnak’ın İdil ilçesinde 7 yaşın-
daki Mihraç Miroğlu’nu zırhlı polis 
aracının tarafından ezilerek katle-
dilmesini hatırlatarak, devletin ister 
cezaevinde ister dışarda olsun ayırt 
etmeksizin Kürtleri katlettiğini be-
lirtti. İmir, faşizme karşı devam eden 
direnişti zafere ulaştıracaklarını belir-
terek, sözlerini sonlandırdı.

Hasta tutsak Mehmet Ali Çelebi yaşamını yitirdi:
Katili devlettir!

HABER MERKEZİ- Pandemiyle birlikte 
tecrit koşullarının ağırlaştığı hapisha-

Tutsak Partizanlar: 
Keyfi uygulamalar tecridi daha da ağırlaştırıyor!

nelerde keyfi uygulama-
ların ardı arkası kesilmi-
yor. Silivri 1 Nolu Kapalı 
Hapishane’de kalan tut-
sak Partizanlar aileleriyle 
yaptıkları haftalık telefon 
görüşmesinde keyfi uy-
gulamaların ve haklarına 
yönelik saldırıların son 
dönemde arttığına dikkat 
çekerek gelişen saldırıla-
ra karşı duyarlılık çağrısı 
yaptı.

Tutsak Partizanlar, pan-
demi bahanesiyle spor, 
sohbet, aylık açık görüş 

vb. haklarının gasp edilmesini yeni 

keyfi uygulamaların takip ettiğini, her 
keyfi uygulamanın devrimci tutsaklar 
üzerindeki tecridi ve baskıyı daha da 
ağırlaştırdığını ifade etti. Tutsak Par-
tizanlar, Ünal Yiğit’in görüş hakkının 
engellenmesi, arkadaş görüşçülerinin 
güvenlik soruşturması gerekçesiy-
le kabul edilmemesi, mahkemeden 
döndükten sonra karantinada tutul-
duğu zaman aşılmasına rağmen hüc-
resine geri götürülmemesi gibi keyfi 
uygulamaların tecridi ağırlaştırmaya 
yönelik son örnekler olarak sıraladı.

Keyfi uygulamalara ve saldırılara kar-
şı günlük mücadele ve tavır alış içince 
olduklarını söyleyen tutsak Partizan-
lar tecridi ağırlaştırmayı amaçlayan 

GÜNCEL

bu son uygulamaları boşa çıkarmaya 
yönelik eylemli bir süreç başlattıkla-
rını duyurdu. Taleplerine, hapishane 
idaresinin olandan daha fazla saldır-
ganlıkla karşılık verdiğini, “tek tek da-
ğıtırım, hücrelere atarım” tehdidinde 
bulunduğunu söyleyen tutsak Parti-
zanlar, taleplerinin kabul edilmesi için 
periyodik biçimde kapı dövme, slogan 
atma, gündüz ve gece çağrı butonuna 
basma, dilekçe yazma, çeşitli gazete-
lere bilgilendirme mektupları yazma 
gibi çeşitli eylemler düzenlediklerini 
belirtiler. Son olarak tutsak aileleri 
başta olmak üzere halkın saldırılara 
ve keyfi uygulamalara karşı duyarlı 
olmasını istediklerini, beklentilerinin 
bu yönde olduğunu dile getirdiler.
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İSTANBUL- Ataşehir ve Ümraniye 
Kaymakamlıkları tarafından yasak-
lanan 19. 1 Mayıs Mahallesi Kuruluş 
Festivali Pir Sultan Abdal Kültür Der-
neği Ataşehir Şubesi’nde gerçekleşti-
rildi.

Festival programı, Deniz Gezmiş Par-
kı ve 30 Ağustos İlköğretim Okulu 
önünde yapılan basın açıklamalarıyla 
başladı. Yapılan açıklamalarda faşist 
yasaklar teşhir edilirken 2 Eylül şehit-
leri anıldı. Açıklamada sık sık “Yaşasın 
2 Eylül direnişimiz”, “Devrim şehitleri 
ölümsüzdür”, “Yaşasın devrimci da-
yanışma” sloganları atıldı.

Açıklamalar öncesi, başta PSAKD 
Ataşehir Şubesi olmak üzere 1 Mayıs 
Mahallesi’nin tamamı zırhlı araçlar 
ve çevik kuvvet polisleri tarafından 
ablukaya alındı. Cemevini ablukaya 
alan polisler kitleyi giriş-çıkışlarda ta-
ciz ederken PSAKD’a ait ses ve anons 
araçlarının da çıkışlarını engelledi.

ETKİNLİK CEMEVİNE TAŞINDI

Ümraniye ve Ataşehir Kaymakamlık-
larının yasak kararı üzerine festival 
programı PSAKD Ataşehir Cemevi 
bahçesine taşındı.

Cemevi bahçesinde saygı duruşuyla 
başlayan etkinlikte, Proletarya Partisi 
öncülüğünde kurulan 1 Mayıs Mahal-
lesi’ne 2 Eylül 1977’de devletin saldı-
rısı sonucu yaşamını yitirenler anıldı.

“Faşizme karşı 2 Eylül ruhuyla müca-
deleye” şiarıyla düzenlenen festivale 
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Ata-
şehir Şubesi, Partizan ve HDP katıldı.

şeyi yasakladıkları saltanatı sürdür-
mek istiyor. Buna karşı çok ciddi tepki 
de büyümüş durumda.

12 Eylül’den sonraki tüm hareketler 
sokakta aktif bir mücadele içinde 
gelişti. Bugüne baktığımızda Alevi 
hareketini incelediğimizde; Alevi ha-
reketi cemevlerine sıkışmış bir hare-
ket değildi. Sokakta ciddi demokrasi 
mücadelesi verdi. Son dönemde ce-
mevlerine hapsedilmiş Alevi hareketi 
görüyoruz. Evet cemevleri gerekli fa-
kat bizi cemevlerine hapsettiklerinde 
cemevlerinin camiden farkı kalmaz. 
Alevi hareketi bir demokrasi hareke-
tidir.”

Partizan temsilcisinin konuşmasının 
ardından CHP Ataşehir İlçe Yönetimi 
festival alanını terk etti.

“CUMHURİYET ADI ALTINDA 3. MEŞRUTİYET 
KURULDU”	

HDP Antalya Milletvekili Kemal Bül-
bül’de 1 Mayıs Mahallesi’ndeki po-
lis ablukasına ilişkin olarak, “Burayı 
devlet kuşatmış. Neden? Burası Ale-
vi, Kürt, kadın olduğu için kuşatmış. 
Çoğullarımızın tamamını bir araya 
getirmek zorundayız. Bu ülkede, 
“Kürt’üm, Alevi’yim, kadınım” dedi-
ğiniz zaman siyaset yapmış oluyorsu-
nuz. Çünkü bu değerler inkâr ediliyor. 
Bu değerlere saldırılıyor. Bu hükümet 
gitmez diyenler oluyor. Bir şey yapa-
mazlar. Gidecekler. Cumhuriyet adı 
altında 3. meşrutiyet kuruldu. Şu an 
4. meşrutiyeti yaşıyoruz. Böyle cum-
huriyet olmaz. Yüzde otuz güçleri kal-
mış. Herkes bekliyor ki bir tane kur-
tarıcı gelsin. 2 Eylül 1977 deneyimi 
çok önemli. Masal değil. Onu tekrar 
yapamayız. Buna gerek de yok. Kon-
joktürel olarak yapmamız gerekenler 
var. Yapacağımız şey çoğulluğu kap-
sayıcı şey olmalı” ifadelerini kullandı.

Panelin ardından devam eden etkin-
likte Grup İsyan Ateşi, Ümit Taşkıran, 
Grup Vardiya ve Grup Koma Gölgede-
kiler sahne aldı. Grup İsyan Ateşi’nin 
sahneye çıktığı esnada “Önderimiz 
İbrahim, İbrahim Kaypakkaya” sloga-
nı atıldı.

Umut Yayımcılık’ın da stant açtığı fes-
tival sanatçıların sahne almasının ar-
dından sona erdi.

Festival kapsamında “Güncel Siyasal 
Süreç” başlığıyla düzenlenen panel-
de, HDP Antalya Milletvekili Kemal 
Bülbül, Partizan temsilcisi Kenan Öz-
yürek ve KÖZ temsilcisi Orhan Dilber 
konuşmacı olarak yer aldı.

“IRKÇI SALDIRI DENEN ŞEY SİYASALDIR, 
SINIFSALDIR”

PSAKD Ataşehir Şubesi’nden İsmail 
Aslan 1 Mayıs Mahallesi’nin isminin, 
1 Mayıs 1977 tarihinde İstanbul Tak-
sim’de yaşanan katliamda hayatını 
kaybedenlerin anısına konulduğunu 
ifade etti.

KÖZ temsilcisi Orhan Dilber, son dö-
nemde yükselen ırkçı ve nefret sal-
dırılarına değinerek; “Toplumdaki 
esas çatışma unutturulmaya çalışı-
lıyor. Esas çatışma, ezen ile ezilen, 
sömüren ile sömürülen arasındadır. 
Irkçı saldırı denen çatışma siyasaldır, 
sınıfsaldır. Hangi inançtan, hangi kö-
kenden olursa olsun emekten yana 
olanları, ezilenleri birleştirmemek; 
birbirine düşürüp, bölmek için tez-
gâhlanan bir şeydir. Gelen saldırılara 
karşı tek cepheden ortak mücadele 
edilmelidir” dedi.

“ALEVİ HAREKETİ DEMOKRASİ 
HAREKETİDİR”

Partizan temsilcisi Kenan Özyürek ise 
şöyle konuştu:

“Demokratik hareketler sıkıştırılmış 
durumdadır. Halkın kendini ifade 
edebileceği kitle örgütleri kuşatılmış 
durumda. Grevler yasaklandı. İktidar 
bununla övünüyor. AKP ve MHP her 

19. 1 Mayıs Mahallesi Kuruluş Festivali 
yasaklara rağmen gerçekleştirildi

HABER MERKEZİ – Cizre’de 35 gün-
lük bebekten 80 yaşındaki insana 21 
kişinin katledildiği ilk sokağa çıkma 
yasağının üzerinden 6 yıl geçti. Hala 
sorumluların yargıda hesap verme-
si engelleniyor. Dönemin başbakanı 
Ahmet Davutoğlu, “Terörle müca-
dele defterleri açılırsa birçok insan, 
insan yüzüne çıkamaz” demişti.

Tarihler 4 Eylül 2015’i gösterdiğin-
de Şırnak Valiliği’nin kararıyla ken-
tin Cizre ilçesinde “sokağa çıkma 
yasağı” ilan edildi. Bu kararla bir-
likte ilçenin Nur, Cudi, Sur ve Yafes 
mahalleleri hemen zırhlı araçlarla 
abluka altına alındı. 150 bin nüfusa 
sahip Cizre, ülkenin yüzyıllık geç-
mişinde yer tutan Kürt sorununun 
çözümüne dair kurulan masanın, 
Suruç’ta işlenen şüpheli iki polis ci-
nayeti gerekçesiyle AKP iktidarı ta-
rafından devrilmesi akabinde hazır-
lanan “Çöktürme Planı’nın devreye 
konulduğu merkezlerden biriydi.

Akşam saat 20.00’den itibaren ge-
çerli olan yasak, 12 Eylül günü sa-
bah 07.00’ye kadar sürdü. 9 günlük 
yasak sonrasında dönemin Şırnak 
Valisi Ali İhsan Su’nun imzasıyla ya-
pılan yazılı açıklamada, ilçede “ba-
şarılı” bir operasyon gerçekleştiril-
diği belirtildi.

21 KİŞİ KATLEDİLDİ

Bu süre zarfında 35 günlük bebek-
ten 80 yaşındaki insana kadar 21 
kişi katledildi. Katledilen bu sivil-
lerin isimleri ve yaşları şöyleydi: 
Mehmet Emin Levent (21), Hacı Ata 
Borçin (70), Hetban Bülbül (65), 
Sait Çağdavul (19), Muhammed 
Tahir Yaramış (35 günlük bebek), 
Cemile Çağırga (10), Osman Çağlı 
(18), İbrahim Çiçek (80), Meryem 
Süne (53), Özgür Taşkın (20), Se-
yit Eşref Erdin (60), Zeynep Taşkın 
(18), Maşallah Edin (35), Sayit Nayi-
ci (17), Selman Ağar (10), Bünyamin 
İrci (15), Mehmet Dikmen (70), Ba-
hattin Sevinik (50), Suphi Saral (50), 
Mehmet Erdoğan (75) ve Mehmet 
Emin Açık (70).

İki ayını doldurmamış 
bebeği öldürüp ‘terörist’ 

dediler
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HABER MERKEZİ- İstanbul Üsküdar 
Belediyesi’nin Validebağ Korusu Dü-
zenleme ve Rehabilitasyon Projesi’ne 
Koru’nun ekolojik yapısının bozula-
cağı gerekçesiyle karşı çıkan Valide-
bağlıların direnişi sürerken, belediye 
çalışanları koruda yol yapma çalışma-
sı başlatmak istedi. Birinci derece sit 
alanı olan koruya koruma kurulu ona-
yı olmadan hiçbir çalışmaya izin ver-
meyeceklerini söyleyen direnişçiler iş 
makinalarının önüne yattı.

AKP’li Üsküdar Belediyesi ilçede bu-
lunan ve birinci derece doğal sit alanı 
niteliği taşıyan Validebağ Korusu’nu 
ranta açmayı hedefliyor. “Validebağ 
Korusu Düzenleme ve Rehabilitasyon 
Projesi” adı altında oluşturulan imar 
planına karşı Validebağlılar aylardır 
direnişlerini sürdürüyor.

“KORUYU KORUMAYI ÖĞRENECEKSİNİZ”

Bu sabah belediye işçileri “yollarda-
ki çukurları kapatacağız” diyerek iki 

İSTANBUL- Dersim’de devam eden 
yangınlara dikkat çekmek için Kadı-
köy’de açıklama yapan Munzur Çevre 
Derneği, Peri Vadisi Dernekleri Plat-
formu ve DEDEF, yetkililerin yangına 
müdahaleye izin vermemesine tepki 
göstererek çağrıda bulundu.

Çevre örgütleri, Dersim’de 12 gün-
dür devam eden orman yangınlarına 
dikkat çekmek için Kadıköy Rıhtım’da 
açıklama yaptı. Munzur Çevre Der-
neği de eyleme “Dersim’de ormanlar 
yanıyor, ses ol” pankartı ve “orman-
larımızı devletten koruyalım”, “orman 
yangınları politiktir” dövizleri ile katıl-
dı.

Munzur Çevre Derneği adına Özkan 
Arslan tarafından yapılan konuşma-
da “90’lı yıllarda köylerimizin boşal-
tılmasıyla birlikte, orman yakmalar 
sistematik bir hal aldı. Günümüzde 
de bu yangınlar devlet eliyle devam 
ettiriliyor. Bu yangın da devlet eliyle 
çıkarılmış ve söndürülmesi engellen-
miştir. Sistemin doğa üzerindeki tüm 
saldırılarına karşı cevap olduk. Tüm 
kamuoyundan da Dersim’in orman-
ları yanarken ses olmalarını istiyoruz” 
ifadelerine yer verildi.

YASAKLI BÖLGE BAHANESİ

DEDEF Çevreden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Ulaş Yeğin de Der-
sim’de devam eden yangının binlerce 
hektarlık alanın yok olmasına neden 
olduğunu söyleyerek, kolluk kuvvet-
lerinin “yasaklı bölge” gerekçesiyle 
kent halkının söndürme çabalarını 
engellediğine dikkat çekti.

Hiçbir devlet kurumunun bölge kent-
lerindeki yangınlara zamanında mü-
dahale etmediğinin altını çizen Yeğin, 
“Yangının devam ettiği an itibariyle 
bölge halkından gelen bilgiler arasın-

kamyon kumla koruya 
girdi. Bunun üzerine 
makinaların önüne ya-
tan gönüllüler, “Koru-
nun çöplerini toplamak 
bakımını yapmak yeri-
ne adım adım yapılaş-
maya açmaya çalışmak 
ancak size yakışır! Bu-
raya ‘’toprak’’ dökece-
ğiz diye yürüme yolunu 
kum dökemezsiniz ve 
genişletemezsiniz… Ko-
ruyu korumayı öğrene-
ceksiniz!” dedi.

BELEDİYE GÜVEN VERMİYOR

Konuyla ilgili konuşan 
Validebağ Savunması ve Validebağ 
Gönüllüleri, mahkemenin yürütmeyi 
durdurma kararının olmasına rağ-
men, koruya hukuksuz bir şekilde 
müdahale edildiğini, Üsküdar Bele-
diyesi’nin iki kamyon kumla yoldaki 
çukurları kapatacaklarını söylediğini 
ancak bunun bahane olduğunu ve 
kendilerine güven vermediğini ifade 
etti. Belediyenin koruyu rantta aç-
mak için böyle yollara başvurduğunu 
da belirten gönüllüler hiçbir şekilde 
koruyu terk etmeyeceklerini yaşam 
alanlarını korumak için talana izin 
vermeyeceklerini vurguladı.

Gönüllüler ayrıca avukatları aracılı-
ğıyla suç duyurusunda bulundukları-
nı söyledi.

Koruda çok sayıda polis eşliğinde be-
lediye çalışanı ve direnişte olan gö-
nüllülerin bekleyişi sürüyor.

dadır. Sadece Dersim’de değil Bingöl, 
Yayladere, Cizre ve Şırnak bölgeleri 
de günlerce yanmış ve müdahaleye 
izin verilmemiştir. Bölgemizde ope-
rasyondan kaynaklı yaşanan yangın-
lar, her yıl yüzlerce hektar orman ala-
nının kaybolmasına neden olurken, 
yangınla mücadelede büyük miktarda 
masraflara, ekolojik dengenin bozul-
masına, canlı yaşamına, yaban haya-
tının önemli ölçüde tahrip olmasına 
neden oluyor” ifadelerini kullandı.

SAHİPLENME ÇAĞRISI

Batıda ormanları söndürmek adına 
yapılan çalışmaların aynısının bölge 
kentlerinde de yapılması gerektiğini 
belirten Yeğin, “Yangın yayılmadan 
ve geç kalınmadan havadan ve kara-
dan acil müdahale edilmesini istiyo-
ruz. Ormanlarımızı kül eden yangın 
değildir, savaşlar, rantlar ve doğanın 
devletin öncelikler listesinde yer al-
mamasıdır. Buradan bir kez daha 
söylüyoruz; yanan orman alanlarının 
yerine maden ocaklarının açılmasını 
değil, bir an önce fidan dikimi yapı-
lıp eski haline döndürülmesini istiyor 
ve takipçisi olacağımızı belirtiyoruz” 
şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından açıklama, 
sloganlar eşliğinde son buldu.

FESTİVALDE EYLEM

Dersim'de askeri operasyonlar sonu-
cu başlayan ve müdahale edilmeyen 
orman yangınları ile ilgili Munzur 
Çevre Derneği tarafından Hacı Bek-
taş-i Veli anma etkinliklerinde eylem 
yapıldı. "Dersim'de Ormanlar Yanıyor 
Ses Ol" pankartıyla Yenikapı etkinlik 
alanına giren Munzur Çevre Derneği 
üye ve yöneticileri Dersim'i ve doğayı 
sahiplenme çağrısı yaptı.

Çevre örgütlerinden Dersim’i 
sahiplenme çağrısı

Belediyenin iş makinalarının önüne 
yatarak talana geçit vermediler

HABER MERKEZİ- İstanbul Bey-
koz Kirazlı mevkisinde 111 bin 
metrekare orman alanı imara 
açan proje gündeme geldiğinde 
kamuoyunun tepkisini çekmişti. 
Orman alanının yok edilerek ya-
pılamaya çalışılan villa, AVM ve iş 
merkezi projelerine karşı yaşam 
savunucuları daha öncesinde 
itiraz dilekçeleri toplamış ve İBB 
Planlama Müdürlüğü’ne iletmiş-
ti. Yaşam savunucularının itiraz 
dilekçelerine ve kamuoyunda 
gündeme gelmesiyle oluşan tep-

kilere rağmen projenin temelleri 
atıldı.

Beykoz Çevre Dayanışması ve 
Beykoz Kent Dayanışması’nın 
çağrısıyla yaşam savunucuları 
bir kez daha eylemdeydi. Beykoz 
Merkez Meydan’da bir araya ge-
len yaşam savunucuları burada 
bir basın açıklaması yaptı. Basın 
açıklamasını Ayşenur Sunar okur-
ken yaşam savunucularından Ya-
vuz Kaya da bir şiir okudu.

“Beykoz ormanlarını talan etmenize izin 
vermiyoruz”
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Sisteme Yedeklenmek İstenen Aleviler
Kendi Dinamiklerini Harekete Geçirmelidir

Uzun süredir Alevi hareketinin 
sürece dair durduğu yer ve 
yaşanan saldırılar karşısında 
aldığı tutum ve iç işleyişinde 
yaşadığı sorunlara dair çeşitli 
eleştiriler yapılmaktadır. Ale-
vi kurumları ise bu eleştirileri 
zamana yayarak geçiştirmekte 
ya da yapılan eleştirilere sessiz 
kalarak girdikleri yolda yürü-
meye devam etmektedirler. 

Alevilere yönelik uzun süredir 
sürdürülen asimilasyon poli-
tikasında istenilen ve hedef-
lenen amaca tam olarak ula-
şılmadığı için 1990’lı yılların 
başından itibaren bu saldırılara 
yeni bir konsept eklendi. 1992 yılın-
da Tansu Çiller döneminde İzzettin 
Doğan eliyle geliştirilmekte olan ve 
demokratik hakları için kamuoyun-
da yer alan Alevi hareketine içeriden 
müdahale yapılmaya başlandı. Kurul-
makta ve gelişmekte olan Alevi hare-
keti İzzettin Doğan vasıtası ile ilk bö-
lünmeyi yaşadı. Ekonomik yardımlar 
yapılarak Alevilerin kendi lokmaları 
ile yapılan cemevleri yerine Cem Vak-
fı’na verilmek üzere cemevleri yapıl-
dı. Cemevlerinde Türk-İslam sentezi 
ile eğitim gören dedeler eğitildi. 

Kırdan kentlere göç eden Alevilerin 
inanç alanına müdahale etmek için 
hazırlıklar yapılıyordu. Diğer yandan 
CHP’li belediyeler de kendi bulun-
dukları yerellerde Alevilerin yaptık-
ları cemevlerine yardımlar yapmaya 
başladı. Hatta büyük binalar “lüks” 
cemevleri yapılmaya başlandı. Anka-
ra’daki Hacı Bektaş Vakıf Binası da bu 
sürecin ilk örneği oldu. Kısacası fiili 
yok sayma, katliamlarla susturmaya 
yönelik saldırıya birde içeriden “iyi 
polis” rolü ile kendisinin belirlediği 
ve öngördüğü Alevileri yaratma po-
litikası eklenmeye ve bu süreçten iti-
baren esas alınmaya başlandı. Ancak 
1990’lı yıllardaki devrimci-demokra-
tik mücadelenin ileri noktada olması, 
Kürt halkının en ileri düzeyde müca-
delesi, Alevilerin de kendi hakları için 
örgütlenmeleri ve talepleri etrafında 
buluşmaları, bu anlamda demokratik 
mücadele alanında önemi yer kapla-
maları ile bu saldırı istenilen düzeyde 
ilerlemedi. 

2010 sonrası demokratik Alevi hare-
ketinin, temel taleplerinden geri nok-
taya düşmesi iç işleyişlerindeki tıka-
nıkları aşamamaları nedeni ile içeriye 
kapanma sürecine girildi. Devlet, bu 

kapanma sürecinde içeride yerleşen-
leri harekete geçirdi ve içerideki mü-
dahalelerle yeni adımlar atılmasını 
sağladı. 

AKP iktidarında Davutoğlu’nun Baş-
bakanlığı sürecinde başlayan “Alevi 
Çalıştayları” ile siyasal sürecin ağır-
lığı da gösterilerek “devletin Alevisi” 
hamleleri başlandı. Bu hamleler, Ale-
vi Kültür Dernekleri Genel Başkanı 
Doğan Demir üzerinden yapılmaya 
başlandı. Bu süreç aynı zamanda Ale-
vi hareketinin demokratik işleyişinde 
tasfiye hamlelerinin yapıldığı süreçtir. 
Görevden almalar, atamalar (darbe-

ler) gibi Alevi hareketinde olmayan 
yöntemlerin de denendiği dönemdir. 
Bu dönem demokratik Alevi hareke-
tinin rotasının değiştirilmesinin baş-
latıldığıı bir sürecin de adımları oldu. 
Bu kişileri daha sonra Davutoğlu’nun 
partisinden kurucu üye olarak gör-

meye başladık.

Diğer yandan AKP’nin dönem dönem 
uyguladığı bu politikaları yerellerde 
CHP’nin de uyguladığını görüyoruz. 
Hatta Alevi kurumları CHP’yi ken-
di partisi gibi görerek iş ilişkilerinde 
daha derin ve ileri noktalara varan 
diyaloglar kurmaya başladı. Sahil 
bölgeleri başta olmak üzere cemev-
lerini CHP’liler yapmaya, yönetimle-
rini seçmeye, hangi Alevi kurumuna 
vereceklerine karar vermeye başla-
dılar. İbadet alanlarını inşa eden ve 
Alevilere tahsis eden siyasal güçler 
(AKP-CHP) Alevilerin nasıl yaşamaları 

ve düşünmelerini de sağlamak isti-
yorlardı. 

Geçen dönem yerel yönetimleri kay-
beden AKP’nin genel olarak düşüş sü-
recine girmesi CHP’nin iktidar olmaya 
yönelik seçeneğini artırmaktadır. Ya-
şadığımız ekonomik ve siyasi kriz tüm 

alanlarda hissedilmektedir. 
Bu krizin yönetilmesi için top-
lumun önemli dinamiği olan 
Alevilerin CHP’ye yedeklenme 
döneminin ikinci evresine ge-
çilmektedir. Cumhuriyetin ilk 
döneminde CHP ile yaşanan 
süreç, Kılıçdaroğlu-İmamoğlu 
dönemi ile tekrar edilmek is-
tenmektedir.

Bu süreci, “2021 Hacı Bek-
taş Yılı” vesilesiyle Nevşehir 
Hacı Bektaş etkinlikleri ve İs-
tanbul’da yapılan Hacı Bektaş 
etkinliklerinde görebiliriz. Bu-
güne kadar Alevileri sadece 
kendine yedekleyen, seçim 

sürecinde hatırlayan CHP; bu poli-
tikanın artık Aleviler için kabul gör-
meyeceğinden dolayı artık bu tarzın 
değiştirilmesi gerektiğini bilmekte-
dir. Öyle ki Hacı Bektaş yılında Bek-
taşi kültürü üzerinden Hacı Bektaş-i 
Veli’nin sadece “hoşgörüsü” toplu-
ma şırınga edilmek istenmektedir. 
Alevilerin yaşadıkları acılar, bu acı-
lar karşısındaki direnişlerinin adeta 
üstü örtülüyor. Bunu Hacı Bektaş’ta 
ve İstanbul’da CHP’lilerin yapması 
anlaşılır ancak Alevi kurumlarının ve 
yöneticilerin bunu yapması, Alevileri 
götürmek istedikleri yeri bize göster-
mektedir. İstanbul’daki etkinliklerde 
Alevi kurumlarının “tarihi buluşma” 
yaklaşımları adeta tarihlerini inkâr 
eden bir tutumdur. Bunlar Alevi ku-
rumlarının başında bulunan tasfiye-
cilerdir.

CHP’nin bu süreçteki adımlarının bir 
yanı yaklaşan genel seçimlerde ken-
dilerinden uzaklaşan Alevi oylarının 
tekrar geri alınması, ikinci yanı ise bu-
gün süren krizde Alevileri kendi poli-
tikaları etrafında yedeklemektir. Hacı 
Bektaş’taki etkinliklerde CHP ağırlıklı 
bir programı görmekteyiz. Aleviler de 
bu programın sadece küçük bir par-
çası oldular. Kısacası her iki program 
da Alevileri CHP’ye teslim etme ya da 
teslim alma hamlesidir.

Alevilerin yaşanan süreçte kendi içle-
rinde kurumlarına rağmen bağımsız 
ve temel talepleri etrafında atılacak 
adımlar ile bugüne kadar olduğu gibi 
bugün de direnişi örebilirler. Bu de-
mokratik, fiili mücadele yolları asla 
akıldan çıkarılmamalıdır. Önümüzde-
ki süreçte bekleyen bu önemli tehli-
keye karşı, Aleviler kendi dinamikleri 
ile temel talepleri etrafında mücade-
leye sarılmak zorundadırlar.
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1996-2001 yılları arasında Afganis-
tan’da iktidar olan Taliban’ın ege-
menliği, 11 Eylül saldırısını bahane 
eden ABD’nin Afganistan işgali ile 
son bulmuştu. Aradan geçen 20 
yıllık süreç içerisinde iç savaşın hiç 
bitmediği Afganistan’da Taliban’la 
anlaşan ABD hızlı bir şekilde Afga-
nistan’dan çekildi. Bu çekilmeyle 
birlikte güçlü bir direniş ile karşılaş-
mayan ve hızla ilerleyen Taliban bir 
kez daha egemen konuma geldi. 20 
yıl öncesinde Taliban’ın uyguladığı 
şeriat yönetimini deneyimleyen, o 
dönem zulüm, baskı ve ellerindeki 
tüm hakları alınan Afganistan halkı 
korku ve panik halinde ülkeden can-
ları pahasına kaçmaya başladı.

Hakimiyeti sağlayan Taliban her ne 
kadar biz 20 yıl önceki gibi değiliz 
değiştik dese de tüm gericiliği ve 
şeriat kanunları ile ilk yaptığı icraat 
yine kadın düşmanlığı oldu. 

Afganistan’da yaşananlara baktı-
ğımızda savaş, yoksulluk, zulüm, 
katliam var. Her daim emperyalist 
saldırıların ve iç savaşların bitip tü-
kenmediği bir ülke gerçekliği var. Bu-
nunla birlikte de güçlü direnişlerin 
olduğu bir tarih var. Bugün Taliban’ın 
hakimiyeti ve yeniden bir dizayn söz 
konusu. Afgan halkının da geçmişten 
Taliban’a dair deneyimleri var.

EMPERYALİST KAPİTALİST SİSTEM 
KADINLARA ÖZGÜRLÜK SUNAMAZ!

Burjuva medya ve birçok feminist 
kadın örgütlenmesi, ABD işgali altın-
dayken iktidarın yasakçı olmadığını, 
kadınların ülkede can güvenliğinin 

olduğunu, Taliban’ın katliam, gözya-
şı ve gericilik getirdiğini söyleyerek 
emperyalist işgalleri meşrulaştıran 
bir yanı geliştirmektedirler. Oysa 
bugün gerici, şeriatçı olarak Afga-
nistan’da hüküm süren Taliban’ın 
oluşmasında da büyümesinde de 
emperyalist güçler başrolü oyna-
mıştır. Rus Sosyal Emperyalizmi ta-
rafından işgal edilen Afganistan’da 
o dönemin koşullarında kadınlar, 
yaşamda ve iş hayatında daha aktif 
ve daha fazla hakka sahip olsalar 
da sınıfsal ve cinsel sömürüye yo-
ğun bir şekilde maruz kalmaktaydı; 
ancak bu daha ince yöntemler ve 
modern bir şekilde sürmekteydi. 
Rus Sosyal Emperyalizmi’nin işgali 
sonucu ABD-NATO etkisi ile birlik-
te gerici örgütlenmelerin palazlan-
masına zemin oluşturulmuş ve göz 
yumulmuştur. Timsah gözyaşları ile 
Afgan kadınlarının zulüm gördüğünü 
söyleyenler bu zulmün mimarlarıdır. 
Ve özleri itibari ile de sömürge, yarı- 
sömürge olarak girdikleri ülkelerde 
sözde demokrasiyi, insan haklarını, 
kadın haklarını vs. getirdiklerini dile 
getirseler de en geri yanları ile bura-
da var olur ve o geri yanları korumak 
için politikalar geliştirirler. Kısacası 
emperyalistler ilerici söylevlerde bu-
lunsalar da işgal ettikleri coğrafyala-
ra en gerici politikaları uygulayarak 
oraların gelişmesini engellerler. Bu 
emperyalistlerin sömürge, yarı- sö-
mürge ülkelerde kendilerini güçlen-
dirmek için uyguladıkları stratejinin 
bir parçasıdır.

DOĞRU TESPİT DOĞRU SONUCA ULAŞTIRIR

Evet Taliban gerici ve faşist bir ni-
teliğe sahiptir. Şeriat hukuku uygu-
layarak en başta kadınları hedef al-
maktadır. Kuşkusuz Afgan kadınları 
Taliban’a karşı haklı ve onların bur-
juva temelde bile olsa hak mücade-
lesi savunulmalı, onlarla dayanışma 
gösterilmelidir.

Ancak bu emperyalizmin, burjuva-
zinin, Rus Sosyal Emperyalizmi’nin, 
ABD emperyalizminin sahte özgür-
lüğünü haklı ya da ehven-i şer gös-
termeye dönüşmemelidir. Taliban 
faşizmi, emperyalizmin bir uzantısı 
ve sonucudur. En az emperyalizm 
kadar gerici ve kadın düşmanıdır.

Sorunlar birbirinden ayrıştırılabilme-
lidir. Taliban işgale karşı savaşmıştır 
ancak bir yandan da emperyalizmle 
ilişki kurarak Afgan halkının çıkarları 
doğrultusunda değil emperyalistle-
rin çıkarları doğrultusunda politika 
geliştirmiştir. Gerici sınıfsal ve ide-
olojik karakteri iktidara geldiğinde 
onu faşizmi kurumsallaştırmaya 
yönlendirmiştir.  

Faşizmin ya da gericiliğin, laiklik sa-
vunusu ya da onun şeriatçı olması 
asıl mesele değildir. Asıl mesele sı-
nıfsal karakteridir. Kadınlara yaklaşı-
mını da belirleyen bu sınıf karakte-
ridir. Kadınlara düşman olan Taliban 
işçilere dost değildir, ezilen uluslara 
ya da inançlara dost değildir. Şeriat 
hukuklu faşizm, burjuva anayasalı 
faşizmden öz olarak farklı değildir. 
Önemsiz de değildir, burjuva haklar 
niteliğinde bile olsa kadın hakları, 
örgütlenme, ifade hakları bizim mü-

cadelesini vereceğimiz konulardır. 
Ancak vereceğimiz mücadele ik-
tidar mücadelesine, faşizmin ye-
nilmesine odaklanmalıdır. Tek bir 
sorundan ya da kimlikçi ya da bur-
juva liberal teorilerin gözlüğünden 
bakılmamalıdır. Öyle bakılırsa tam 
da sorunun yaratıcısı emperyalist 
gericilik ilerici görülür, kurtarıcı gö-
rülür, kadın savunucusu görülür.

Burjuva feminist algı Afgan kadın-
ların yanında olmak adına emper-
yalizmin servis ettiği algıyı işle-
mektedir. Bunun Afgan kadınlara 
hiçbir faydası yoktur. Bu ancak Af-
gan kadınların emperyalizm ger-
çekliğini kavramamalarını sağlar 
ve Taliban’ın gitmesi için emperya-
lizmden medet umar hale getirir. 

Afgan kadınlarının kurtuluşu Afga-
nistan’ın özgürleşmesi ile mümkün-
dür. Afganistan’ın kurtuluşu ise dev-
rimci bir mücadele ile mümkündür. 
Unutmamak gerekir ki dünyanın 
neresinde olursa olsun sınıfsal kö-
kenlerine inilmeyen ve sınıfların yok 
olmasını hedeflemeyen sorunların 
içinde debelenir dururuz.

Türkiye’de şeriat ile yönetilmediğini 
propaganda ederek bir hukuk dev-
leti görünümü veren egemenler en 
gerici politikaları ile kadın düşmanlı-
ğını körüklüyor. Kadınlar katlediliyor, 
tecavüze uğruyor. Devlet tecavüz-
cüyü koruyor. Kadınlar emek sömü-
rüsü kıskacında yok edilmek isteni-
yor, çocuklar istismara ve tecavüze 
uğruyor. Kadınların, mücadele ile 
kazandığı bütün hakları zor ve baskı 
ile ellerinden alınıyor. Bütün bunlar 
sistematik ve sinsi bir şekilde uygu-
lanıyor.

Özcesi Afganistan’da yaşanan tüm 
bu gelişmeleri kadın kimliğine sı-
kıştırmak esasa yönelmeyi, kimle 
ve nasıl mücadele edeceğimizi de 
muğlaklaştırmaktadır. İşçi ve emek-
çilerin, ezilen ulusların, ezilen inanç-
ların ve kadınların ortak bir düş-
manı vardır, esas olan ise bu ortak 
düşmana yönelmektir. Bugün başta 
kadınlar olmak üzere Afganistan hal-
kı, emperyalizmden ve onun gerici 
politikalarından medet ummayarak 
bütün kinini ve öfkesini egemenlere 
yöneltmeli ve halk iktidarını kurma-
lıdır.

Emperyalist Gericilikte İnşa Edilen Kadın Düşmanlığı



8 EYLÜL-22 EYLÜL 2021 GENÇLİK

Ölümsüzlerin İdeallerini Kararlılıkla Yaşatmak ve
Mevzilerini Komsomolca Doldurmak

Devrimcilik bir iddianın sonu-
cudur. Bu iddia değişmeye ve 
değiştirmeye dair bir iddiadır. 

Yani eşitsiz adaletsiz, bir avuç sömü-
rücü asalak takımının sistemini al 
aşağı etmek. Bu anlamıyla düşündü-
ğümüzde devrimci mücadele de tek 
düze bir hatta ilerlemez. Gerilemele-
ri, yenilgileri, yengileri ve en zor ko-
şulları içerisinde barındırır. Bu durum 
mücadeleye içkin olup proletaryanın 
kurtuluş mücadelesi tarihinde onlar-
ca deneyim ve tecrübe ile sınanmış 
bir olgudur. Şanlı zaferler kadar büyük 
kayıp ve gerilemeler de sınıf mücade-
lesinde kaçınılmazdır. 1905’de ağır bir 
yenilgi alan Sovyet Devrimi 1917’de 
bu yenilgiden zafer çıkarmış ve dün-
ya proletaryasına armağan etmiştir. 
Lenin daha sonra, başarısız olmuş 
olsa da 1905 silahlı ayaklanmasının 
yenilgisini çok önemseyecek ve “1905 
provası olmasaydı 1917 Ekim Devrimi 
asla olmazdı.” diyecektir. Denilebilir ki 
büyük kayıplar ve yenilgiler içerisinde 
şanlı zaferleri, büyük sıçramaları ve 
gelişimleri mayalar bu anlamıyla içe-
risinden geçtiğimiz taşıyacak nüveleri 
içerisinde barındırmaktadır. 

Bu çerçevede değerlendirdiğimizde 
devrimci-komünistlerde gerileme-
lerde, yenilgilerde veya kayıplarda 
umutsuzluğa kapılmak tarihsel kav-
rayışla çelişkilidir. Tarih kavrayışı ge-
lişmeleri her yönüyle kavramayı ve 
büküntülerin geçici olduğunu bize 
öğretir. Engel teşkil eden, mücadeleyi 
gerileten ne varsa komünistler bunla-
rı değiştirmekle ve sınıf mücadelesini 
daha güçlü örgütlemekle yükümlü-
dür. Bilindiği üzere coğrafyamızda 
partimiz önderliğinde sürdürülen 
Halk Savaşı geride bıraktığımız süreç-
te çok ağır kayıplar aldı. 2020 Haziran 
ayında Komsomol’dan Dersim dağla-
rına Şerzan’laşarak akan Hasan Ataş 
yoldaş şehit düştü. Sonrasında Eylül 
ayında Komsomol’un genç komünist 
önderi Halil’i partinin seçkin kadrosu 
Nubar, Rosa yoldaş ile birlikte savaş 
siperlerinin en ileri burçlarında dev-
rim ve komünizm şiarlarını haykırarak 
ölümsüzleştiler. Yine Ekim ve Kasım 
aylarında Komsomol’un Merinos’u 
ile Sarı’sını Dersim dağlarının Özgür 
ve Deniz’ini; Halk Savaşı’nın yetkin iki 
kurmayını yiğit savaşçılar Muharrem 
ve Asmin’le birlikte yitirdik. 

Komünist önder Nubar, komutan-
lar Deniz ve Özgür, savaşçılar Asmin, 
Rosa, Şerzan ve Muharrem yoldaşlar 
faşist diktatörlüğün ağır imha ve yok 
etme saldırıları karşısında Yeni De-
mokratik Devrim mücadelesinin şah 
damarı olan Halk Savaşı’nda ısrarın 
meşaleleri olarak ölümsüzleşmiştir. 
Tasfiyeciliğin ve sınıf işbirlikçiliğinin 

“dönemsel geri çekilme” “savaşın 
koşulları yok”, “teknik çok gelişkin” 
safsatalarıyla işletildiği bir süreçte 
yoldaşlarımız; sınıf mücadelesine 
adanmışlığın, kararlılığın ve “dünya-
yı temellerinden sarsma” cüretinin 
somutlanması olarak bayraklaştılar. 
Faşist diktatörlüğün içeride ve dışa-
rıda tam gaz sürdürdüğü dizginsiz 
saldırganlık yönetsel krizinin derin-
leşmesine paralel sürdürülmektedir. 
İçeride dikensiz gül bahçesi yaratma 
hevesi ile savaşan tüm öznelerine 
imhaya dönük bir politikası söz konu-
sudur. Burada Halk Savaşının ve her 
şeyi kazanmaya odaklı proleter ihti-
lalci özü partimizin faşizm açısından 
“tehlikeli” parantezine alınmasını be-
raberinde getirmiştir. Bundandır bin-
lere varan askeri gücü ile ayları bulan 
operasyonları sürdürmesi. İşte yol-
daşlarımız tüm bu imha politikasının 
ve diz çöktürmenin ortasında savaş 
antlarıyla ölümü kucaklarken bizlere 
şu sözleri haykırdılar; parti için, prole-
taryanın kurtuluşu için, Marksizm-Le-
ninizm-Maoizm bilimini silahlanıp, 
tüfek kuşananlara ve bu uğurda dü-
şenlere ölüm yok! 

Peki ölümsüzlerimizin bıraktığı bay-
rak ve bıraktıkları onurlu mücadele 
biz genç komünistlerce nasıl daha en-
ginlere taşınacak? Bu sorunun cevabı 
bizzat biz genç komünist devrimcile-
rin pratiğinde somutluk kazanacaktır. 
Öncelikle onların mücadele ve adan-
mışlıkla dolu yaşamlarından öğren-
mek, sınıf mücadelesine bu bilinçle 
sarılmak anı, günü bu bilinçle ilmek 
ilmek örmek gibi çok somut görevleri-
miz söz konusudur. Daha da önemlisi 
sınıf mücadelesi bilincinin kayıplarla 
birlikte yeniden donanım kazanması 
meselesidir. Devrimci iradenin, ira-
deciliğe düşmeden sınıf mücadelesi-
nin seyrine nasıl komünist bir bilinçle 
uyum sağladığını ölümsüz yoldaşları-
mız bize göstermiştir. Bu çok önemli 
bir halkadır. Halk Savaşı’nın süreklili-
ğinin sınıf mücadelesinin sorunlarını 
karşılamaya ve geleceği kazanmaya 
yönelik net ve kesin bir duruş söz ko-
nusudur. Bu duruş sadece faşizmin 
sürekliliğinden temel alan silahlı mü-
cadeleyi kuşanma bilinci değil aynı 
zamanda içinden geçilen sürecin bi-
riktirdiği çelişkilerin bir sonraki süre-
ce devredeceği çelişkileri karşılamaya 
dair politik bir kuşanma durumudur. 
Zira düşmanın savaşı ve savaşın tek-
nik olanaklarını olabildiğince yetkin-
leştirdiği koşulların hangi politik ihti-
yaçtan kaynaklandığını, bunu nasıl ve 
hangi ihtiyaçla hayata geçirdiğine dair 
bir kavrayışın karşı duruşudur söz ko-
nusu. Bu devrimci irade bu açıdan bir 
iradecilik değil geleceğe yönelik ku-
şanılmış bir politik tutumdur. Bunun 

anlamını bugünden kavramak önem-
lidir. Zira tarihin ilerleyen kesitinde bu 
duruşun ne kazandığını ne kattığını 
daha berrak görme ve yaşama du-
rumu olacaktır. Bu bugünden bilince 
çıkarıldığında ise sürekliliği büyütme, 
düşmanın savaş gücüne karşı inisiya-
tifi ele alacak savaş azmi ve kararlılığı 
oluşturmaya yönelik tutumu büyüte-
cektir. 

İkincisi aldığımız kayıpların yaralarını 
hızlıca saracak bir sürecin içerisinde 
yer almaktır. Komsomol önderliği ta-
rafından ölümsüzleşen yoldaşlarımız 
ile ile ilgili yaptığı açıklamada “Onlar, 
halk gençliğinin geleceği fethetme 
mücadelesinde kavgamızın ölüm-
süz siperleri olarak yaşamaya devam 
ederken, talimatları daha fazla savaş-
ma, daha fazla önderleşme, daha faz-
la militanlaşma ve parti ile daha fazla 
bütünleşme talimatı olarak Komso-
molumuzda somutlanacak mevzileri 
doldurulacaktır. O mevziler daha öf-
keli, daha fazla sınıf kini keskinleşmiş 
ve elbette çok daha fazla enerjik şe-
kilde doldurulacaktır. Yoldaşlarımızın 
ve Partimizin talimatını net ve kesin 
olarak kavradık. Bu kavrayışımızla sı-
nıf mücadelesinin denizine tüm benli-
ğimizle atılacağız” ifadeleriyle cüretli 
kavga günlerine hazırlanma noktasın- 
da somut hedefler konulmuştur. Bu 
bağlamda onları kavgada yaşatmanın 
en somut hali bugünkü görevlerimiz 
olarak her bir yoldaşımızın karşısında 
durmaktadır. 

Sınıf mücadelesini kuşatan “büyük 
anlatılar bitti” türküsü, yoldaşlarımı-
zın ölümsüzleşmesiyle birlikte daha 
güçlü tasfiyeci bir koro halini alarak 
da sürmektedir. Faşizme karşı yürü-
tülen silahlı mücadelenin tedavülden 
kalktığı, teknik gelişmelerin savaşı 
engellediği yaygarası, alınan her ağır 
kaybın ardından dillendirilmektedir. 
Bu noktada ölümsüzleşen yoldaşla-
rımızın sahiplenilmesi ve mücade-
lelerinden öğrenilmesi bağlamında 
en önemli halka bu tasfiyeci, sınıf 
uzlaşmacı yaygaraya karşı proleter 
devrimciliği daha güçlü örgütlemek 
yani ideolojik olarak kuşanmak biz 
genç devrimci-komünistlerin bir di-
ğer önemli görevlerindendir. Çünkü 
kavgayı omuzlayan ve savaşı ilmek 
ilmek emekleriyle büyüten yoldaşları-
mız tam da bizlerin yaşlarında “büyük 
anlatılar bitti” yaygarasının dünyayı 
kuşattığı, burjuvazinin ideolojik tüm 
araçlarıyla devrimi boğmaya çalıştığı 
koşulları yaşadılar ve tereddütsüzce 
Halk Savaşı’nın patikalarını adımlaya-
rak “şimdi sıra bizde” dediler. 

Bu bilinç ve inanç şimdi bize ışık olma-
ya devam ediyor. Onlar devrimciliğe 
adım attıkları parti okulunda “her şey 

parti için, parti devrim için ve devrim 
halk için” diyalektiğini net bir kavra-
yışa kavuşturup parti ile bütünleşe-
rek yürüdüler. Daha “çocuk” denilen 
yaşlarda en ağır bedelleri ödeyerek 
geliştiler. “Fırtınalar içerisinde bıçak 
sırtında” yürümesini bildiler. Parti çiz-
gisi ile bütünleştikçe sınıf mücadelesi 
kavrayışlarını geliştirdiler. Sınıf müca-
delesi kavrayışlarını geliştirdikçe parti 
sorunları karşısında net tutum aldılar 
ve önderleştiler. İşte yoldaşlarımız-
dan öğreneceğimiz en yalın gerçeklik 
“fırtınalar içerisinde”yken “bıçak sır-
tında” yürümesini bilmek, gelişirken 
partiyi ve devrimi de geliştirmek. 

Faşizm ayakta kalmak için dizginsiz 
bir saldırganlığa yönelmiştir. Bundan-
dır ki en ufak hak talebine azgınca 
saldırmakta, Boğaziçi direnişinde ol-
duğu gibi militanlaşan eylemlerden 
korkmaktadır. Bu çürümüş ve her ya-
nından kokuşmuş köhne sistemin ne 
gençliğe ne de en geniş halk kitleleri-
ne verebileceği hiçbir şey yoktur. Ama 
bizim söküp alacağımız özgür, eşit ve 
sömürüsüz bir gelecek vardır. 

Çelişkileri derinleştiren, isyanı maya-
layan bu süreçler bizlerin daha çetin 
kavga günlerine hazırlanmanın, bu te-
melde örgütlenmenin hazırlığı olarak 
görülmelidir. Bir sınıfın diğerini imha 
etmeye göre konum aldığı bir diya-
lektik işlemekte, faşizm bu konumuna 
denk düşen bir noktadan pervasızca 
saldırmaktadır. Bize düşen de sınıf 
mücadelesine, onun görevlerine ve 
kurtuluşun yegâne kuvveti Proletar-
ya Partisi ile daha fazla bütünleşmek 
olmalıdır. Bu bütünleşmeyi ve onun 
ışığında yürümeyi ilke edinerek genç 
devrimcilikten komünist kadrolara 
evrildi ölümsüzleşenlerimiz. Onları 
şanlı mücadelelerine yaraşır şekilde 
kavga antları ve faşizmin kulakları-
nı sağır eden sloganlarla uğurladık. 
Şimdi onlardan daha fazla öğrenme 
ve boşluklarını soluksuz bir koşu ile 
doldurma zamanı. Çünkü yas tutma-
ya vaktimiz yok. Karamsarlığa, yılgın-
lığa kapılmaya hakkımız yok. Başkan 
Mao’nun da dediği gibi “Devrim bir 
ziyafet değildir.” Bir sınıfın diğer sınıfı 
acımasızca yıkma ve inşa etme süreci-
dir. Yeni Demokratik Devrim mücade-
lemiz faşizmle dişe diş, göğüs göğüse 
kavga etme, bedel ödeme ve bedel 
ödettirme sürecidir. Türkiye denilen 
coğrafyada devrim mücadelesi yürü-
ten komünist öncünün genç komünist 
neferleri olarak görevimiz nettir; sa-
vaşın yasalarını kavramak, bu bilinçle 
şekillenmek ve mevzileri Komsomol-
ca doldurmak... 

*Bu yazı Şubat 2021 tarihli İKK 134. 
özel sayısında yayımlanmıştır.
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Sınıflar mücadelesinde her dö-
nem; ortaya çıkardığı çelişkiler, 
bu çelişkilerin düzeyi, kitlele-

rin ve partinin gerçekliği bakımın-
dan yeni birtakım ilişkiler geliştirir. 
Özellikle örgütsel yapının sürek-
liliğinde kopukluklar ve zayıflıklar 
baş gösterdiğinde bu yeni ilişkiler 
bir bilinmezliğe ya da dar deneyci 
bir pratiğe de kaynaklık edebilirler. 
Haznede tutulan teorik zenginlik ve 
tarihsel deneyim henüz söz konu-
su ilişkiler ve yeni özneler içerisin-
de üretilebilmiş, onların pratiğinde 
geliştirilebilmiş değildir. Bu koşul-
larda, tüm ataklığı, cesareti ve iste-
mine rağmen ortaya konan pratik, 
el yordamıyla yön bulma hatasına 
düşebilir. Ya da mücadeleyi ve ör-
gütü geliştirmek için samimi fakat 
dar deneyci bir emek sürecine evri-
lebilir. Bu hatanın önüne geçmenin 
yolu, teori ve deneyimin tam da bu 
öznelere taşınması; aynı anlama 
gelmek üzere her bir öznenin bu bi-
rikimi edinmek için büyük bir istek 
duymasıdır.

Diğer yandan yeni dönemin ilişkileri 
içerisinde ve aynı zamanda sürecin 
öznelerinde vücut bulacak şekilde 
üretilemeyen bir teorik zenginliğin 
ve tarihsel deneyimin de gerçek bir 
etkisi yoktur. Söz konusu yeni ilişki-
lerde somut olarak tanımlanamayan 
ve pratiğe geçirilemeyen “doğrular” 
soyut doğrular olarak kalacaktır ve 
aynı zamanda dogmatizme, tutucu-
luğa ya da ruhsuzluğa da kaynaklık 
edecektir. Bir yerde dar deneycilik 
olarak baş gösteren ideolojik hasta-
lıklar diğer yerde dogmatizm olarak 
karşımıza çıkacaktır. Ki dogmatizmle 
dar deneyciliğin bir madalyonun iki 
yüzü olduğu; her ikisinin de felsefi 
olarak idealizme denk düştüğü bili-
nen bir gerçektir. 

Marks’ın “ölü emek” ve “canlı 
emek” üzerine ortaya koyduğu iliş-
kilere benzer bir durum söz konusu-
dur burada. Marks’a göre ölü emek; 
üretim araçlarında cisimleşmiş olan 
emektir, başka bir ifadeyle makine-
ler ve üretimde kullanılan nesne-
lerdir. Canlı emek ise işçinin üretim 
anındaki emeğidir; üretilen nesneye 

(metaya) katılan emektir. Ölü emek 
olarak tanımlanan makine ve diğer 
nesneler de canlı emek katılarak; 
onun sayesinde üretilmiştir. Ancak 
bu canlı emek söz konusu nesne-
lerde cisimleşerek ölü emek haline 
gelmiştir. Üretim (meta üretimi) ise 
ölü emeğin canlı emekle birleştiril-
mesi; deyim yerindeyse ölü emeğin 
işçinin emeğiyle canlandırılması, 
üretim anında yaşama kavuşturul-
ması, işler hale getirilebilmesiyle 
mümkün olur. Meta üretiminde ar-
tı-değerin kaynağı bu canlı emektir. 
Diğer yandan işçinin emeğinin ger-
çekleşebildiği maddi temeli ona su-
nan da işçinin (işçi sınıfının) önceki 
emeği yani “ölü emek”tir.

TEORİK DOĞRULAR ANCAK PRATİKLE 
BULUŞTUĞUNDA ANLAMLIDIR

Yukarıda “teori ve deneyim” olarak 
tanımladığımız olguyla “yeni ilişki 
ve özneler” olarak tanımladığımız 
olgunun birbiriyle ilişkisini de bura-
dan yorumlayabiliriz. Canlı ilişkiler 
içerisinde yaşama uygulanmayan 
(ve uyarlanmayan) bir birikimin 
üretici bir kapasitesi ve gerçekte 
bir değeri yoktur. Çünkü bu üretim 
herhangi bir üretim ya da amaçsız 
bir üretim değildir. Nasıl ki kapitalist 
üretim amaçlı (-artı-değer) bir üre-
tim ise toplumsal sorunlara, sınıf 
çelişkilerine yönelen siyasi üretimin 
de bir amacı vardır. Bu amaç top-
lumsal bir devrimde tanımlıdır ve 
bunun için somut koşullara dayalı 
olarak siyasi ve örgütsel gelişimi, 
bunun üretimini amaçlar. Gündelik 
dilde sıkça başvurduğumuz “ilke ve 
anlayışlarımızı hayata geçirmeliyiz”, 
“teoriyi pratikle buluşturmalıyız”, 
“doğruları kendimizde cisimleştir-
meliyiz” gibi cümleler tam olarak 
anlatmak istediğimiz ilişkinin bir 
ifadesidir aslında. Ancak “doğru”-
nun bir yerde “pratiğin” başka bir 
yerde, birbirinden kopuk bir şekilde 
konumlandığı koşullarda doğrunun 
“ölü” bir doğru; pratiğin ise “kör” 
bir pratik olması kaçınılmazdır. Kuş-
kusuz pratik her zaman eğitici ve 
öğreticidir; sınıf mücadelesinin iş-
leyen yasaları içerisinde bu pratik, 
düşe kalka da olsa, doğruları yeni-

den üretebilir. Ancak bunun komü-
nist pratik için bir “lüks”, gereksiz bir 
emek ve zaman kaybı olduğu da tar-
tışmasızdır. Bu pratik aynı zamanda 
dar deneycilik hastalığına yakalan-
ma riskini de içinde barındırır. Ki dar 
deneyciliğin ya da tersinden dog-
matizmin komünist çalışmaya, daha 
genelde devrim mücadelelerine ne 
kadar büyük zararlar verdiği sayısız 
deneyimle sabittir. Oysa söz konu-
su doğrulara sınıfımızın, komünist 
partinin, bizden önceki yoldaşları-
mızın sınıf mücadeleleri içerisinde 
büyük emekler ve bedeller üzerine 
ortaya çıkardığı, bu pratik içerisin-
den süzülüp gelen doğrular olarak 
bakabilirsek doğruların bize rağ-
men, bizim dışımızda olmayıp tam 
da bizi tanımlayan, bize ait doğrular 

olduğunu daha iyi kavrarız. Çünkü 
o “doğru”yu içselleştirecek ve ya-
şama kavuşturacak olan da bizden 
(pratik) başkası değildir. Ve yine o 
doğruyu yaşama uygulayarak sına-
yacak ve daha da geliştirecek olan 
da yine pratikten başkası değildir. 

Teori, deneyim, ilke, anlayış ve doğ-
rular olarak tartıştığımız olgular ba-
sit ya da tekil şeyler değildir. Bu ne-
denle onlara “neye göre kime göre” 
ciddiyetsizliğiyle yaklaşamayız. Evet 
bu genel ilke ve doğrular mucizevi 
bir reçete değildir. Ya da bir kere ha-
tim edilip onu hatmeden kişileri ku-
sursuz, hatasız, her meselenin akıl 
hocası yapan şeyler de değildir. Eğer 
öyle olsaydı salt kitabi bilgiye sahip 
dogmatik düşünürler devrimin ön-

KOMÜNİZM RUHUNU GELİŞTİREREK 
DEVRİMİN VE PARTİNİN ÇIKARLARINI ESAS ALALIM!
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derleri, filozofları olurlardı. Oysa 
devrimin önderleri, her dönem sınıf 
mücadelesinin ihtiyaçlarına yanıt 
olan, teoriyi bunun hizmetine so-
kan ve bunun için de geliştiren ko-
münistler olmuştur. Öyleyse temel 
alacağımız şey de sınıf mücadelesi-
nin ihtiyaçları olmalıdır.

ÖZNELCİLİKTEN ARINMAK İÇİN İNCELEME 
TARZIMIZI DEĞİŞTİRELİM

Peki bu ihtiyaçlar nasıl ortaya çıka-
rılacak ya da tanımlanacaktır? Aynı 
gerçeğe bakıyor fakat farklı sonuç-
lara ulaşıyor ve farklı 
ihtiyaçları tanımlıyorsak 
ortada bir öznelcilik var 
demektir. Ya da genelde 
aynı ihtiyaçları tanım-

lamamıza rağmen izlenecek çizgi, 
yöntem ve pratikte bir çatışma ha-
lindeysek yine benzer bir durum ge-
çerlidir. Eğer ortada bir öznelcilik var 
ise nesnel gerçeklikten değil kendi 
isteklerimizden doğru hareket edi-
yoruz demektir; öznelcilik de budur. 
Bu durumda en başta olguları “in-
celeme tarzımızı” masaya yatırmak 
zorundayız. Mao yoldaş inceleme 
tarzını ele alırken “bugünkü duru-
mun incelenmesi, tarihin incelen-
mesi ve uluslararası devrimci tecrü-
benin incelenmesi”nden bahseder. 
Marksizm-Leninizmin evrensel ger-

çeğinin incelenmesi de söz konusu 
devrimci tecrübenin bir ifadesidir. 
Yine Mao, görece tam bilgiyi tartı-
şırken “algısal” ve “mantıki” olmak 
üzere iki bilgiden söz eder ve ikinci-
sini, ilkinin daha yüksek bir aşaması 
olarak tanımlar. Fakat burada kaste-
dilen kitabi bilgi değildir; tam tersi-
ne Mao’nun, sadece kitabi bilgiye 
sahip kadroları her zaman olumsuz-
ladığı hatta küçümsediği bilinir. Ona 
göre kitaplardan elde edilen “hazır-
lop bilgi” de büyük oranda “algısal 
ve kısmi bilgi” de eksik ve tek yan-
lıdır. Çünkü sağlam ve görece tam 
bilgi ancak bu ikisinin birleşmesiyle 
ortaya çıkabilir. Dogmatizm ve dar 
deneycilik olarak tartıştığımız soru-
nun ve çözümünün bir diğer ifadesi 
de budur.

Aynı gerçekliğe bakıp farklı şeyler 
görüyor; fikirsel hatta pratiğe si-
rayet eden bir çatışma yaşıyorsak 
bunun sonuca bağlanabilmesi, so-
runun çözülmesi için de bir yönte-
me sahip olmamız gerekir. İşte bize 
bu yöntemi verecek olan MLM’nin 
(Marksizm-Leninizm-Maoizm) ince-
leme tarzı yani nesnel gerçeğin bil-
gisidir. Çünkü sadece tek bir doğru 
teori vardır; o da nesnel gerçeklik-
ten çıkarılan ve gene nesnel gerçek-
liğin doğruladığı teoridir. Bu doğru 
teori her bir taktik mesele, güncel 
politika için de tanımlanabilir ol-
malıdır. Farklı yaklaşımları doğruda 
buluşturabilmek, ilke ve anlayışlarla 
pratiği birleştirebilmek için sadece 
tartışmak çoğu kez yeterli değildir. 
Çünkü aynı pozisyonda kalarak ve 
aynı fikirde ısrar ederek, hiçbir in-
celemeye girişmeksizin yapılacak 
olan tartışmaların ilerletici niteliği 
güdüktür. Hatta bu tür tartışmaların 
yorucu ve yıpratıcı bir tartışmaya 
evrilme olasılığı vardır. Oysa somut 
durumun incelenmesi, bu somutun 
ihtiyaçlarının net olarak tanımlan-
ması ve buna uygun bir politikanın 
tanımlanması halinde doğruda or-

taklaşmak da mümkün olabilecek-
tir. Eğer “birikimli” yoldaşlarımız 
pratiğin incelenmesine gerekli öze-
ni göstermez ya da tersinden “de-
neyimsiz” yoldaşlarımız pratiklerini 
teoriyle zenginleştirmezlerse tekrar 
tekrar aynı hastalıkların ve tartış-
maların ortaya çıkmasının da önü-
ne geçilemez. Çünkü ortada somut 
olarak tanımlanmış, bu anlamda 
merkezileştirilmiş bir politika; bu 
politikaya uygun kısa-orta-uzun va-
deli plan ve hedefler yok demek-
tir. Ya da bu gereklilikler yeterince 
işletilmemiş, süreç ciddiyetle ele 
alınmamıştır. Kısacası eğer doğruda 
buluşulmak ve tartışmalar ilerleti-
ci bir noktaya taşınmak isteniyorsa 
gerçeğin bilgisine başvurulmalı ve 
bunun için incelemelere girişilmeli-
dir. Çünkü doğru tektir.

BÖLGECİLİK, DEVRİMİ KAVRAMAMAKTIR, 
SEKTER BİR EĞİLİMDİR

İrdelemeye çalıştığımız meseleler 
kolektif içindeki ilişkilerdir. Vurgu-
lamaya çalıştığımız ise bu ilişkiler-
de ortaya çıkan sorunların incele-
me tarzımız, çalışma tarzımız ve 
daha ileride öznelcilikle olan bağı-
dır. Mao yoldaş şöyle demektedir: 
“Partinin iç ilişkilerindeki sekter 
eğilimler, Parti içindeki yoldaşlara 
karşı kapalı-kapıcılığa yol açmakta 
ve Partideki birlik ve dayanışmayı 
kösteklemektedir. Partinin dış iliş-
kilerindeki sekter eğilimler ise Parti 
dışındaki insanlara karşı kapalı ka-
pıcılığa yol açmakta ve Partinin bü-
tün halkı birleştirme görevini yerine 
getirmesini engellemektedir.” Anla-
şılacağı üzere parti içindeki ilişkile-
rin, halkla kurulan ilişkilerle kopmaz 
bir bağı vardır ve eğer parti içinde 
sekterizm söz konusu ise bu kitle 
çizgisinde de aynı yanlışa tekabül 
etmektedir. Tüm sekter düşünce-
lerin öznelci olduğunu vurgulayan 
Mao, bu durumun devrimin gerçek 
ihtiyaçlarına ters düştüğünü, bu ne-
denle de sekterliğe karşı mücadele 

KOMÜNİZM RUHUNU GELİŞTİREREK 
DEVRİMİN VE PARTİNİN ÇIKARLARINI ESAS ALALIM!
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ile öznelciliğe karşı mücadelenin bir 
arada yürütülmesi gerektiğini vur-
gular. 

Öznelci yaklaşımın ve sekterizmin 
ortaya çıkardığı sorunlardan birisi 
“alancılık”, “bölümcülük/bölgecilik” 
olarak tanımladığımız sorunlardır. 
Bölümcülük/bölgecilik şu demektir: 
Tüm faaliyet içinde kendi sorum-
lu olduğu bölüme gereğinden çok 
önem vermek ve bütünün çıkarla-
rını kendi bölümünün çıkarlarına 
tabi kılmayı istemek... Bu hastalığın 
daha ilerisi “bağımsızlık” ilan et-
mektir ki sekterizm 
de zaten -kişi, grup 
ya da bölüm olsun- 
bu tutumla aynı içe-
riktedir. Ve burada 
da yine devrimin 
gerçek ihtiyaçlarıyla, 
MLM’nin kitle çizgisi 
anlayışıyla ters dü-
şen bir yaklaşım söz 
konusudur. Çünkü 
devrim halkı oluştu-
ran değişik sınıf ve 
tabakaları kapsamak 
zorunda olduğu gibi 
devrimi yapabilmek 
için de tek bir bölge-
ye ya da tek bir parti 
örgütüne değil bun-
ların tümünün ortak 
hareketine ihtiyaç 
vardır. Başarı ancak 
kolektif bir hareketin sonucu olarak 
ortaya çıkar. Diğer yandan bu ko-
lektif hareket kendi içerisinde esas 
ve tali ayrımlarıyla, genelden özele 
tanımlanmış hedefleriyle birlikte 
merkezi-birleşik bir hareket olmak 
zorundadır. 

Örneğin bir bölgede yürüttüğümüz 
çalışmaların ya da kampanyaların 
amacına ulaşabilmesi, kitlelerde 
karşılık bulabilmesi için planlı ve 
disiplinli bir hareket tarzı gerekir. 
Üzerine iyi düşünülmüş, sistematik 
bir çalışma planı olmayan; hemen 
her bir başlığı ve adımı en başta 
ortaya konulmayan bir çalışmanın 
pratiğe geçildiğinde sorunlarla kar-
şılaşması kadar doğal bir durum 
yoktur. Bu durumda disiplinli bir 
çalışma da mümkün olamaz. Çünkü 
disiplin, gerçekçi planlar ve bu planı 
hayata geçirecek organizmanın sis-
temli bir görev dağılımı üzerinden 
şekillenebilir. Sonuçta hedeflenen 
amaçlara yeterince ulaşılamaz, kitle 
çalışmamız ya da kampanyamız tam 
da kendi öznelciliğimiz ve plansızlı-
ğımız yüzünden çeşitli aksaklıklarla 
baş başa kalır. 

Parti, bir alanı kapsayan çalışma-

larda dahi gerektiğinde diğer alan 
örgütlerinin katılımı ve desteğini 
devreye koyabilir. Bu tamamen ça-
lışmanın amaç ve kapsamına, aynı 
zamanda örgütsel gerçekliğe bağlı 
bir durumdur. Hangi biçimde olur-
sa olsun (ister tek bir alan ister bir-
kaç alan ya da tüm bir bölge) her 
bir çalışma, kolektifçe tanımlandığı 
oranda merkezi bir çalışmadır da. 
Fakat söz konusu birden fazla ala-
nı ya da tüm bir bölgeyi ilgilendi-
ren bir çalışma olduğunda, ihtiyaç 
bunu gerektirmişse bunun da en 
başta tanımlanması ve planlanması 

doğru olandır. Bu durumda kolektif 
nitelik ve ona bağlı olarak çalışma 
planı daha da merkezileştirilmelidir. 
Çünkü söz konusu olan merkezileş-
tirilmiş bir birleşik çalışmadır. Mao 
yoldaş “iş bölümü” ve “merkezi bir-
leşik önderlik”ten söz ettiği yerde 
şunları ifade eder: “Bu merkezi yön-
tem, iş bölümüyle birleşik önderliği 
birleştiren bu merkezi yöntem, belli 
bir görevi yürütmek için bütün işten 
sorumlu kişinin aracılığıyla çok sa-
yıda kadronun seferber edilmesini 
hatta bazen örgütün bütün men-
suplarının seferber edilmesini ve 
böylece bir bölümdeki kadro yeter-
sizliğinin üstesinden gelinmesini ve 
çok sayıda insanın mevcut iş için faal 
kadro haline getirilmesini sağlar. Bu 
da önderliği kitlelerle birleştirme-
nin bir yoludur.” Dikkat edilirse Mao 
inceleme tarzı, çalışma tarzı, önder-
lik yöntemleri ve ideolojik hastalık-
lar üzerine her tartışmayı devrime, 
kitlelere, önderliğe ve kitle çizgisine 
bağlamaktadır. O halde kolektif içi 
ilişkilerde ortaya çıkan sorunların 
kaynağını da burada aramak ve yine 
çözümü buradan tartışmak gerekir. 
Doğruyu bulmak ve yanlışı mahkûm 

edebilmek için ihtiyaç duyduğumuz 
şey tam da bu somutun kendisini, 
başka bir deyimle maddeyi ve onun 
hareketini incelemektir. Bu yüzden 
Mao yoldaş öznelcilikle mücadele 
edebilmek için materyalizmi ve di-
yalektiği yaygınlaştırma çağrısı ya-
par. 

ORTAK DAVADA TEK BİR BÜTÜN OLALIM

Alancılık, bölgecilik olarak tartıştı-
ğımız soruna benzer bir diğer so-
run eski kadrolarla yeni kadrolar 
(dışarıdan gelen kadrolarla yerel 
kadrolar arasındaki vb.) arasındaki 

ilişkilerdir. En başta ortaya koyma-
ya çalıştığımız “teori-pratik”, “dar 
deneycilik-dogmatizm”, “algısal bil-
gi-mantıki bilgi” gibi konularla da 
beraber düşünülebilecek bu sorun 
kolektif çalışmalara olumsuz etki 
eden sorunlardan biri olarak kar-
şımıza çıkmaktadır. Bu konudaki 
temel anlayışı Mao yoldaş ortaya 
koymuştur: “Eğer Partimiz, eski 
kadrolarla birlik ve iş birliği içinde 
çalışan çok sayıda yeni kadroya sa-
hip olmazsa, davamız yarı yolda ka-
lır. Bu nedenle, bütün eski kadrolar 
yeni kadroları büyük bir coşkuyla 
karşılamalı ve onlara yakınlık gös-
termelidir. (…) Genellikle, eski kad-
roların yönetici durumda olduğu 
yerlerde, eğer yeni kadrolarla iliş-
kiler iyi değilse bunun sorumluluğu 
eski kadrolara yüklenmelidir.”

Temel anlayış bu olmakla birlikte 
yeni kadroların eksiklikleri de şun-
lardır: Devrimci mücadele içinde 
uzun bir süre bulunmamışlardır, bu 
anlamda deneyimsizdirler. Hatta 
bazıları toplumdan aldıkları bur-
juva-feodal ideolojinin izlerini ta-
şımakta ve beraberlerinde küçük 
burjuva ideolojisini taşımaktadırlar. 

Doğal olarak devrimci mücadele 
içerisinde eğitilmeye ve çelikleşme-
ye ihtiyaçları vardır. Yeni kadroların 
güçlü yanı ise yeni olana son dere-
ce açık olmaları, büyük ölçüde de 
coşkulu ve faal olmalarıdır. Bunlar 
bazı eski kadroların yoksun olduk-
ları niteliklerdir. Ancak bu çelişkinin 
tek bir çözümü vardır ki o da ortak 
davada tek bir bütün halinde birleş-
mek, sekterizme karşı uyanık olmak, 
birbirine saygı göstermek, birbirle-
rinden öğrenmek ve birbirlerinin 
güçlü yanlarından ders çıkararak 
eksiklikleri gidermektir. Mao yol-

daşın bize öğrettiği 
budur; enternasyo-
nal proletaryanın ve 
partimizin binlerce 
deneyimden süzüle-
rek bugüne taşınan 
doğru da budur.

Sonuç olarak parti içi 
ilişkilerde ortaya çı-
kan her bir sorunda; 
soruna materyalist-
çe yaklaşmalı, soru-
nu diyalektik süreci 
içerisinde kavramalı 
ve kitle çizgimizle 
birlikte tartışmalı-
yız. Tüm bunlar dev-
rimin ve devrimci 
partinin olmazsa 
olmazlarıdır; partiyi 
oluşturan özneler de 

bu bütünün parçalarıdır. Tek bir kişi, 
tek bir parti örgütü veya tüm par-
çalar aslında bir ideoloji ve çizginin 
taşıyıcısıdırlar. Farklı düştüklerinde 
de ortak hareketi güçlendirdiklerin-
de de her zaman temsil edilen bir 
çizgi mevcuttur. Doğal olarak ortaya 
çıkan çelişki ve anlaşmazlıklara, salt 
kadrolar ve parti örgütleri arasında 
cereyan eden ilişkiler olarak değil 
esasta MLM’nin ve kitle çizgimizin 
kavranışı ve uygulanmasındaki çizgi, 
tarz, yöntem farklılıkları olarak bak-
mak daha bilimsel bir tutum ola-
caktır. Meseleye böyle bakıldığında 
öznelcilikle ve örgütsel ilişkilerde 
ortaya çıkan sekterizm gibi hasta-
lıklarla daha soğukkanlı ve kararlı 
bir biçimde mücadele etmenin de 
önü açılacaktır. Mao yoldaşın dedi-
ği gibi “Partimizin saflarının düzenli 
olması, uygun adım yürümesi ve iyi 
savaşması için bütün bu ilişkiler-
de komünizm ruhunu geliştirmeli 
ve sekter eğilimlere karşı uyanık 
olmalıyız.” Ve bunun için partinin 
çıkarları, tek bir kişi veya bölümün 
çıkarlarından her zaman daha üstte 
tutulmalıdır.
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Kadına Yönelik Şiddetin Kökenleri-III 

“Tarih, her biri bir önceki nesiller ta-
rafından kendisine aktarılan mater-
yali, sermaye kaynaklarını ve üretici 
güçleri kullanan, böylece, bir taraf-
tan geleneksel faaliyeti tamamen 
değişmiş koşullarda devam ettirir-
ken, bir taraftan da tamamen fark-
lılaşmış bir faaliyet yoluyla eski ko-
şulları değiştiren ayrı ayrı nesillerin 
birbiri ardı sıra sahneye çıkmasından 
başka bir şey değildir.” (Marks-En-
gels, Alman İdeolojisi, s. 52) ilkel 
anaatalarımızdan devraldığımız ilkel 
bilinçten modern toplumların insa-
nın bugünkü bilincine nesiller boyu 
devralıp belli yönleriyle devam et-
tirdiğimiz farklı faaliyetlerimizle ta-
mamen değiştirmeye hedeflediğimiz 
bir topluma doğru ilerlemeye devam 
ediyoruz. Bu yürüyüşte ne tek başına 
bir kişi ne de tek başına bir cinsiyet 
kimliği olarak yol alıyoruz. Yürüyü-
şümüze niteliğini veren bilincimiz 
toplumu oluşturan tüm kesimleri et-
kileyen ve içine alan bir bağla şekil-
lenmeye devam ediyor. Marks şöyle 
demektedir “Tek tek bireyler, ancak 
bir başka sınıfa karşı ortak mücadele 
yürütmek zorunda oldukları ölçüde 
bir sınıfı meydana getirirler. Bunun 
dışında birbirlerinin rakipleri olarak 
karşıt saflarda yer alırlar. Öte yandan 
sınıfın kendisi yine bireylere karşı ba-
ğımsız bir varlık kazanır, öyle ki, ya-
şam koşullarını önceden belirlenmiş 
bulurlar; yani sınıf, yaşam içindeki 
konumlarını, dolayısıyla da kişisel 
gelişimlerini belirler, onları kendine 
tabi kılar. Bu, tek tek bireylerin iş bö-
lümüne bağımlı hale gelmesiyle aynı 
fenomendir; bu fenomeni ortadan 
kaldırmanın tek yolu ise mülkiyeti... 
ortadan kaldırmaktır.” (Marks-En-
gels, Alman İdeolojisi, s. 59) Kadın-
la erkek ve diğer kimlikler bir sınıflı 
toplumun içine bir sınıfa ait olarak 
dünyaya gelmekte tüm faaliyetleri 
bu sınıfsal olgular içinde gerçekleş-
mektedir. Bundan bağımsız bir var 
olma gerçekliği söz konusu değil-
dir. Kadınların cinsel sömürüsünün 
altında yatan sınıfsal gerçeklik bu 
yönleriyle kavranmalıdır. Aksi takdir-
de “özel mülkiyet bilincinin” sadece 
erkek de geliştiği düşüncesinden 
tutalım da kadının “barışçıl” oldu-
ğuna, erkeğin savaş yanlısı olduğun-
dan kadın tanrıçalığına savunulur. 
Kadınları katleden, her gün, her an, 
her koşulda kadınlara şiddet uygu-
layan böyle bir dünyaya ve topluma 
doğmuş bilinçleri bu olgularla şekil-

lenmiş erkeklik kavramları anlamını 
bulamaz. Bu sebeple “erkek neden 
kadına şiddet uygular” sorusu sorul-
duğunda “erkek olduğu için” yanıtı 
verilir duruma düşülür. Bu da kadına 
yönelik şiddeti ve nihayetinde onun 
nedeni olan cinsiyet eşitsizliğini ve 
cinsiyet eşitsizliğinin nedeni olan sı-
nıflı toplum gerçekliğini gölgeler. Biz 
gölgelerle mücadeleyi reddediyoruz. 
Gerçek düşmanımızın artaerkil-bur-
juva-feodal düzenin sahipleri oldu-
ğunu vurguluyoruz. Bunun için her 
alanda kadına yönelik şiddeti durdur-
mak için esas düşmanlarımızı gözden 
kaçırmadan mücadele etmenin zo-
runluluğunu vurguluyoruz.   

ATAERKİL-BURJUVA-FEODAL DÜZENİ 
YIKALIM, KADINA YÖNELİK ŞİDDETE SON 
VERELİM!     

İlkel komünal toplumlardan köle-
ci toplumlara, köleci toplumlardan 
feodal toplumlara ve kapitalist top-
lumlara doğru insanlığın ilerleyi-
şi daha “iyi” daha “insancıl” daha 
“ileri” olandan daha “geri” olana 
doğru değil daha geri ve gelişmemiş 
olandan daha gelişmiş olana doğru 
hareket etmeye devam etmektedir. 
Proletaryanın tarih sahnesine çıkma-
sıyla birlikte de bu ilerleyiş daha üst 
düzeyde bir toplumu yaratma dene-
yimlerini geliştirmiş ve biriktirmiştir. 
Kendiliğinden gelişen bilinç kendisi 
için bilincin gelişmesine neden ola-
cak toplumsal, tarihsel koşulları ve 
özneleri yaratmıştır. Cinsiyet eşitsiz-
liği de böyle kavranmalıdır. Cinsiyet 
eşitsizliğinin sonuçları değerlendi-
rilirken nedenlerini ortadan kaldırı-
lacak bir strateji benimsenmelidir. 
Kadına yönelik şiddet iş bölümünün 
gelişimine bağlı olarak ilerlemiş üre-
tim ilişkilerinin değişimine göre şekil 
almıştır, bu sebeple her toplumsal alt 
yapının durumuna göre biçim alarak 
hareketini sürdürmektedir. Hareketin 
niteliği cinsel sömürüye kesin kes son 
verecek tüm temelleri ortadan kal-
dırmakla mümkün olacaktır.  Köleci 
toplumlardaki kadına yönelik şiddet, 
feodal toplumlarda aynı biçimde de-
vam etmemiştir. Çünkü gelişen top-
lumsal bilince göre şekil alan durum 
hareketini sürdürmektedir. Örneğin 
Türkiye gibi yarı-feodal, yarı-sömürge 
bir ülke ile kapitalist bir ülkede yaşa-
nan kadına yönelik şiddet özü aynı 
olsa da değişiklikler göstermektedir. 
Feodal üretim ilişkilerinin halen çö-
zülmediği Türkiye’de kadına yönelik 
şiddetin gerekçeleri “yemeği neden 
geç getirdin”, “sokağa neden çıktın”, 

benden boşanamazsın”, “o adamla 
niye konuştun”, “başını niye açtın”, 
“eteğinin boyu niye kısa”, “namusu-
mu lekeledi”, “çorbanın tuzunu az 
atmıştı” vb.dir. Kadına yönelik erkek 
tekil şiddetine baktığımızda karşımı-
za erkeğin kimliğinden çok toplumsal 
yapının nasıl bir durumda olduğunu, 
toplumsal bilincin nasıl bir gerçekliğe 
sahip olduğunu hemen görebiliriz. 
Yani verili toplumsal koşullar incelen-
diğinde kadının da erkeğin de nasıl 
bir toplumsal konuma sahip olduğu-
nu görebiliriz. Gelişmiş toplumlarda 
ortaya çıkan kadına yönelik şiddetin 
esas olarak yine bu ilişkilere daya-
narak geliştiğini anlayabilir ve açık-
layabiliriz. Mesela Afganistan örneği, 
yakın zamanda kamuoyuna yansıyan 
kadın düşmanlığı konusunda cinsiyet 
eşitsizliği ve sistem gerçeğinin tipik, 
en yakın verilerini bize sunmaktadır. 
Kadınlara burka giydirmek, herhangi 
bir gerekçe ile kırbaçlamak, alınıp sa-
tılan bir meta olarak görmek, içinde 
bulunulan toplumsal yapı yani üretim 
ilişkileri ve üretim ilişkilerinin gelişi-
mine bağlı gelişen insan ve toplum 
yapısı karşımıza çıkmaktadır.   

Sonuç olarak; bir sınıfın bir başka 
sınıfı sömürüsüne dayanan emper-
yalist-kapitalist sistemin esas ola-
rak kadınlara gerçek bir özgürlük ve 
eşitlik sunmadığını/sunamayacağını 
sistemin niteliğinin eşitsizlikler üre-
ten karakterinin zaten buna olanaklı 
olmadığını söyleyelim. Yine tüm bu 
olguları tek tek erkeklere yönelen bir 
öfke ile de ortadan kalkmayacağını 
vurgulayalım. Cinsiyetlerin yani bir 
bütün insanlığın kurban edildiği ger-
çeklik, sömürücü bu düzenin tek yol 
ve kaçınılmaz tek sonuç olduğu görü-
şüne dayanıyor. Kadına yönelen şid-
dete baktığımızda, tek tek erkelerde 
gelişen fikirler de gıdasını bu anlayış-
tan alıyor. Gelişen bilinçle birlikte her 
gün “nasıl olur”, “yok artık” dediğimiz 
şiddet gerçekliği bu toplumsal yapı 
içerisinde “normal”, “olması zorunlu 
olan” olarak sunuluyor, kadın ve er-
kek kimliği bu toplumsal yapı içinde 
şekilleniyor. Bu yapı ataerkil-burju-
va-feodal düzenin dayandığı temeller 
olarak karşımıza çıkıyor.

Peki bütün bunlar karşısında başta 
kadın hareketleri olmak üzere sömü-
rü düzenine karşı duran kesimler ne 
yapmalıdır? Burada öncelikle diğer 
sayılarda ifade etmeye çalıştığımız 
yanlış anlayışlar karşımıza çıkmak-
tadır. Bizde “sisteme karşıyız”la baş-
layan ancak düşmanını doğru be-

lirleyemediği için eninde sonunda 
düzen içine çekilen hareketler, kadın 
kurtuluş mücadelesini etkisi altına 
almıştır. Ya da düzene karşı olundu-
ğu söylenirken erkeği ortadan kaldır-
mak gerektiği düşüncesi yine gerçek 
düşmandan uzaklaşmaya yol açarak 
şekillenmektedir. Öncelikle “sisteme 
yönelelim” düşüncesi soyut bir bi-
çimde kavranmakta daha da ileriye 
giderek uzak, ulaşılamaz bir hedef 
olarak görülmektedir. Bu sebeple 
daha yakındaki hedefler; erkek (hadi 
biz onan “erkeklik” diyelim) baş düş-
man olmaktadır. Bu sebeple şiddeti 
erkekte aramakta ve çözümü de “çe-
kingence” (çekinmeden söyleyenleri 
ayırıyoruz) de olsa erkeğin ortadan 
kaldırılmasında bulmaktadır. Bütün 
bu anlayışlar esas olarak kadına yö-
nelik şiddeti “çözülemez” bir sorun 
olarak gördüklerinin ispatı niteliğin-
dedir. Çünkü nereden bakılırsa ba-
kılsın bir cinsiyet kimliğinin fiziksel 
olarak ortadan kaldırılmasını barın-
dırmaktadır.  Biz ise kadına yönelik 
şiddetin çözülebilir bir çelişki oldu-
ğunu ifade etmiştik. Düşmanımızı 
doğru kavrayarak mücadele stratejisi 
benimsememiz gerektiğini söylemiş-
tik. Buraya kadın hareketinin dev-
rimci olmak zorunda olduğunu da 
ekleyelim.

Biz sisteme yönelmenin zorunlu ol-
duğunu söylerken sistemin en örgüt-
lü yapısı olan devlet gerçekliğini kav-
ramayı da zorunlu görüyoruz. Yani 
soyut olarak görülen, uzak ve ulaşıla-
maz olarak kavranan ve nihayetinde 
“çözülemez” kıskacında kalan yerde 
hakim sınıfları ve hakim sınıfların ik-
tidar organları bulunmaktadır diyo-
ruz. Kadına yönelik şiddetin kökeni 
sınıfsaldır. Kadınların gerçek kurtu-
luşunun yolu da bu sınıf mücade-
lesinin zaferiyle mümkün olacaktır. 
Bu sebeple kadına yönelik şiddet bir 
iktidar sorunudur ancak tek başına 
erkeğin ya da kadının iktidarı mese-
lesi değil hangi sınıfın iktidarı olduğu 
sorunudur. Bunun için kanlı mücade-
lelere sahne olan sınıflar mücadele-
sinin zaten cinsiyetler arası ilişkilerle 
bağlantılı şekillenişini güçlü şekilde 
kurmalı, kadına yönelik şiddetle mü-
cadeleyi sınıf mücadelesi ile güçlü 
bağlar kurarak örgütlemeliyiz. Kadı-
na yönelik şiddetle mücadelede cin-
siyet eşitsizliğine zorlu, uzun ve kanlı 
bir mücadele ile son verileceği bilinci 
ile kadın kitlelerini bu zorlu mücade-
leye katmalı/kazanmalıyız.

(Bitti)
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TARİH BAŞARISIZ OLMAZ, BİZ KAZANACAĞIZ*

Örgütlediğimiz veya örgütleyi-
cileri arasında yer aldığımız 
festivaller yasaklandı. Başvu-

rucuları arasında HDP ve birçok de-
mokratik kurumun yer aldığı “1 Eylül 
Dünya Barış Günü” gibi bir etkinlik de 
yasaklandı. Kıyas olsun diye değil an-
laşılması açısından belirtelim “1 Ma-
yıs Mahallesi Kuruluş Festivali” ve “1 
Eylül Dünya Barış Günü” etkinliğiyle 
aynı güne denk gelen ve açıklama-
larında “TİP’le dayanışma amaçlı” 
örgütlendiği söylenen “Keçi Fest”e 
ise izin verildi. Etkinlikler kendi öz-
günlükleri içerisinde incelendiğinde, 
düşmanın yasaklama veya izin verme 
kararı üzerinde, bazı siyasal ve sosyal 
nedenlerin olduğu ve bu nedenlerin 
de etkinliklerin amaç ve işlevleriyle 
olan ilişkisi görülecektir.

Festivaller, kitlelerin mücadelesinde, 
özel olarak hatırlanmaya değer bir ta-
rihinin olduğu, kitleler içerisinde dev-
rimci-demokratik çalışmanın, deği-

şen ivmeyle birlikte kesintisiz devam 
ettiği, toplumsal yapıdaki çelişmele-
rin keskin olarak yaşandığı mahalle-
lerde gerçekleşmektedir. Bu mahal-
lelerin sözünü ettiğimiz tarihi, siyasal 
ve sosyal dokusu her daim faşizm için 
sorun olmuştur. Toplumsal hareketin 
gerilediği her özgün dönemde, bu 
mahalleler siyasal tarihinin ve sosyal 
dokusunun kefaretini ödercesine, fa-
şist baskının en katmerlisine maruz 
kalmış, bunlar sökmediği için çete ve 
uyuşturucuyla saldırılar berkitilmeye 
çalışılmıştır. Bu saldırılar altında haya-
tı daha bir çekilmez olan emekçi hal-
kımız ve onların evlatları, bir sarkaç 
gibi kitle mücadelesine özne olmakla, 
böyle bir mücadeleden uzak durmak 
arasında salınmaktadır. Çelişkinin bu 
karşıt yönleri, devrimci bir kitle ça-
lışması ve onun festivalle taçlanması 
koşullarında, ileri olan yönün geliş-
mesi biçiminde etkilenecektir. Düş-
manı festivalleri yasaklamaya götü-
ren de işte bu ve benzer nedenlerdir.

Kitle çalışması esastır; 
festival ve benzer et-
kinlikler birer araçtır 
ve kitle çalışmasına 

tabidir, ona hizmet 
edecek biçimde ele 
alınırlar. Festivalle-
rin gerçekleşmesi 
gibi yasaklanması 
karşısında da kitle 
çalışmamızı na-
sıl etkileyeceğine 
(güçlendirir veya 
zayıflatır) bakarak 
tavrımızı belirleriz. 

Nitekim, yasak kararlarına, polis yı-
ğınağı ve ablukasına rağmen festival 
gerçekleştirme iradesi göstermiş ol-
mamız, düşmanla bir inatlaşma veya 
rekabet için değil kitle çalışmamızı 
güçlendireceği yönündeki anlayışımız 
nedeniyledir. Bu alanlarda görece 
yoğun geçen çalışmalar kitlelere ve 
kolektifimize kazandırmıştır. Çalış-
maların getirdiği olumluluklar, ileriye 
doğru sıçramak için “kitle çalışmamı-
zın sorunları” gibi bir temel soruyu 
tekrar sormayı ve tartışmayı gerekli 
kılmaktadır. Yazımız da bu soruyu ir-
delemeye çalışacağız. 

KİTLELERİN GÜCÜ VE ZAYIFLIĞI

Komünistlerin kitlelere bakışıyla, her 
türden burjuvanın bakışı nitelik ola-
rak birbirinden farklıdır. Komünistle-
rin bakış açısına göre, dünya tarihini 
yaratan biricik güç kitlelerdir (Mao). 
Kitleler bir devrim için ihtiyaç olan 
her şeye, objektif olarak sahiptir. Fa-

kat kitlelerin kendiliğinden tarih yap-
ması olası değil. Yinelemeliyiz ki kit-
leler, tarihsel rolünü ancak Komünist 
Partinin önderliği altında gerçekleşti-
rir. Kitle bakış açımız kitlelerdeki gücü 
ve güçsüzlüğü gösteren bu ikili yönle 
birlikte şekillendiğinde, görevimiz de 
berraklaşmış olur. Bu görev, kitlelerin 
gücünün örgütlenmesidir. KP’nin po-
litikası, kitlelerin elinde bir silaha dö-
nüşüyor, kitleleri eyleme geçiriyorsa 
kitlelerin sahip olduğu gücün örgüt-
lenmesinde mesafe alınmış olur. Kit-
lelerin gücünün örgütlenmesi, belli 
sayıda insanın yan yana gelmesi değil 
Partinin politikaları altında toplan-
ması ve harekete geçmesidir.

Lenin “çıkarlar halkların hayatını ha-
rekete geçirir” diyordu; kitle çalış-
masında başarılı sonuçlar almanın 
belirleyici unsuru, onların çıkarlarını 
içeren politikalarla gitmemizdir. Kit-
lelere ısrarlı gider ve kitleler politika-
larımızda kendi çıkarlarını görürlerse 
benimser, politikalarımızı eyleme 
dönüştürürler. Bu durumda kitlelerin 
genel ve özel çıkarlarını bilmek, ön-
celikli olanları belirlemek gerekiyor. 
Festival çalışmalarında kitlelerden 
karşılık bulmamız, yasağa rağmen 
halkın festivali sahiplenmesi kitlele-
rin çıkarıyla doğrudan ilişkilidir.

Kitleleri tanımak, sorunlarını bilmek 
için kitlelerle iç içe olmak, kitleleri 
incelemek gerekiyor. Emekçi halkı-
mız kendi dünyasına, çıkarlarına uzak 
politikalara kapalı olacak, harekete 
geçmek için bir neden bulamayacak-
tır. Tıpkı bunun gibi kendi düşünce 
dünyasında bulunan, çıkarlarını ifade 
eden politikalarla yakınlaşacak, onla-
rı benimseyecektir.  Kitle çizgimizin 
temeli olan kitlelerden kitlelere il-
kesini bu gerçek şekillendirmiştir. Bu 
ilkeyi kavrayıp, uyguladığımızda kitle-
lerin gerçekliğine hâkim olmakla kal-
maz, politikalarımız karşısında kitle-
lerin duyarlı olması, benimsemesi ve 
uygulaması da mümkün olur. Özetle 
bu ilke yalnızca politika oluşturmada 
değil uygulamak için de geçerlidir. 

KİTLE ÇALIŞMASINDA İKİ YANLIŞ TARZ

Kitle çalışması yürütmeden kitlelerin 
ne düşündüklerini ne istediklerini, 
tepkilerini vs. bilemeyiz. Kitlelere ait 
ve onları doğrudan ilgilendiren so-
runlarla temas ettikçe, kitlelerle nasıl 
ilişkileneceğimizi, onların çelişki ve 
taleplerini neresinden ve nasıl kav-
rayacağımızı da öğrenmeye başlar, 
böylece kitlelere dönük tüm sesle-
nişlerimiz, tüm çağrılarımız onlardan 
alınma ama daha gelişmişi olur. Kitle 
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çalışmasının başarısı, bu diyalektik 
süreci ustaca işletmeye bağlıdır. Kitle 
çalışmasına ait bu diyalektik, iki yan-
lış tarz sonucu kesintiye uğramakta-
dır. Bunlardan birincisi, kitlelerden 
öğrenmeye kapalı olmaktır. Faaliyet 
yürüttüğümüz alanlardaki kitleye ya-
bancıysak, onların ortak sorunları ne-
dir, bu sorunlar hakkında ne düşünü-
yorlar, nasıl yaşar, nasıl eğlenirler vs. 
bilmiyorsak yani kitleleri öğretmen 
olarak bellememişsek çağrılarımız 
kitleyi ilgilendirmeyecek, yaptıkla-
rımız kitlenin ilgisini çekmeyecektir. 
İkinci yanlış tarz, kitlelerden gelen 
fikirlerin, daha geliştirilmiş olarak kit-
leye taşıması, bu fikirlerin kavranma-
sı için kitlelere yardım edilmesinde, 
kitlelerden uzak durulması suretiyle 
yaşanmaktadır. Bu tarz asıl olumsuz 
sonucunu kitlenin seferber edilme-
sinde göstermektedir. 

KP’nin politikaları kitlelerin gücünü 
örgütlemek, onları daha ileri çekip, 
çalışmalarımızın parçası yapmak için-
dir. Bu tarzın sahipleri, politikanın, 
kitlelerin bilinci üzerinde dönüştürü-
cü rolünü ama daha da önemlisi kitle-
lerdeki gücün nelere kadir olduklarını 
kavramadıkları için,kitlelere görev 
verme, onları belirli işler için seferber 
etme gibi pratiklere girmezler. Kimi 
alanlarda yıllardır süren çalışmaya, 
harcanan onca emeğe rağmen örgüt-
lenmiş yeni insanların olmaması veya 
çok az olmasında, sözünü ettiğimiz 
tarzın payı büyüktür. Az sayıdaki in-
sanla sınırlanmış bu yetinmeci tarz, 
başarısız kitle çalışmasının bir diğer 
nedendir. Mao şöyle diyordu: “Biz 
her zaman devrimin halk kitlelerine, 
herkesin çabalarına dayanmak zo-
runda olduğunu savunduk ve sadece 
emir veren birkaç kişiye dayanmasına 

karşı çıktık. Gene de bazı yoldaşlar 
çalışmalarında kitle çizgisini gere-
ği gibi uygulamıyorlar; hala sadece 
kendi başlarına sessiz sedasız çalışan 
bir avuç kimseye dayanıyorlar.” Farklı 
zaman ve mekânda yaşanmış olması 
bugün aynı tarzdan mustarip olma-
mızı engellemiyor.

Kitle çizgisinin uygulanması sürecin-
de düşülen bu iki yanlış tarz, safları-
mızda bir hayli yaygındır. Bu durum 
kitle çalışmasının etkisini zayıflatmak 
hatta başarısız kılmak gibi sonuçlar 
üretir ama yalnız bununla sınırlı kal-
maz, ayrıca teori ve pratiği ayrıştır-
makta, MLM bilgi sürecimizi önemli 
ölçüde yüzeysellikle prangalamakta-
dır. Çünkü her iki yanlış tarz, doğru fi-
kirlerin oluşmasının koşulu olan pra-
tik-teori-daha yüksek pratik ve daha 
yüksek teori biçimindeki diyalektik 
süreci, ilk ya da ikinci aşamadayken 
kesintiye uğratmaktadır. Karşımızda 
duran sorun boyutlu ve derinlikli ol-
makla birlikte, kitle çizgimizi ve onu 
şekillendiren ilkeyi kavradığımızda 
aşılabilir sorundur. Çünkü kitle çizgi-
sine bağlı kalmak, diyalektik mater-
yalist bilgi teorisine bağlı kalmanın 
temelidir. (ÇKP Kısa Tarihi)

KİTLEYİ AYRIŞTIRALIM, ÖNCELİĞİMİZ İLERİ 
KİTLELERDİR

Bütün emekçi halkımız kitle çalış-
mamızın konusudur ama kitleler 
dediğimiz farklı sınıf ve tabakaların 
toplamından ibarettir; devrimimiz 
ve devrim stratejimiz ise halk sınıf ve 
tabakalarını ayrıştırmayı gerektirir. 
Kitleleri, DHD ile ilişkisine bağlı ola-
rak ayrıştırma dışında, kitle içerisin-
de parti çalışması yapmak, önder ve 
öncü partiyi inşa etmek için de kitle-
leri ayrıştırmamız, gideceğimiz önce-

likli kitleyi belirlememiz gerekiyor. Bu 
ayrıştırma Partimizin kitle çizgisinde 
“ileri kitleyi kazan, orta kitleyi ilerlet, 
geri kitleyi tarafsızlaştır” biçiminde 
somutlaştırılmıştır. KP’mizin bir kitle 
çalışması için yapmış olduğu bu ayrım 
doğru mudur? Evet doğrudur. Kitleler 
ekonomik, sosyal, kültürel bakımdan 
farklı gelişme süreçleri içerisindedir 
ve bu durum onların politikleşme dü-
zeyleri üzerinde dengesiz bir gelişme-
ye yol açar. Bu dengesiz gelişme, ül-
kemiz koşullarında ezen-ezilen ulus/
inanç ve cins grupları nedeniyle daha 
da büyümektedir. Nerede olursa ol-
sun kitleler, bilinç düzeyi olarak ileri/
orta ve geri biçimde ayrışmıştır. Bu 
ayrışma stabil değil dinamiktir, ileri 
olan gerilerken orta ilerler, geri olan 
daha ileri çıkabilir vb. Kitlelerin bu 
göreli durumu görmezden gelinip yok 
sayılamaz. MLM’yi üstün kılan onun 
gerçekle kurduğu ilişkidir. MLM ger-
çeği inceler ve onu teorize eder. MLM 
teorinin ışığının düştüğü politikalar 
da gerçek durumla ilgilenir. O halde, 
kitlelerde var olan politik bilinç fark-
lılığı, hangi kesim üzerinde yoğunla-
şacağımız hakkında, bir politika belir-
lemeyi şart koşar. Çağrılarımıza daha 
duyarlı, bilinç düzeyi nedeniyle A/P 
faaliyetimize daha açık, örgütlenme-
ye ve örgütlü bir kitle mücadelesine 
diğer kesimlere göre daha hazır vs. 
olan, kitlelerin ileri kesimidir. KP’miz, 
bu özellikler nedeniyle ileri kitleleri 
öncelikli, üzerinde yoğunlaşacağımız 
kesim olarak belirlemiştir. 

Kitle içerisindeki çalışmamızın rota-
sını, kitlelerin politik bilincine göre 
yapılmış olan bu ayrım belirlemeli-
dir. Kır, şehir, fabrika, mahalle, okul, 
atölye, büro vs. kısaca hayatın bütün 
alanlarında ileri kitleyi esas almak, 

çalışmalarımızı bu kesim üzerinde 
yoğunlaştırmak doğru olandır. Bu-
rada nazik soru şu olmalıdır: Kitleler 
arasında kim ileri, kim orta, kim ge-
ridir, bunu nasıl anlayacağız? Ayrımı 
söylemlerine bakarak yapmak işimi-
zi kolaylaştırır fakat bizi yanıltır da. 
Çünkü partiler gibi insanların da ne 
söyledikleri değil ne yaptıkları belirle-
yicidir. Söz-söylem bir veri sunmakla 
birlikte aslolan pratiktir. Kitle ilişki-
leri ve kitle mücadelesi bu ayrımla-
rın doğruluğu hakkında turnusoldur. 
Bunları gözlemlemek, pratiklerine 
tanık olmak, kitle içerisinde olmayı 
gerektirir. Sendikal örgütlenme, grev, 
işyeri direnişleri, hak arama kararlılığı 
vs. ileri işçiler için birer veri olabilir. 
İşsiz, esnaf, öğrenci, köylü gibi kitle-
lerin diğer kesimleri için de benzer 
ölçütler kurabiliriz. Bu nedenle tüm 
kitle çalışmamız, kitlelerin geri bilin-
cini ilerletmeye, kitle mücadelesi ya-
ratmaya veya var olanı geliştirmeye 
ve önderlik etmeye dönük olmalıdır. 
Ancak bu koşullarda kitleleri gerçek-
ten tanıyabilir, onlarla güçlü, sağlam 
bağlar geliştirebiliriz. 

Başlarken değinmiş olduğumuz fes-
tivaller, bir kitle pratiğini barındırdığı 
için değerlidir. Bu çalışmaların doğ-
rudan faaliyetçisi olan yoldaşlarımız, 
azımsanmayacak bir deneyim biriktir-
mişlerdir. Bu deneyimin salt bir bilgi 
olmaktan çıkması, sonraki çalışmalar 
için bir eylem kılavuzu haline gelmesi 
için deneyimin diyalektik materyalist 
bir bakış açısıyla incelenmesi zaruri-
dir. Böyle bir inceleme, bizleri doğru 
bilgiye yakınlaştırır ve bilgi teorisi için 
bir halka yakalamamızı sağlar. Örne-
ğin festival çalışması içerisinde ileri 
kesimden emekçilerle bağ kurabildik 
mi, nasıl tanıştık ve nasıl bir bağ kur-
duk? Kitleyi, kitle içerisinde taraftar-
larımızı, KP’ye yakın olanları harekete 
geçirdik mi? Festival çalışmalarını hep 
yanımızda olan faaliyetçi ve taraftar 
darlığını aşıp yeni insanlar katarak 
örebildik mi? Bütün festival çalışma-
sından ne öğrendik, kazanımlarımızla 
birlikte çalışmanın olumsuzlukları ne-
lerdir, tespit edebildik mi?     

Toplumların gelişim yasaları, sınıfların 
ortadan kalkacağı bir dünyaya doğru-
dur. Bu komünizm dünyasıdır ve mu-
zaffer proletarya önderliğinde tüm 
ezilenlerin Altınçağ’a doğru yürüyüşü 
engellenemezdir. Biz buna "Tarih Asla 
Yenilmez" de diyebiliriz ama nice tak-
tik yenilgilerle tarihi fethedeceğimiz 
de bir gerçektir. Bu nedenle daha az 
yenilgi ve daha büyük zaferler için 
MLM kitle çizgisini incelemek, kavra-
mak ve uygulamak zorundayız. 

*Brezilya Maoist Yoksul Köylü Birliği 
-LCP’nin marş sözleri 
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SBKP’nin (Sovyetler Birliği Komü-
nist Partisi) 20. Kongresi itibari 
ile resmileştirdiği revizyonist 

çizgisi, Sovyetler’de hayata geçen 
sosyalist yapının yenilgiye uğradığı ve 
kapitalist restorasyonun başladığı sü-
reç olmuştu. Ardı ardına birçok ülke 
komünistleri bu revizyonist çizginin 
niteliğini uzunca bir süre kavrayama-
mış ve bu çizgiden etkilenerek reviz-
yonizm kulvarında yol almaya başla-
mıştır. Aynı dönemde Sovyetler’de 
yaşanan yenilgi sürecine rağmen 
Çin’de Mao önderliğinde revizyoniz-
me ve tüm burjuva kalıntısı ideo-
lojilere karşı savaşım devam etmiş 
ve bu durum ML’ye nitel katkı ola-
rak proletarya diktatörlüğü altında 
sınıf mücadelesinin devam etmesi 
gerektiği biçimde formüle edilmiş-
tir. Bunun ürünü olarak BPKD (Bü-
yük Proleter Kültür Devrimi) Mao 
önderliğinde gerçekleştirilmiş, 
komünizme gidilecek rotada ciddi 
bir teorik ve pratik ilerleme kay-
dedilmiştir. 1976 yılında Mao’nun 
ölümü ile birlikte, ÇKP önderliğine 
çöreklenen revizyonistler tarafın-
dan iktidar tümüyle ele geçirilmiş, 
Çin’de de komünist çizgi bu tarih 
itibari ile yenilgiye uğramıştır.

Son yüz elli yılda dünyayı temellerin-
den sarsan proleter devrimlerin bir 
bir yenilgiye uğradığı, kapitalist geri 
dönüşlerin hızlı bir biçimde hayata 
geçirildiği bu süreçte, dünya üzerinde 
bir yığın komünist parti yenilgi atmos-
feri içerisinde erimişlerdir. Revizyo-
nist ve reformist akımların güçlü bir 
zemin yakaladığı bu zamanlarda bir-
çok KP süreci okumakta eksik kalmış, 
bir biçimde bu akımlarla mücadele-
de zafiyet göstermiş ve etkisi altın-
da kalmışlardır. Sovyetler’in resmen 
dağıldığı süreç ise MLM çizgide sebat 
edenler açısından yalnızca “malumun 
ilanı” olmuş ancak burjuvazi dünya 
çapında ideolojik saldırılarını yoğun-
laştırdığı bir zemin yakalamış ve mu-
zaffer bir biçimde “sosyalizmin yenil-
gisini” kutlamaya girişmiştir.

Dünya proletaryası açısından büyük 
yenilgilerin yaşandığı bu dönemde, 
diğer yandan birçok yarı-feodal, ya-
rı-sömürge ülkede Halk Savaşı’nın 
yükseldiği ve ciddi kazanımların oldu-
ğu da görülmüştür. Peru, Nepal, Hin-
distan, Filipinler gibi ülkelerde, tüm 
dünyada “sosyalizmin yenilgisinin” 
propagandasının yükseldiği süreç-

te; Halk Savaşı’nın ciddi kazanımlara 
ulaştığı, MLM partilerin mücadeleyi 
yükselttiği bir dönemden geçilmiş-
tir. Her ne kadar yenilgi zemininden 
beslenen ve yükselişe geçen revizyo-
nist-reformist eğilimler bu ülkelerde 
yürütülen Halk Savaşı pratiğini ve 
MLM partileri etkilese de Nepal öz-
gülünde yaşanan pratik dışında Ma-
oist olmayan devrimci örgütlerde ol-
duğu kadar yıkıcı olmamıştır. Burada 
elbette Maoizm kavrayışı, bu durum-
da belirleyici olan faktörlerden biri 
olmuştur. Yenilgiler içinde yengilerin 

temsiliyeti olan bu hareketlerden biri 
de Peru’da yürütülen devrimci müca-
deleye önderlik eden Peru Komünist 
Partisi olmuştur.

1980 yılında Gonzalo önderliğindeki 
Peru Komünist Partisi, Uzun Süreli 
Halk Savaşı’na başladığını açıkladı. Bu 
tarihten itibaren, PKP önderi Gonza-
lo’nun tutsak düştüğü 1992 tarihine 
kadar dünya proletaryası açısından 
oldukça öğretici ve ileri bir mücadele 
pratiği sergilendi. 80’li yılların yenilgi 
atmosferi içerisinde Peru’dan yükse-
len ve başkent Lima dolaylarına kadar 
ilerleyen Halk Savaşı pratiği her ne 
kadar gerilemiş olsa da, dünya prole-
taryasına bıraktığı miras son derece 
önemlidir. 70’li yıllarda önemli ölçüde 
kitleler üzerinde etki yaratmış, 80’li 
yıllarda başlattığı Uzun Süreli Halk Sa-
vaşı ile birlikte başta Ayacucho bölge-
si olmak üzere ülkenin birçok yerinde 
fiili varlık göstermiştir.

PKP bu süreç içerisinde Mao’nun 
ML’ye yaptığı katkıların anlaşılması 
ve nitel bir aşama olarak değerlen-
dirilmesine yönelik tartışmaların da 
içerisinde yer aldı. Mao’nun katkıla-
rının ileri bir sıçrama ve nitel bir aşa-

ma olduğunun, dolayısı ile “Maoizm” 
nitelendirmesinin uygun olduğunun 
savunusunu birçok Maoist hareket ile 
birlikte uluslararası ölçekte gerçekleş-
tirmiştir. Bu savunun sergilendiği en 
önemli alan, 1984 yılında uluslararası 
komünist partilerin oluşturulmasına 
önderlik ettiği Devrimci Enternasyo-
nal Hareket olmuştur. Uluslararası 
Maoist örgütlerin; dünya ölçeğindeki 
gelişmelere karşı ortak tavır belirle-
me ve harekete geçme, aynı zaman-
da ideolojik mücadele platformu ola-
rak işlevli bir yer tutan DEH’in ortaya 

çıkması ve sürdürülmesinde de Peru 
Komünist Partisi’nin büyük katkıları 
olmuştur. 

Uzun Süreli Halk Savaşı’na başladık-
tan yaklaşık on yıl sonra ülkenin ciddi 
bir kısmını denetim altına alan Peru 
Komünist Partisi, 1992 yılından itiba-
ren bir gerileme yaşamıştır. Bunun 
esaslı sebebi başta Gonzalo olmak 
üzere birçok yönetici kadrosunun 
1992 yılında faşist Peru devleti tara-
fından tutsak edilmesinden kaynak-
lanmaktadır. Bu süreçte faşist Fuji-
mori önderliğindeki Peru devleti ABD 
emperyalizmi ve birçok emperyalist 
ülkenin desteği ile PKP’ye yönelik sal-
dırılarını yoğunlaştırmış, tutsak edi-
len kadrolara yönelik birçok insanlık 
dışı uygulamayı hayata geçirmiştir. Bu 
uygulamalardan en önemlisi, belki de 
sürecin sembolü haline gelmiş olan 
Gonzalo’nun demir bir kafese kapa-
tılarak hakla sergilenmesi olmuştur. 
Faşist Peru devleti bu pratikle Gon-
zalo’yu aşağılamak, Halk Savaşı’na 
gönül vermiş kitlelere umutsuzluk 
yaymaya ve bu kafes ile halkın kurtu-
luş umudunun kafeslendiği izlenimini 
vermeye çalışmıştır. Ancak Gonza-

lo’nun kafeste dahi olsa, yumruğu 
havada zafer sloganları atıyor olu-
şu, faşist Peru devletinin hesaplarını 
boşa çıkarmıştır. Çelik bir kafesin dahi 
halkın kurtuluş mücadelesini ve Halk 
Savaşı’nı engelleyemeyeceğini, zafe-
re olan inancı kıramayacağını haykı-
ran Gonzalo’nun direngen tavrı, Peru 
Komünist Partisi’nin önderliğinde 
Halk Savaşı’nın süreceğinin de ilanı 
olmuştur.

Peru’da PKP önderliğinde yürüyen 
Halk Savaşı uluslararası proletaryanın 
mücadelesine ciddi katkılar sunmuş-

tur, Maoizmin uluslararası çapta 
kavranılması ve tanıtılmasında 
önemli bir işlev görmüştür. Bu 
katkıların anlaşılması; bir döneme 
projeksiyon tutmanın ötesinde, 
devam eden devrimci mücadele-
nin geliştirilmesine de olanak sağ-
lamaktadır. Uluslararası proletar-
yanın mücadelesinin ağır yenilgiler 
aldığı bir dönemde Peru’dan yük-
selen Halk Savaşı yeni bir umut kı-
vılcımı gibi parlamış, yenilgilerden 
yengilere nasıl ulaşılacağına dair 
de bir işaret fişeği olmuştur. Bu 
ilerleyişin o dönemde başta Peru 
olmak üzere birçok ülkede sağlan-
mış olması da esasta Maoizmin te-

mel ayaklarının kavranması ve hayata 
geçirilmesi ile sağlanmıştır. 

Peru Komünist Partisi faşist Peru dev-
letine karşı devrimci mücadelenin 
bayrağını taşımaya devam etmekte-
dir. Peru Devleti tarafından PKP’ye ve 
halka karşı saldırılar da olabildiğince 
şiddetli bir biçimde sürmektedir. Fa-
şist karakterinden ödün vermeyen 
Peru devleti, tutsak edilişinin üzerin-
den yaklaşık 30 yıl geçmesine rağmen 
Gonzalo üzerindeki ağır tecrit koşul-
larını ileri yaşına ve sağlık sorunları-
na rağmen devam ettirmekte, açıkça 
katletmeye çalışmaktadır. Geçtiğimiz 
aylarda sağlık sorunlarının ciddi bo-
yutlara ulaşması sonucu hastaneye 
sevkedilen Gonzalo’ya dair uluslara-
rası ölçekte kampanyalar düzenlen-
mektedir. Bu kampanyaların da işaret 
ettiği üzere Gonzalo’nun hayatını sa-
vunmak; faşist Peru devletinin Gon-
zalo özgülünde yok etmek istediği, 
tarihsel olarak enternasyonal prole-
taryaya da ciddi katkılarla mal olmuş 
Peru’daki devrimci mücadeleyi ve 
Halk Savaşı’nı savunmaktır.

Peru’da Yürütülen Halk Savaşı'nın Mirası ve 
Savunusunun Önemi



8 EYLÜL-22 EYLÜL 2021 DÜNYA HABER 

İSTANBUL- Tutsak edildiği 1992’den 
bu yana faşist Peru devleti tarafından 
askeri bir deniz üssünde tecrit altın-
da tutulan ve sağlık sorunları ağırla-
şan Başkan Gonzalo’nun (Abimael 
Guzmán Reynoso) yaşamını savun-
mak için İstanbul Peru Konsolosluğu 
önünde bir eylem gerçekleştirildi. 
Gazetemiz Yeni Demokrasi ve Parti-
zan tarafından bugün saat 13.00’da 
yapılan eylemde Başkan Gonzalo’nun 
hayatını savunma çağrısı yapıldı ve 

Peru devleti protesto edildi.

İstanbul Esenler’de Peru konsoloslu-
ğunun bulunduğu Koza Plaza önünde 
gerçekleştirilen eylemde Partizan ve 
Yeni Demokrasi adına açılan pankart 
ve dövizlerde üç farklı dilde “Başkan 
Gonzalo’nun Yaşamını Savunalım”, 
“Peru Proletaryasının Önderi Başkan 
Gonzalo’ya Özgürlük”, “Yaşasın Halk 
Savaşı” gibi sloganlar öne çıkarıldı.

“Kahrolsun Faşist Peru Devleti”, “Ya-

şasın Halk Savaşı” gibi sloganların 
atıldığı eylemde bir de açıklama ger-
çekleştirildi. Amerikan emperyalizmi-
nin uşağı faşist Peru devletinin 29 yıl 
önce Başkan Gonzalo’yu özel bir ope-
rasyonla tutsak ettiği, bu yıllar bo-
yunca tecrit ve baskının devam ettiği 
belirtilen açıklamada Gonzalo’nun 
sağlık sorunlarının ağırlaştığı ve kat-
ledilmek istendiği vurgulandı. Gonza-
lo’nun Peru proletaryası ve Peru halk 
savaşının önderi olarak başta Peru 
devleti ve ABD emperyalizmi olmak 

üzere egemen sınıflara korku sal-
dığı vurgulanan açıklamada daha 
önce kalp krizi geçirdiği halde 
koşullarının ağırlaştırıldığı ifade 
edildi. Açıklamada ayrıca Gonza-
lo’nun Marksist-Leninist-Maoist 
ideolojideki önemine değinilerek 
ona yapılan saldırıların nafile ol-
duğu, proletarya ve ezilenlerin 
haklı savaşları önünde hiçbir gü-
cün duramayacağı belirtildi.

Plaza güvenliklerinin engelleme 
çabalarına karşın yapılan açıklamada 
son olarak Peru devletinin Gonzalo 
üzerindeki faşist uygulamalara son 
vermesi, Gonzalo ve devrimci tut-
sakların serbest bırakılması çağrısı ve 
dayanışma vurgusu yapıldı. Başkan 
Gonzalo’nun yaşamını savunmak için 
yapılan eylem “Yaşasın Proletarya 
Enternasyonalizmi”, “Yaşasın Mark-
sizm-Leninizm-Maoizm” denilerek 
sonlandırıldı.

İstanbul’da Gonzalo’ya özgürlük eylemi: ‘Yaşasın Halk Savaşı’

HABER MERKEZİ- Avrupa Göçmen 
Emekçiler Birliği (AGEB) yaptığı yazılı 
açıklamayla, 1992 yılından beri tecrit 
altında tutsak tutulan Peru Komünist 
Partisi (PKP) lideri Başkan Gonza-
lo’nun (Abimael Guzman) özgürlüğü-
nü savundu.

AGEB tarafından yapılan açıklama 
şöyle:

"Peru Komünist Partisi lideri Başkan 
Gonzalo’nun 12 Eylül 1992 tarihin-
den bu yana ağır tecrit altında tutsak-
lığı devam etmektedir.

İlerleyen yaşı ve ciddi sağlık sorun-
larına rağmen tecrit koşulları devam 
eden Başkan Gonzalo için uluslarası 
Maoist parti ve örgütler tarafından 
başlatılan “Başkan Gonzalo’nun Ha-
yatını Savunalım!” şiarlı kampanyası 
nedeniyle de Avrupa’nın çeşitli mer-
kezlerinde dayanışma etkinlikleri ör-
gütleniyor.

AGEB olarak bizler de Başkan Gonza-
lo’ya özgürlük şiarını haykırıyor, yapı-
lacak etkinliklerde yer alıp uluslarası 
devrimci dayanışmayı sürdürmeye 
devam edeceğimizi belirtiyoruz.

Başkan Gonzalo’nun Hayatını Savu-
nalım!

Başkan Gonzalo’ya Özgürlük!"

HABER MERKEZİ- Ciddi sağlık sorun-
larına rağmen uzun yıllardır tecritte 
tutulan Peru Komünist Partisi (PKP) 
lideri Başkan Gonzalo için Partizan ta-
rafından Avusturya’nın Viyana, Fran-
sa'nın Strasbourg ve İsviçre’nin Zürih 
kentlerinde eylemler gerçekleştirildi.

27 Ağustos Cuma ve 5 Eylül Pazar 
günü Peru Başkonsoloslukları önün-
de gerçekleştirilen basın açıklamala-
rında Partizan ve PGİ/MLM’nin 
“Başkan Gonzalo’nun Hayatını 
Savunalım” şiarlı dövizleri taşın-
dı. Partizan adına yapılan açık-
lamasında Başkan Gonzalo’nun 
derhal serbest bırakılması, te-
davisine uygun şartlarda hemen 
başlanılmasını talebi dillendiril-
di.

Partizan adına yapılan açıklama-
da şunlar ifade edildi:

Peru Komünist Partisi lideri Başkan 
Gonzalo tutsak edildiği 12 Eylül 1992 
tarihinden bu yana ilerleyen yaşı ve 
ciddi sağlık sorunlarına rağmen tek 
kişilik bir hücrede tutulmaktadır. Ağır 
tecrit altında bulunan Başkan Gonza-
lo 17 Temmuz’da kalp krizi geçirmiş 
ve hastaneye kaldırılmıştır. Yine son 
olarak Gonzalo’nun bir tür cilt kan-
serine yakalandığı, gerekli tedavinin 
yapılmamasından dolayı kanserin 
metastaz yaptığını öğrenmiş bulun-

maktayız.

Başkan Gonzalo, 80’li yıllardan 90’lı 
yılların başına kadar dünya ezilen 
halklarına büyük umutlar taşıyan 
Peru Halk Savaşı’nın tartışmasız li-
deri olmuştur. Yine Başkan Mao’nun 
Marksizm-Leninizm’e katkılarını en-
ternasyonal ölçekte yaygınlaştırarak 
Marksizm-Leninizm-Maoizm formü-
lasyonunun mimarlarından olmuştur.

Emperyalizm ve faşizm, baskı ve sö-
mürü düzenine karşı gelişen en ufak 
hak mücadelesini ezmeye çalışmak-
ta, söz konusu komünistler olduğun-
da ise kendileri için bu “tehlikeyi” 
ortadan kaldırmak için olanca azgın-
lığıyla saldırmaktadır. Bugün Başkan 
Gonzalo’nun ilerlemiş yaşı ve çok 
ciddi sağlık sorunlarına rağmen tut-
sak edilmesi bunun bir göstergesidir. 
Emperyalizmin en büyük korkusu 

kendisini tarihin çöplüğüne gönde-
recek halk kitlelerinin öncüsü olacak 
komünistlerdir. Bundandır ki bugün 
komünist ve devrimciler için Başkan 
Gonzalo ve Peru Halk Savaşı’nın sa-
vunulması, sahiplenilmesi önemli bir 
görevdir.

Başkan Gonzalo şahsında komünist 
ve devrimci tutsaklara yönelik tecrit 
ve saldırı politikaları teşhir edilmeli, 

hapishanelerdeki tüm saldırılara 
karşı kitlesel olarak mücadele için-
de olmak gerekmektedir.

Partizan olarak Başkan Gonza-
lo’nun derhal serbest bırakılma-
sını ve tedavisine uygun şartlarda 
hemen başlanılmasını istiyoruz. 
Başkan Gonzalo’nun tutsak düş-
tüğü süreçte yürüttüğümüz kam-
panyaları çeşitlendirerek hayatını 
savunacağımızı beyan ediyoruz! 
Dünyada Marksist-Leninist-Maoist 

parti ve örgütler önderliğinde gelişen 
mücadeleleri sahipleniyor, bu mü-
cadelelerin zafere ulaşacağına olan 
inancımızla bir kez daha haykırıyoruz;

Yaşasın Halk Savaşı’nın Zaferi!

Yaşasın Proletarya Enternasyonaliz-
mi!

Başkan Gonzalo’nun Hayatını Savu-
nalım!”

Başkan Gonzalo'ya 
Özgürlük!

Avrupa'da "Başkan Gonzalo'ya Özgürlük" eylemleri
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HABER MERKEZİ- Galiçya Ma-
oist Komünist Partisi – İnşa 
Komitesi yaptığı bir açıkla-
mayla, kurucu üyelerinden 
Martín Naya’nın yaşamını 
yitirdiğini duyurdu. “Şan ve 
Şeref Olsun Martín Naya Yol-
daş’a!” başlıklı açıklamada şu 
ifadelere yer verildi:

“3 Eyllül günü, çesitli hastalık-
larla mücadele ettikten sonra, 
yoldaşımız devrimci ölümsüz-
lüğün ışıklı yoluna adım at-
mıştır.

Genelde dünya proletaryası, 
özelde ise Galiçya proletarya-
sı, Başkan Mao’nun ve Başkan 
Gonzalo’nun 40 yıllık devam-
cısını yitirmiştir. Deng Xiao 
Pin darbesinden sonra dünya 
ölçeğinde birçok örgüt Mao-
izm’i terk ederken, yoldaşımız 

ALMANYA- Anti-Kapitalist Enternas-
yonal Blok tarafından, Almanya’nın 
Kuzey Ren-Vestfalya (NRW) eyale-
tinde çıkartılmak istenen yürüyüş, 
toplanma ve basın özgürlüğünü kı-
sıtlayan yasa ve polisin saldırganlı-
ğına karşı “Kazanılmış hakları koru 
ve yeni baskı yasalarına karşı dur!” 
şiarıyla 28 Ağustos Cumartesi günü 
eylem gerçekleştirildi.

Galiçya Maoist Komünist Partisi – İnşa Komitesi kurucu üyesi Martín Naya 
hayatını kaybetti

Mao’yu savunmaya devam etmiş-
tir.

Yoldaşımız, 1989’da Peru’daki du-
rum üzerine, PKP kadrolarıyla Ga-
liçya’da konferanslar örgütlemiş;

1993’te Başkan Gonzalo’nun tut-
saklığının ardından hayatını sa-
vunmak için komite örgütlemiş;

1993’te enternasyonal Mao-
izm’in propagandası için Correo 
Vermelho’yu kurmuş;

1996’da Nepal’deki Halk Savaşı’na 
destek komitesini örgütlemiş;

2006’da Galiçya’daki ilk MLM ör-
güt olan Luita Halk Komitesi “Ma-
nolo Belho”yu kurmuş;

2008’de Kastilya dilinde Mao-
izm’in en önemli bilgi kaynakla-
rından olan Dazibao Rojo’yu kur-
muş;

2010’da Hindistan’daki Halk Sava-
şı’na Destek Komitesi’nin kurulma-
sında büyük pay sahibi olmuştur. s

2012’de ise yoldaşlarıyla Galiçya 
Maoist Komünist Partisi – İnşa Ko-
mitesi’ni kurmuştur.

Maoizm önemli bir liderini kaybet-
miştir.

Galiçya Maoist Komünist Partisi – 
İnşa Komitesi, onun yolunda yürü-
yecek, halk ordusunun kurulması 
için kaçınılmaz olan Komünist Par-
ti’yi kuracak ve tek bir enternasyo-
nal Maoist konferansın oluşması 
için mücadele edecektir.

– Martin Naya Yoldaş Kavgamızda 
Yaşıyor!

Galiçya Maoist Komünist Partisi – 
İnşa Komitesi” 

Birçok devrimci, demokrat ve ilerici 
kurumun katılımı ile gerçekleştirilen 
eylem, Düsseldorf’un RheinPark böl-
gesinden başlayıp Parlamento Binası 
önünde son buldu.

Eyleme katılan Partizan, PGİ/MLM ve 
Rebellion Ruhr ortak pankartlarla yü-
rüyüşe dahil oldu. Ortak kortejde yü-
rüyen Partizan, PGİ/MLM ve Rebelli-

on Ruhr, yine hazırladıkları pankart 
ve dövizlerle başkan Gonzalo’nun 
hayatını savunma çağrısı yaptı ve 
bu yönde sloganlar attı. Yürüyüş es-
nasında, çıkartılmak istenen güven-
lik yasasını teşhir eden sloganların 
yanı sıra, “Yaşasın Partimiz TKP/
ML, Halk Ordusu TİKKO, TMLGB”, 
“Önderimiz İbrahim Kaypakkaya” 
sloganları da atıldı ve TİKKO’nun 
Dersim’de ölümsüzleşen 7 gerillası 
da sloganlarla anıldı.

Bilindiği üzere Haziran ayında da 
Düsseldorf’ta gerçekleştirilen gü-
venlik yasası protestosu esnasın-
da polisin saldırısı sonucu 100’den 
fazla eylemci yaralanmıştı. Dün de 
gerçekleştirilen eyleme provakas-
yon girişiminde bulunan polisler 
yürüyüş esnasında iki defa kitleye 
gaz sıktı fakat yürüyüş sorunsuz bir 
şekilde devam etti.

Son olarak yürüyüşün sonlanacağı 
yer olan Düsseldorf Parlamentosu 
önüne gelen kitle güvenlik yasasına 
karşı gerçekleştirilen konuşmaların 
ardından dağıldı.

HABER MERKEZİ- Siyonist İsrail’in 
Hapishaneler İdaresi bugün yaptığı 
açıklamada, 1948’de işgal edilmiş 
bölgenin sınırında yer alan Bisan’ın 
yakınındaki Celbu Hapishanesi’n-
den 6 Filistinli tutsağın tünel kaza-
rak sabah saatlerinde kaçtığını du-
yurdu.

İsrail resmi yayın kuruluşu KAN’ın 
habere göre, kaçan tutsakların 
El-Fetih örgütünün silahlı kana-
dı El-Aksa Şehitleri üyesi Zekeriya 
ez-Zebidi ve İslami Cihad örgütün-
den Yakub Nufeyat ile Muhammed 
Kasım el-Arıda, Yakub Mahmud 
Kadri, Eyhem Fuad Kemamci, Mah-
mud Abdullah el-Arıda adındaki 5 
kişiden oluşuyor.

Öte yandan Walla News internet 
sitesi ise, kaçanların tamamının 
ömür boyu hapis cezasına çarptırıl-
mış tutsakların olduğunu yazdı.

Filistin’de sivil toplum örgütlerin-
den tutsaklar ve insan haklarıyla 
ilgilenen Vicdan Kurumu’nun site-
sine göre, Gilboa cezaevi İsrail’deki 
en sıkı hapishanelerden biri olup, 
İrlandalı uzmanların gözetiminde 
inşa ettirilmiş ve 2004 yılında açıl-
mıştı.

“Kazanılmış Hakları Koru Ve Yeni Baskı 
Yasalarına Karşı Dur!”

Filistinli 6 tutsak İsrail 
Hapishanesi’nden tünel 

kazarak kaçtı
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Salvador Allende: 
“Yaşamım pahasına da olsa direneceğim”

1917 Ekim Devrimi ve 1949’da ger-
çekleşen Çin Devrimi ezilen halklara 
umut ve coşku aşılamış, dünyanın pek 
çok yerinde gerek sınıf savaşımı yürü-
ten halklara gerekse ulusal kurtuluş 
mücadelesi yürüten uluslara büyük 
bir moral/motivasyon sağlamış, geniş 
halk yığınlarının sosyalizme desteğini 
ve sempatisini sağlamıştı. Başını

ABD’nin çektiği emperyalist ülkeler 
ise; sömürgelerini kaybetmemek, 
bölgesel çıkarlarının sürekliliğini sağ-
lamak için hem sınıf hareketlerini 
hem de ulusal kurtuluş hareketlerini 
bastırabilmek için her türlü yol/yön-
tem ve araca başvurmuşlardır. Kimi 
zaman kendine bağımlı bir 
kukla yönetimi destekleyen 
ABD emperyalizmi böyle-
likle o ülkeyi “demokratik 
sayarken”, kimi zaman da 
çıkarlarının zarar göreceğini 
anladığında yerli uşaklarını 
harekete geçirerek askeri 
darbelerle “demokrasiyi” 
sağlama gereği duymuştur! 

Latin Amerika’yı arka bah-
çesi olarak gören ABD, bu 
kıtada kontr-gerilla örgütleri 
oluşturarak, halka karşı giriş-
tiği katliamlarla ezilen halkın 
mücadelesini bastırmaya, 
korku iklimi oluşturarak sis-
teme karşı çıkmanın önünde 
tıkaç vazifesi görmeye çalışmıştır. 

ABD’nin entrikalarının sergilendi-
ği onlarca ülkeden biri de fiili’dir. 
1970’te halkçı lider Salvador Allen-
de, ABD’nin kazanmasını engellemek 
için çevirdiği onca oyuna rağmen 
başkan seçilir. CIA direktörü Richard 
Holmes’in yıllar sonra yaptığı açık-
lamaya göre, öncelikle muhalefete 
para yardımı yapılmış ve medya satın 
alınmıştır. Faşist bir örgüt olan “Patria 
Y Libertad” (Vatan ve Özgürlük) ele-
manları eğitilerek sokak gösterileri ve 
grevler örgütlenmiştir. 

Salvador Allende Gossens, 1970 son-
baharında Latin Amerika’da seçimle 
yönetime gelen halkçı ilk başkan olma 
özelliğine sahiptir. 1961’de Che Gue-
vara “Gerilla Savaşı” adlı kitabını Al-
lende’ye armağan ederken, “Aynı so-
nucu başka yollarla gerçekleştirmeye 
çalışan Allende’ye” diye yazmıştı. Bu 
yollar, toplumsal dönüşümlerin gele-
neksel demokrasi kuralları içerisinde 
gerçekleştirilmesiydi. Yani Allende, 
devrimi işçi ve köylüleri, ezilen yığın-
ları komünist partisi altında örgütle-
yip halk savaşı vererek ya da toplu 

ayaklanma yoluyla değil, seçimlerle 
işbaşına gelerek yapacağını düşünü-
yordu. Yine de, devrimi başka yollar-
dan sağlamaya çalışanlarla dayanış-
masını her zaman sürdürdü. Senato 
başkanı olduğu sıralar Che’nin ölü-
müyle biten olaylardan sonra Şili’ye 
sığınan Bolivyalı devrimcileri, sınıra 
kadar gidip bizzat karşılamıştı. Allen-
de’nin yaşamına baktığımızda katık-
sız ve net bir şekilde şunu görebiliriz: 
savunduğu görüşlerinde tutarlıdır 
her ne kadar düşünceleri devrimin 
gerçekleşmesi için imkansız olsa da! 
Yaşamı boyunca kendi ilkelerine sa-
dık kalmış, dürüst ve onurlu bir profil 
çizmiştir. Ancak sınıf mücadelesi kes-

kindir ve “iyi niyet” bir sınıfın diğer 
sınıfı alt etmesinin yani devrim için 
yeterli değildir. Marx, “Paris Komünü 
işçi sınıfının hazır bir devlet makine-
sini ele geçirip onu kendi hesabına 
kullanmakla yetinemeyeceğini tanıt-
lamıştır” derken kuşkusuz ki haklıdır 
ve fiili’de yaşananlar da bunu bir kez 
daha tanıtlamıştır. Allende’nin şiddet 
karşıtlığı, devrimci şiddete de karşı ol-
duğu için ne yazık ki ancak ölümüyle 
direnerek silahıyla şehit düşmüştür. 
Şili’de “zengin ve fakir arasında hiçbir 
farkın olmadığı bir ülke yaratmak”, 
“çocukların hayatlarına eşit şartlarda 
başlayacakları bir ülke yaratmak” gibi 
amaçları savunurken, Allende’nin en 
çok güvendiği silah “inanç”tır. Ama 
emperyalizme ve onun yerli uşak-
larının saldırılarına karşı savaşmak 
için öncelikle halkı örgütleyecek bir 
komünist parti ve silahlı örgütlenme 
gereklidir. 4 Eylül’de Santiago’da 800 
bin kişi Allende lehinde büyük göste-
riler yapmıştı, ama kitle silahsızdı. Üs-
telik kitlenin silahlandırılmaması bir 
ihmal, bir tedbirsizlik değil, tersine 
Allende’nin yaşamı pahasına savun-
duğu ilkelerinin bir gereğiydi! Allen-

de, silahlı mücadeleyi yadsıyıp barışçı 
yöntemleri savunmayı hem hayatı 
pahasına, hem de halkı askeri cunta-
ya karşı silahsız bırakarak savunmasız 
hale getirterek ödemiştir. Kuşkusuz 
fiili halkı için oldukça acı bir deneyim 
olmuştur bu, binlerce evladını bırak-
mıştır çünkü cuntanın kurşunlarına... 
Aslında Salvador Allende daha önce 
bir darbeyle saf dışı bırakılmak isten-
miş ama bunu kabul etmeyen Gene-
ral Rene Sehneider CIA denetiminde-
ki bir grup tarafından öldürülmüştür. 
%36 oy alarak yönetime gelen Allen-
de’nin devrilmesi için ABD Başkanı 
Nixon hiçbir girişimden kaçınılmama-
sı talimatını vermiştir. 

Allende’nin partisi “Unitad Popular” 
içeride çok homojen olmadığı gibi, 
net bir program da oluşturamama-
mıştır. Yine de ilk yıl ücretler diğer 
fiyatlardan daha hızlı artmış ve üreti-
min artmasıyla geniş kitlelere görece 
bir rahatlık sağlanabilmiştir. 

İkinci yıl ekonomik sıkıntıların art-
masıyla birlikte ABD’nin de parmağı 
devreye girmiştir. Yangınlar ve bom-
balamalar birbirini izliyordu. Bankala-
rın % 90’ı, büyük işletmelerin % 70’i 
millileştirilmiştir. İstikrarı sağlamak 
için uğraşan Allende 1972 ve 73’te 
bazı generallere bakanlık vererek on-
ları hükümete aldı, ancak bu durum 
hiçbir işe yarayamazdı/yaramadı da. 
Ancak karar çoktan verilmişti, dün-
yanın en önemli bakır madenlerinin 
millileştirilmesinden “zarar” gören 
ABD menşeili çokuluslu maden şir-
ketleri Kennecott ve Anaconda, mu-
halefete para akıtan ITT ve diğer ABD 
şirketlerine katılarak darbeyi destek-
lemişlerdi. 

ABD’nin yanı sıra Dünya Bankası ve 
Inter-Amerikan Bank gibi uluslararası 

ekonomi kuruluşlarının ablukası altı-
na alınan Allende yönetimi hükümet 
olarak tek kuruş kaynak alamazken, 
fiili ordusu 1972’de 10,9 milyon dolar 
almaktaydı çeşitli kuruluşlardan. Tabi 
bu sadece görünen kısımdı... 

Ülkedeki devrimci örgüt MIR faşist-
lerle sokak çatışmalarını yükseltir-
ken, hükümete kitlelere silah dağıt-
mayacak kadar utangaç davranarak 
faşizme karşı mücadeleyi baltaladığı 
eleştirisini getiriyordu. Gerçekten de 
darbe hazırlıkları yapılırken Allende 
halkı faşistlere karşı silahlandırmak, 
silahlı güç oluşturmak çabasına giriş-
memişti, bu da ileride onun elini ko-

lunu bağlayacaktı. Nitekim MIR 
gibi devrimci örgütlerin ellerin-
deki silahları toplamak için genel 
arama operasyonlarını başlatan 
ordu, kendisine karşı koyabile-
cekleri tasfiye etme işini hızlan-
dırmıştı. 

11 Eylül 1973 sabahı beklenen 
darbe gerçekleşti. Darbeyi kabul 
etmediği için 22 Ağustos günü 
ayrılan General Prats’ın yerine 
Augusto Ramon Pinochet Ugarte 
başkanlığındaki cunta, başkanlık 
sarayını kuşattı. Askeri cunta Al-
lende’ye görevinden çekilmesi 
için 24 saat süre tanıdı. Eşi ve 
çocuklarıyla ülkeyi terk etmesi-
ne izin verilecekti. Ancak Allende 

buna şu yanıtı verdi: “‹stifa etmeye-
ceğim. Yaşamım pahasına bile olsa 
direneceğim.” Allende’nin 8:30’da 
radyodan halka çağrı yapmasını en-
gelleyemediler. Bu ilk seslenişte Al-
lende, işçileri ve öğrencileri direnişe 
çağırıyordu. 10:15’teki ikinci sesle-
nişte, aynı dakikalarda askerler verici 
antenin yerini tespite çalışıyorlardı... 

Sonunda uçaklar başkanlık sarayını 
bombaladılar. Daha sonra başkandan 
haber alınamadı. Allende dediğini 
yaptı: inandığı yolda yaşamını yitirdi. 
Bu saatlerde Allende’nin elinde oto-
matik tüfekle çekilen son fotoğrafı, 
onun cuntacılara karşı direnerek öl-
düğünü gösteriyor. Allende’yle bir-
likte 3 bin 100 kişi daha aynı akıbeti 
paylaştı. Bir kısmı Santiago Stadyu-
muna toplanıp orada öldürülenlerdi. 
Ayrıca 130 bin kişi tutuklanarak iş-
kence gördü. 

Pinochet’in dokunulmazlığı kaldırıldı 
ve göstermelik olarak yargılandı. An-
cak ceza alsa da almasa da Şili halkı 
için o zalim bir diktatör ve sonsuza 
dek bir faşist olarak kalacak.
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Devrim ırmağı Mustafa Suphi önderliğinde kurulan Türkiye Komünist Fırkası’nın açtığı yoldan 101 yıldır kimi 
zaman derinden ve sessizce kimi zamanda çağlayarak akmaktadır. Komünistlerin bu topraklara ektikleri direniş 
tohumları bugün ülkenin dört bir yanında, Proletarya Partisi önderliğinde dağlarda, fabrikalarda, tarlalarda 
filiz vermeye devam ediyor!

Yaşadığımız coğrafya güçlü bir is-
yancı geleneğe, zulme, baskıla-
ra karşı sayısız direnişe tanıktır. 

İşçiler, köylüler, zanaatkârlar Osman-
lı İmparatorluğu’nun baskılarına ve 
sömürüsüne karşı direniş bayrağını 
daima yükseklerde dalgalandırmıştır. 
Tüm bu tarihsel birikim 1900’lere ge-
lindiğinde artık bilimsel sosyalizmin 
güçlü fikirleri ile yeniden ete kemiğe 
bürünmeye başladı. Avrupa’da gide-
rek gelişen ve sertleşen sınıf mücade-
lelerinin etkisi ülkemizde de kendini 
giderek daha fazla hissettiriyordu. 

Özellikle Rusya’da gelişen devrim mü-
cadelesi Anadolu bozkırlarında büyük 
bir ilgi ve sempati ile takip ediliyor-
du. Osmanlı-Rus savaşının da etkisi 
ile bölgeye daha fazla çevrilen gözler 
sadece Rus Çarlığının vahşi yüzüne 
değil buna karşı komünizmin bayra-
ğını yükselten Bolşeviklere de dikkat 
kesiliyordu. Rusya’da Bolşeviklerin 
önderliğinde emekçilerin Çarlığı de-
virmesi bu sempatinin büyümesine 
neden oldu. Ülkenin dört bir yanın-
da komünist cemiyetler kurulmakta, 
komünizm için şiirler bestelenmekte, 
türküler yakılmaktaydı. 

BUZ KIRILDI YOL AÇILDI! 

Emperyalistlerin I. Paylaşım Savaşı ile 
Anadolu’daki açık işgali sonucu bir-
çok bölgede kurulan Müdafa-i Hukuk 
Cemiyetlerinin direnişiyle gelişen bu 
hareket kendi partilerini yaratmakta 
gecikmedi. 

Ülkemiz topraklarında böylece yeni 
bir dönem açılıyor, emekçileri kurtu-
luşa götürecek güzergâha giriliyordu. 
Yüzyıllardır baskı ve zulüm altında in-
leyen milyonları yaşadıkları bu karan-
lıklardan kurtaracak güneş doğmak 
üzereydi. Emekçilerin; emperyalizme, 
feodalizme ve faşizme karşı savaşa-
cakları, iradelerini ortaya koyacakları, 
kendi partileri filiz verecekti. 

Gelişen bu dalganın etkisi ile 1920’ler-
de Türkiye Halk İştirakun Fırkası (An-

faaliyeti yürüttü. 1915’e gelindiğinde 
Mustafa Suphi örgütlü bir Bolşevik 
olarak Rus devrimine katıldı. 1917 
Ekim Devrimi ile birlikte tüm savaş 
esirleri ve politik tutuklular gibi o da 
özgürlüğüne kavuştu. Devrimin geliş-
tirilmesi amacıyla Rus Sosyal Demok-
rat Partisi’nin talimatı ile Rusya’nın 
çeşitli bölgelerinde çalışma yürüttü. 
Türkistan’da görev yaptığı süreçte 
Türkiyelilerden oluşan bir Kızıl Ordu 
Birliği örgütledi. Bu birliği Anadolu’ya 
göndermek üzere hazırlıklara girişti. 
Çin, Kaşgar, Buhara, Hiva, İran ve Tür-
kiye’de propaganda faaliyeti sürdüre-
cek Beynelmilel fiark Tebligat fiurasını 
örgütledi ve başkanlığını yaptı. 

1920 yılının 28 Nisan’ında ayaklanan 
Bakü işçileri, Azerbaycan Müsava-
vat Hükümeti’ni yıkarak, Sovyetle-
rini kurdular. Mustafa Suphi, Mayıs 
ayında, Taşkent’ten Bakü’ye geldi. 
Bu dönemde Anadolu’ya dönme fik-
ri zihninde daha da somutlaşmıştı. 
Partinin kuruluş kongresi Ankara’da 
yapılmak istendi ancak Ankara hü-
kümeti buna izin vermedi. Bu sırada 
komünist gruplar kongre hazırlıklarını 
tüm hızıyla sürdürmekte, delegeler 
seçilmekteydi. 

Büyük bir coşku ile sonuçlanan Kurul-
tayın ardından 10 Eylül 1920 tarihin-
de Bakü’de Sovyetler Birliği’nin çeşitli 
yerlerinden Mustafa Suphi’nin örgüt-
lediği Türk sosyalistlerinin delegeleri, 
Anadolu’nun değişik şehirlerinden, 
ilçelerinden Türkiye Halk İştirakun 
Fırkası’nın ve İstanbul’dan gelen Tür-
kiye İşçi ve Çiftçi Sosyalist Fırkası’nın 
74 delegesi ile birlikte toplam 235 de-
legenin katılımı ile Birinci ve Umumi 
Türk Komünistleri Kongresi, TKP’nin 
kuruluş kongresi toplandı. 

Kongre Mustafa Suphi’yi Genel Sek-
reterliğe Ethem Nejat’ı da sekreter 
yardımcılığına seçti ve öncelikli olarak 
Anadolu’ya geçme ve örgütlenme he-
defi koydu. 

KALBİM YİNE ÇARPIYOR, YİNE ÇARPACAK! 

kara), Türkiye İşçi ve Çiftçi Sosyalist 
Fırkası (İstanbul) kuruldu. Türkiye 
Halk İştirakun Fırkası, Anadolu’da ör-
gütlenen bağımsız grupların biraraya 
gelmesiyle inşa edilmişti. Ekim Dev-
rimi’nden etkilenmiş, Bolşeviklere 
sempati duyan ve kendilerini sosyalist 
olarak niteleyen çeşitli grupların bir 
araya gelmesi ile kurulan bu partide 
ideolojik bir birlik yoktu. Ankara mer-
kezli olan bu parti komünizme önem-
li bir sempati beslemekle birlikte bir 
programa sahip değildi. Kemalistlere 
muhalif kesimlerin komünizmden 
etkilenerek bir araya geldikleri bu 
oluşum Türk milliyetçiliğinin önemli 
izlerini taşıyordu. Mecliste kendileri-
ni komünist olarak tanımlayan birçok 
insan bu parti ile birlikte hareket et-
mekteydi. 

Şefik Hüsnü (Deymer) önderliğinde 
kurulan Türkiye İşçi ve Çiftçi Sosyalist 
Fırkası ise 1918 sonrası Avrupa’dan 
dönen aydınların, yazarların oluş-
turduğu bir gruptu. Çoğunluğu Av-
rupa’nın çeşitli şehirlerinde yaşanan 
grev, çatışma ve direnişlerin içinde 
yer almış militanlardan oluşuyordu. 
Türkiye Halk İştirakun Fırkası’ndan 
farklı olarak bir programa sahip olan 
bu parti Marksizm’i inceleyen, araştı-
ran üyelerden oluşuyordu. Aydın ta-
banına dayanan bu partide uzlaşmacı 
eğilimler oldukça güçlüydü. Türkiye 
Komünist Partisi bu iki parti ile bir-
likte Mustafa Suphi’nin önderliğini 
yaptığı grubun birleşimden meydana 
geldi. 

BOLŞEVİK BİR MİLİTAN... 

1883 yılında Giresun’da dünyaya ge-
len Mustafa Suphi, vali olan babasının 
görevi nedeniyle ilköğrenimini Ku-
düs ve Şam’da, ortaöğrenimini Erzu-
rum’da gördü.  I. Paylaşım Savaşı baş-
ladığında Mustafa Suphi Batum’daydı. 
Burada savaş esiri olarak tutuklandı. 
Bu sırada Bolşeviklerle tanıştı. Mark-
sizm’i inceledi, ideolojik olarak ken-
dini geliştirdi ve Türkiyeli savaş esir-
leri içinde ajitasyon ve propaganda 

Kongreden yaklaşık dört ay sonra 
alınan kararlar doğrultusunda Anka-
ra ile iletişim kuran TKP Merkez Ko-
mitesi Anadolu’ya doğru yola çıktı. 
Amaçları Ankara’ya ulaşmak, hükü-
metle görüşmek ve parti örgütlü-
lüğünü geliştirerek, geniş yığınların 
direnişine önderlik etmekti. Mustafa 
Suphi 14 yoldaşı ile birlikte Bakü’den 
Kars’a geldi. Burada Kazım Karabe-
kir tarafından törenlerle karşılandı. 
Ancak Kemalistlerin gerçek yüzü bir 
süre sonra ortaya çıkacaktı. Kars’tan 
çıktıktan sonra Teşkilat-ı Mahsusa 
tarafından örgütlenen gruplar Sup-
hi ve yoldaşlarını Erzurum’a sokmaz. 
Geçtikleri güzergâh üzerinde çeşitli 
yerlerde örgütlenen provokasyon-
lar ile Suphi ve yoldaşları Trabzon’a 
yönlendirilir. Şehre girmelerine izin 
verilmez. 15’ler bir takayla Batum 
üzerinden Bakü’ye geçmek üzere de-
nize açılırlar. Silahları alınan 15’ler 28 
Ocak’ı 29’a bağlayan gece Yahya Kap-
tan ve çetesi tarafından öldürülerek 
denize atılır. M. Kemal 15’lerin her 
adımını Kazım Karabekir aracılığı ile 
takip eder ve son olarak Karadeniz’de 
katledilmeleri emrini verir. Yahya Kap-
tan, adı Teşkilat-ı Mahsusa ile birlikte 
işlediği katliamlarla anılan “Mustafa 
Kemal’in Muhafız Alayı Komutanı” 
Topal Osman’ın adamıdır. Kemalistler 
15’leri öldürerek devrimcilere, komü-
nistlere olan düşmanlıklarını açıkça 
göstermiştir. 15’lerin öldürülmesinin 
ardından komünistlere, devrimcilere 
muhalişere yönelik saldırılar yoğun-
laştırılır. Türkiye Halk İştirakun Fır-
kası’nın şubesi kapatılır, 200’e yakın 
üyesi tutuklanır. 

Devrim ırmağı Mustafa Suphi ön-
derliğinde kurulan Türkiye Komünist 
Fırkası’nın açtığı yoldan 101 yıldır 
kimi zaman derinden ve sessizce kimi 
zamanda çağlayarak akmaktadır. Ko-
münistlerin bu topraklara ektikleri 
direniş tohumları bugün ülkenin dört 
bir yanında, Proletarya Partisi önder-
liğinde dağlarda, fabrikalarda, tarla-
larda filiz vermeye devam ediyor!

Kazıdık 15'lerin İsmini Kanlı Kızıl Bir Mermere!
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Hasan Saz: 1940 Maraş Tanır köyü 
doğumludur. 1969’da çalışmak için 
yurtdışına gider. 1974’te Proletarya 
Partisi’nin görüşlerini benimser. Fa-
aliyetlere aktif olarak katılır. 22 Eylül 
1977’de Almanya’da geçirdiği trafik 
kazasında hayatını kaybeder. 

Süleyman Cihan: 1949 yılında Der-
sim’in Ovacık ilçesinin Hülükuşağı kö-
yünde orta halli bir köylü çocuğu ola-
rak dünyaya gelen Süleyman Cihan, 
ilk ve ortaokulu Ovacık’ta okudu. Lise 
öğrenimini ise Elazığ’da tamamladı. 
Daha genç yaşlarda Proletarya Partisi 
ile ilişkiye geçti. Ancak Partinin 1973 
yılında aldığı yenilgi nedeniyle ilişkisi 
uzun sürmedi. Süleyman Cihan, bir 
taraftan okurken, diğer taraftan genç 
nesillere öğretmenlik yapıyordu.

1974 yılında İstanbul’da Tunceli Kül-
tür ve Dayanışma Derneğini kurarak 

bizzat başkanlığını yaptı. Aynı yıl Batı 
Anadolu Bölge Komitesinde görev 
aldı. Proletarya Partisi’nin yenilgi-
sinden sonra başa çöreklenen sağcı 
oportünistlerin partiyi tasfiye girişim-
lerine karşı mücadele bayrağını açan 
komünistlerin en önlerindeydi. Onun 
kararlı, sabırlı ve yılmaz mücadelesi 
sonucu Parti çizgisini, örgütsel, siya-
si ve ideolojik olarak tasfiye etmeye 
çalışan GKK hizbi Partiden atıldı. O, 
görevlerin en büyüğünü bundan son-
ra da omuzlamakta tereddüt etmedi. 
Tüm ülke çapında bir ilişki ağı kurdu. 
Nitekim Konferans Örgütleme Komi-
tesi Onun sayesinde toplanmış oldu. 
Süleyman Cihan BK’yı temsilen katı-
lırken yine Onun yoğun faaliyetleri 
sonucunda da 1. Konferans yapıldı. 
Konferans’ta Merkez Komitesi Siyasi 
Büro üyeliğine ve Örgütlenme Ko-
mitesine getirildi. Ve bir dönem de 
Halk Ordusunun Genel Konseyi’nde 

örgütlenme görevini 
üstlendi.

12 Eylül’le birlikte 
mücadeleyi bırakma, 
yılgınlık, karamsarlık, 
örgütleri feshetme, 
yurtdışına kaçma, 
mültecileşme vb. iha-
netin kol gezdiği, ricat 
“taktik”lerinin alındığı 
bir süreçte Proletarya 

Partisi, cunta koşullarında 2. Konfe-
ransını Şubat 1981’de yaparak sebat-
la silahlı mücadeleyi yürütme kararını 
alıp sınıf mücadelesindeki kararlılığını 
dosta da düşmana da gösteriyordu. 
Bu Konferans’ta Süleyman Cihan, MK 
üyeliğine ve MK tarafından da Genel 
Sekreterliğe seçildi.

Cunta koşulları tüm hızıyla sürerken 
O, faaliyetlerini bir an olsun aksatma-
dı. Süleyman Cihan, 28 Temmuz 1981 
yılında İstanbul’da düşmanın eline 
geçti. Ancak faşizmin böylesi yılmaz 
bir komünisti ele geçirmekten duydu-
ğu çılgınca sevinç, Süleyman Cihan’ın 
İbrahim Kaypakkaya’dan devraldığı 
kararlı, yiğit direnişiyle “hayal kırık-
lığına” döndü. Kimliğini dahi kabul 
ettiremeyen düşman çareyi onu kat-
letmekte buldu. Aylar süren işkenceli 
sorguların ardından 15 Eylül 1981 yı-

lında katledildi.

Süleyman Cihan, İbrahim Kaypakka-
ya’dan sonra işkencede katledilen, 
Proletarya Partisi’nin İkinci Genel 
Sekreteriydi.

Sırma Boyoğlu: 1958 Erzincan Refa-
hiye doğumludur. Ailesi ekonomik 
nedenlerle İstanbul Tuzla’ya göç 
eder. Abisinden etkilenerek devrimci 
düşüncelere sempati duyar. 14 Eylül 
1978’de bildiri dağıtan kalabalık bir 
sivil faşist grubuna müdahale eden-
lerin arasındadır abisiyle birlikte. Si-
lahlar abisine çevrildiği sırada abisini 
korumak isterken, aldığı kurşun yara-
larıyla şehit düşer. 

Bektaş Daşgöl: 1 Haziran 1945 Sivas 
Kangal doğumludur. Sonrasında Al-
manya’ya işçi olarak gider. Berlin’de 
Proletarya Partisi’nin düşünceleri ile 
tanışır. ATİF’de aktif olarak çalışır. Ya-
kalandığı karaciğer hastalığı sonucu 
16 Eylül 1994’te yaşamını yitirir.

Zühre Dersim: 14 Eylül 1988’de İs-
veç’te yakalandığı kanserden dolayı 
hayatını kaybetti.

Buca Katliamı: 21 Eylül 1995’de Buca 
Hapishanesi’ne vahşice saldıran dev-
let Uğur Sarıaslan, Turan Kılıç ve Yusuf 
Bağ adlı DHKP-C tutsaklarını katletti. 

HABER MERKEZİ-  Yunanistan Ko-
münist Partisi (marksist-leninist) 2 
Eylül'de hayatını kaybeden Yunan sa-
natçı Mikis Theodarakis için bir açık-
lama yayımladı. Açıklama şu şekilde:

"Son nefesini 2 Eylül’de 96 yaşında 
veren Mikis Theodorakis yüz yıla ya-
kın yaşadı.

Halk için, biçimsel ve gerçek işgalci-
lerden ve onların yerli işbirlikçilerin-
den özgürlüğünü ve bağımsızlığını 
kazanmak için bügüne kadar atılmış 
en önemli adımlarla, onurlu zaferler 
ve acı yenilgilerle, savaşlarla ve mü-
cadeleyle dolu bir yüzyıl.

Mikis Theodorodakis, bu kahramaca 
yürüyüşün on yıllarına müziği ile eş-
lik etti. Müziği, bu toprakların büyük 
şairlerini halkın mülkü yaptı. Müziği, 
halkın mutluluklarına, üzüntülerine, 
eğlencesine, illegalliğine, sıkılı yum-
ruklarına, hayal kırıklıklarına ve ka-
rarlılığına yoldaşlık etti. Farklı alanla-
ra tesir eden, yeniyi yaratan, azınlığın 
ayrıcalığı olan sanatsal üretimi halka 
daha da yakınlaştıran bir müzik eseri.

leşmesini sağlamıştır.

Halk hareketinin ve solun gerilemesi, 
özellikle 89-91 değişimlerinin ardın-
dan, kapitalizmin ölümcül düşmanı 
olan komünizm karşısında ilan ettiği 
biçimsel zaferinin ardından, müzikal 
üretkenliğinin eskisi gibi olmaması 

tesadüf değildir. Dünyayı sarsan fırtı-
na, ülkemize, sola ve sanatçılarımıza 
da ulaştı.

Sistem, halk harekerinin ve solun bir 

Mücadele içinden siyaset sahnesine 
çıkan halk, mücadelesi ile büyük sa-
natçılara da ilham kaynağı olarak sa-
nat sahnesine de çıkmaya başlıyordu. 
Halk kendi sanatıyla artık karşıtının 
sanatını gölgeliyor veya yeni koşulla-
ra göre uyum göstermeye zorluyor-

du. Theodorakis’in bu sürece katkısı 
belirleyici olmuştur. Bu katkısı, ken-
disini halkın kalbinde ve bilincinde 
uluslararası etkisi olan, kendi yanında 
duran ve kendi sanatçısı olarak yer-

sembolünü kendi mülkiyetine geçir-
me sürecinde fırsatı kaçırmadı. Böy-
lece, öncellerinin tutukladığı, işkence 
edip şarkılarını yasakladığı Mikis The-
odorakis’i kendisinin yapan, hükü-
met ve kanallar şimdi onun için yas 
tutmakta.

Yaşamının son yılları, önceki süreçle-
rini onurlandırmadı. 1974 yılında, ya 
Karamanlis ya da tank söylemi, 1990 
yılında Yeni Demokrasi (Nea Dimok-
ratia)’da bakanlığı, yakın zamandaki 
milliyetçi mitingler... Mikis Theodo-
rakis’in siyaset yolculuğu, halkı üzdü, 
kafasını karıştırdı ve öfkelendirdi, 
ancak aynı halk, içinde saklı tuttuğu 
umut çanlarının tekrar çalacağı umu-
duyla şarkılarını söylemeye ve sonra-
ki kuşaklara aktarmaya devam etti.

Ve bu gerçekleştiğinde, halkın müca-
delesi, eskilerle beraber sıkılı yumru-
lara eşlik edecek olan yeni müzik ve 
şarkılarla defterleri dolduracak, yeni 
şair ve müzisyenleri yaratacaktır.

YKP (m-l)"

YKP (m-l)'den Mikis Theodorakis'in ölümü üzerine açıklama
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